

**Protokół nr XXXIV/17**  
**przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek**  
**w dniu 24 października 2017r.**  
**VII kadencji**

**Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek**  
**Zielony Rynek 11/13**

W dniu 24 października 2017 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski i której przewodniczyli Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski oraz Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.

#### **Ad. 1**

##### **Sprawy organizacyjne**

###### **- otwarcie sesji**

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, Posła na Sejm RP Pana Tomasza Lenza, radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Pana Stanisława Pawlaka oraz Jacka Kuźniewicza, dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Wiceprzewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

###### **- stwierdzenie quorum**

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 21 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 24 października br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

###### **- przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Miasta**

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu projekt protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2017 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że radny Rafał Sobolewski złożył do Rady Miasta rezygnację z członkostwa w Klubie radnych PO oraz z rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

###### **- zmiany do porządku obrad**

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zapytał, czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń zmian do porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że obrady XXXIV sesji Rady Miasta będą realizowane według zaproponowanego porządku obrad.

#### **Ad. 2**

##### **Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.**

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 28 sierpnia br. do dnia 24 października br. i przedstawia się następująco:

**W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:**

- zawarto 15 umów dotyczących udzielenia zamówienia publicznego, w tym m.in.: - umowę na zagospodarowanie terenu pomiędzy ulicami Wiejską – Zbiegniewskiej – Konopnickiej; - umowę na przebudowę ulicy Zachodniej wraz z budową kolektora deszczowego do rzeki Lubieńki; - umowę na wykonanie dwóch placów rekreacyjnych na osiedlu mieszkaniowym Zakręt; - umowę na rozbudowę sieci komunikacyjnej dróg rowerowych na terenie miasta – ulica Płocka; - umowę na przebudowę alejek w parku im. Władysława Łokietka – etap VII oraz umowę na przebudowę ulic Spokojnej i Pszczelej.

- w toku są kolejne postępowania, m.in. na zadanie „Rewaloryzacja i ochrona różnorodności biologicznej „Ogrodu na Pompce” w zabytkowym parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku – dzisiaj upływa termin składania ofert.

**Wydział Inwestycji** koordynuje zadania inwestycyjne z różnym stopniem zaawansowania realizacji. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.

**W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:**

- 9 października podpisano umowę pomiędzy Gminą Miasto Włocławek – Zakładem Aktywności Zawodowej a WIKA Polska spółka z o.o., na podstawie, której zatrudnieni w zakładzie niepełnosprawni pracownicy będą świadczyli usługę składania elementów do produkcji manometrów.

- w ramach „Programu wykrywania zakażeń WZW B i C w województwie kujawsko-pomorskim” w dniu 14 października odbyło się otwarte spotkanie edukacyjne dotyczące profilaktyki, diagnostyki i leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu B i C, które poprowadził specjalista chorób zakaźnych z Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Bydgoszczy. W tym samym dniu wykonywane były również także specjalistyczne badania diagnostyczne krwi. Z badań skorzystało 62 mieszkańców Włocławka.

**W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:**

- bieżące kontrole w zakresie stanu czystości i porządku na terenie miasta.

- zakończył się remont schodów w parku im. H. Sienkiewicza. A w trakcie realizacji są nasadzenia parterów kwiatowych.

**W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:**

- 4 września odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego w oddanym do użytku po remoncie zabytkowym budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej 16 października w II Liceum Ogólnokształcącym odbyła się uroczystość wręczenia nauczycielom włocławskich szkół i placówek Nagród Prezydenta Miasta Włocławek, a pracownikom administracyjno – obsługowym wyróżnień. Za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej uhonorowanych zostało 59 nauczycieli, natomiast za wyróżniającą i długoletnią pracę na rzecz szkół i placówek wyróżnionych zostało 26 pracowników niepedagogicznych.

- złożono wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie w 2017 roku części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy, z tytułu dofinansowania; wyposażenia w sprzęt szkolny i materiały dydaktyczne pomieszczeń do przeprowadzania egzaminów praktycznych potwierdzających kwalifikacje w zawodach, w których szkoły te dotychczas nie prowadziły takiego kształcenia oraz dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli.

- do 7 września rodzice uczniów, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczających w roku szkolnym 2017/2018 do klas i szkół określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów, składali wnioski o pomoc w formie wyprawki szkolnej. Wysokość jest zależna od klasy, do której uczęszcza uczeń, od rodzaju niepełnosprawności oraz od rodzaju podręczników, z których uczeń korzysta i wynosi od 175 zł do 445 zł. Z pomocy w tej formie skorzysta 166 uczniów.

#### **W zakresie działań Wydziału Środowiska:**

- W toku II etap procedury dofinansowania usuwania wyrobów azbestowych ze środków Narodowego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej.

Do zadań **Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** w omawianym okresie należało m.in.:

- przygotowanie, koordynacja i udział w uroczystościach miejskich.

- podsumowanie konkursu „Włocławki – Nowa odłona”.

- ogłoszenie wyników Budżetu Obywatelskiego na rok 2018.

#### **W zakresie działań Wydziału Rozwoju m.in.:**

- z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wpłynęła informacja o przyznaniu ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 dofinansowania w wysokości 11 064 702,64 zł, dla projektu złożonego w ramach Działania 2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego, pn. „Utworzenie parku na Słodowie oraz rewaloryzacja zieleni Parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku”. Całkowita wartość projektu wynosi 14 387 297,23 zł. Celem projektu jest wzrost powierzchni terenów zieleni we Włocławku poprzez zahamowanie degradacji istniejącego obszaru biologicznie czynnego na terenie miasta, poprawa stanu środowiska naturalnego i przeciwdziałanie zagrożeniom wynikającym z negatywnych skutków zmian klimatu, a także zwiększenie dostępności mieszkańców do wysokiej jakości infrastruktury zieleni oraz różnorodności fauny i flory w mieście.

- 12 października do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przesłano dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „... Park im. H. Sienkiewicza we Włocławku – partery kwiatowe”. Całkowita wartość inwestycji 261 919,44 zł, przy dofinansowaniu w kwocie 99 974,65 zł.

- w zakresie rewitalizacji Wydział Rozwoju Miasta prowadził następujące działania: a) 7 września odbyło się otwarte spotkanie warsztatowe dla mieszkańców Włocławka podsumowujące pracę grup tematycznych wypracowujących rozwiązania rewitalizacyjne do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek. Podczas ww. spotkania przedstawiono i skonsultowano wypracowane propozycje. W spotkaniu uczestniczyło ok. 60 osób; b) Od 18 września do 9 października trwał otwarty nabór przedsięwzięć do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018 – 2028. W ramach ww. naboru, który był traktowany jako uzupełnienie listy przedsięwzięć wypracowanych przez zespoły tematyczne pracujące z w czerwcu i lipcu, wpłynęło 16 Kart projektów; c) w konkursie architektonicznym na opracowanie koncepcji programowo – przestrzennej rozbudowy, przebudowy budynku i zmiany sposobu użytkowania na Centrum Rewitalizacji we Włocławku przy ul. 3 Maja 18 wpłynęło 11 prac. Po dokonaniu ich oceny Sąd konkursowy przyznał 2 nagrody i wyróżnienie. Z autorem zwycięskiej pracy (biuro Analog Piotr Śmierzewski z Koszalina) podjęte zostaną negocjacje w trybie zamówienia z wolnej ręki na opracowanie dokumentacji projektowej.

W zakresie działalności **Biuro Sportu i Turystyki m.in.**

- 3 września na Przystani Wodnej na rzece Wiśle im. J. Bojańczyka odbył się Piknik Sportowo-Rekreacyjny „Włocławek! Gramy!”, którego organizatorem był Ośrodek Sportu i Rekreacji, przy współpracy z Biurem Sportu i Turystyki. W programie imprezy znalazły się m.in. prezentacje włocławskich klubów sportowych. Na scenie skład na bieżący sezon rozgrywek przedstawiły: Klub Koszykówki Włocławek oraz WTS KDBS Bank Włocławek.
- 8 października po raz czwarty odbył się we Włocławku półmaraton. Bieg, który zainicjował i co roku wspiera włocławski samorząd, ukończyło blisko 500 zawodników.
- staraniem m.in. Biura Sportu i Turystyki znalazł się wśród organizatorów głównych stadionowych Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce. Zawody w kategorii U 20 planowane są na czerwiec 2018 r. Oficjalną nominację miasto Włocławek otrzymało 10 października w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Jeśli chodzi o **Centrum Obsługi Inwestora** 6 października została sprzedana inwestorowi działka na terenie Włocławskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego – Park Przemysłowo – Technologiczny. Inwestor przystąpił do sporządzania niezbędnej dokumentacji celem uzyskania koniecznych decyzji. Prowadzone są kolejne rozmowy z inwestorami pragnącymi zakupić lub dzierżawić działki na terenie Włocławka. Z deklarowanych przez inwestorów planów obszar Włocławskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego zostanie do końca bieżącego roku w większości przekazany inwestorom.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Prezydent Miasta poinformował, że w obradach dzisiejszej sesji uczestniczą dyrektorzy wszystkich wydziałów Urzędu Miasta. Są obecni dlatego, że Pan Prezydent spotyka się z uwagami, iż informacje przez Niego przekazywane są często niepełne, dlatego Pan Prezydent zaproponował taką formułę, że na pojawiające się pytania dotyczące informacji międzysesyjnej będą udzielane odpowiedzi w formie pisemnej, natomiast dyrektorzy wydziałów będą odnotowywać wszelkie zapytania a przygotowane po obradach sesyjnych odpowiedzi Pan Prezydent będzie weryfikował i podpisywał. Zdaniem Pana Prezydenta jest to rozwiązanie czytelne a waga słowa podpisanego przez Prezydenta Miasta ma większe znaczenie niż udzielanie odpowiedzi bezpośrednio podczas obrad sesyjnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że otwiera dyskusję nad zagadnieniami dotyczącymi przedstawionej przez Prezydenta Miasta informacji międzysesyjnej.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Radny Jarosław Chmielewski wyraził zadowolenie z obecności na obradach sesyjnych dyrektorów wydziałów, dziwi jednak Pana radnego zaproponowana formuła, gdyż nie taka jest rola dyrektorów, aby zapisywali zapytania radnych, dziwi również lekceważące zachowanie Pana Prezydenta, który opuścił obrady Rady Miasta. Niemniej jednak Pan radny zwrócił się o wyjaśnienie postępowania dotyczącego ubezpieczeń, które miało miejsce w naszym mieście i co legło u podstaw, chyba, że Pani Wiceprezydent jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć, że broker obecnie obsługujący Urząd Miasta, broker z Torunia, dostał zadanie wyliczenia składki ubezpieczeniowej na 8 miesięcy, nie na rok tak jak zazwyczaj jest to robione, lecz na 8 miesięcy. Chciałbym zapytać, co legło u podstaw i jakie z tego tytułu będą dodatkowe koszty dla miasta, bo z wiedzy Pana radnego wynika, że wcześniej opłata wynosiła 90 tys. zł. za to ubezpieczenie, a obecnie będzie wynosić 150 tys. zł., więc gdzie są oszczędności dla miasta z tytułu wyboru brokera z Torunia. Ponadto Pan radny zapytał, czy

prawdą jest również to, że w ramach Grupy Zakupowej ten sam broker, który obsługuje miasto, obsługiwać będzie wszystkie spółki miejskie i w ramach jakiego postępowania będzie to przeprowadzone? Czy tak to będzie wyglądało, że będzie 2 razy drożej, byleby robiła to firma z zewnątrz, bo chyba nie na to się umawialiśmy z Prezydentem. Pan radny poruszył również kwestię dotyczącą hali sportowej OSIR w związku z konferencją prasową na temat oddania do użytku obiektu i zwrócił się z zapytaniem jaki był pierwotny termin oddania do użytku hali sportowej OSIR oraz z jakiego powodu został on przesunięty i dlaczego miasto wyraziło na to zgodę nie naliczając za takie działania kar umownych, co uszczupliło budżet miasta. Ponadto Pan radny poprosił o odpowiedź czy prawdą jest, że zmieniony został pierwotny projekt i wykonawca otrzymał zezwolenie na zmianę technologii obłożenia obiektu i czy w związku z tym nie powstała szkoda dla miasta, ponieważ jest to oszczędność jedynie dla wykonawcy. Pan radny poruszył również sprawę związaną z odśnieżaniem miasta i zapytał czy postępowanie dotyczące odśnieżania miasta zostało zakończone i czy wygrała je podobnie jak poprzednio firma ze Stargardu Szczecińskiego. Pan radny zwrócił uwagę, że w okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie w Osadzie Popowo, relacje ze spotkania pokazała jedna z lokalnych telewizji CW 24 – Pan radny zapytał czego dotyczyło to spotkanie, gdyż nie było na ten temat wzmianki w informacji sesyjnej Pana Prezydenta, kto pokrył koszty spotkania i jaki był jego cel oraz dlaczego nie odbyło się ono w siedzibie Urzędu Miasta. Pan radny poruszył sprawę podziału przez Prezydenta Miasta nagród dla nauczycieli i zapytał z jakiej puli – czy z puli związków zawodowych czy Prezydenta zostały przyznane w ostatnich trzech latach nagrody dla obecnych radnych będących nauczycielami tj. Pana radnego Jarosława Hupała, Pani radnej Agnieszki Chmielewskiej i Pani radnej Ewy Szczepańskiej. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny poinformował, że zgodnie z postępowaniem ogłoszonym przez miasto na terenie Parku im. H. Sienkiewicza w okresie od 15 listopada do 10 grudnia ma się odbywać układanie trawy z rolki, pomimo ogólnej wiedzy, iż nie jest to odpowiedni okres na prowadzenie tego rodzaju prac ogrodniczych. A zatem w jakim celu będzie przeprowadzona taka wymiana trawy w okresie, w którym trawa z rolki nie powinna być układana, czy to nie jest kolejny przykład na marnotrawienie publicznych środków.

Radny Dariusz Jaworski tytułem wprowadzenia poinformował, że miał zaszczyt i przyjemność na zaproszenie Prezydenta Miasta uczestniczyć w tegorocznej uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela podczas której wielu wybitnych wrocławskich nauczycieli otrzymało nagrodę Prezydenta Miasta. Wiele lat temu Pan radny miał przyjemność zorganizować wraz z Instytutem Pamięci Narodowej wystawę, która wzbudziła bardzo duże zainteresowanie pod tytułem „Twarze wrocławskiej bezpieki”. Wystawa miała na celu ujawnienie twarzy osób działających we wrocławskiej bezpiece, którzy niszczyli ludzi i ich ideały w dążeniu do wolności, z której wszyscy dzisiaj korzystają. Wielkie zdziwienie Pana radnego wzbudził fakt, że jedną z osób nagrodzonych przez Prezydenta Miasta jest osoba znajdująca się w informatorze, który został wydany na okoliczność zorganizowania ww. wystawy. Pan radny wręczył Prezydentowi Informator w celu umożliwienia zapoznania się z biogramem tej osoby. Nagrody które przyznano powinny zostać skierowane do osób stanowiących wzór, przykład do naśladowania w życiu publicznym i zawodowym a otrzymała ją osoba, której przeszłość obrazowała wystawa o której wspominał Pan radny, osoby w SB to nie byli ludzie przypadkowi to ludzie oddani i wierni wykonywanej służbie o czym Pan radny mógł się sam przekonać, gdyż przez 8 lat niejednokrotnie był inwigilowany i represjonowany stąd też zna wielu funkcjonariuszy tych służb. Taka to osoba, jako osoba zasłużona, która przez 12 lat

była funkcjonariuszem służby bezpieczeństwa i pełniła także od 1986 roku stanowisko kierownicze szefa służby bezpieczeństwa w Radziejowie, z pewnością była szefem grupy operacyjnej w Lipnie na początku stanu wojennego a grupa operacyjna w Lipnie 13 grudnia zajmowała się internowaniem obywateli do obozów internowania a zatem nie była zwykłym szeregowym pracownikiem, i ta osoba otrzymuje nagrodę Prezydenta Miasta. A zatem Pan radny zapytał jakie kryteria stawiane były nauczycielom, aby mogli oni otrzymać nagrodę Prezydenta Miasta.

Radny Piotr Czarnecki poinformował, że w dniu poprzedzającym obrady sesyjne odbyło się posiedzenie Komisji Kultury i Sportu podczas którego Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej prezentowała sprawozdanie i poinformowała, że placówka została skontrolowana w roku 2016 z prowadzonej działalności i do chwili obecnej nie otrzymała protokołu pokontrolnego z przeprowadzonej kontroli przez służby kontrolne Urzędu Miasta, otrzymywała jedynie telefoniczne zapewnienia, że kontrola przebiegła prawidłowo i nie stwierdzono uchybień w funkcjonowaniu placówki. Czy zatem jest to prawidłowe działanie, gdyż każda kontrola winna zakończyć się protokołem pokontrolnym i czy nie miało to wpływu na fakt, że pracownicy tej placówki do dzisiaj nie otrzymali podwyżki plac.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zwrócił uwagę na sposób prowadzenia inwestycji przy ul. Zachodniej oraz panujący tam chaos, który jest znany Pani Wiceprezydent Korpolań-Komorowskiej. Zdaniem Pana radnego nie można w tak skandaliczny sposób kontynuować tej inwestycji i Prezydent Miasta powinien podjąć konkretne decyzje i zmienić inwestora, aby móc doprowadzić tą inwestycję do finału, który będzie korzystny dla miasta i mieszkańców.

Radna Mariola Gawłowska zwróciła uwagę na rozważenie możliwości przesunięcia terminu remontu mostu na okres letni, aby uniknąć korków i bardzo dużych utrudnień w ruchu drogowym, tym bardziej, że obecnie trwa remont ul. Dobrzyńskiej, która jest nieprzejezdna, wzorem innych miast wszelkie remonty strategicznych części miasta powinny odbywać się 24 godziny na dobę jak to ma miejsce w innych miastach by zminimalizować utrudnienia dla mieszkańców i skrócić okres realizacji zadania. Ponadto Pani radna odniosła się do trwającego remontu ulicy Grodzkiej, na odcinku od ul. Willowej w stronę mostu została zawężona jedna nitka jezdni, po której może poruszać się jeden pojazd co stanowi duże utrudnienie natomiast poszerzono pas trawnika, jest to posunięcie zupełnie niezrozumiałe dla osób korzystających z tej drogi, które graniczy wręcz z brakiem wyobraźni. A zatem jakie rozwiązanie tego problemu proponuje Pan Prezydent oraz służby odpowiedzialne a bezpieczeństwo w mieście.

Radny Damian Chełminiak nawiązując do wypowiedzi Pani radnej Marioli Gawłowskiej poruszył również sprawę remontu ul. Grodzkiej składając w tej sprawie interpelację do Prezydenta Miasta w sprawie poszerzenia ulicy Grodzkiej od nr 17 do ul. Mostowej. Mieszkańcy zwracają uwagę, że tego typu zwężenie ulicy powoduje korki nie ma sensu tego typu rozwiązanie. W związku z tym należy mieć nadzieję, że zostanie zastosowane inne rozwiązanie o które wnoszą mieszkańcy i ulica nie zostanie zwężona. Ponadto Pan radny zapytał o termin zamknięcia mostu oraz czy można dokonać zmiany jego terminu.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał o termin oddania do użytku hali OSiR oraz czy ten sam wykonawca, który był zaangażowany w przebudowę tej hali, obecnie wykonuje prace związane z przebudową basenu Delfin. Czy wskazany uprzednio termin oddania basenu w dniu 1 sierpnia 2018 roku jest niezagrożony. Ponadto Pan radny nawiązał do interpelacji skierowanej do Prezydenta Miasta w której Pan radny proponował, aby płytkie baseny o

głębokości 1,20 m. budowane były przy szkołach i służyły do nauki pływania bez możliwości skoków do wody po jednym na każdym z osiedli. Nie są to kosztowne inwestycje na co wskazują doświadczenia innych samorządów i w związku z tym Pan radny zapytał, czy są rozważane tego typu rozwiązania, ponieważ Prezydent Miasta w odpowiedzi na interpelację stwierdził, że będzie dokonane rozpoznanie co do możliwości zastosowania tego rodzaju propozycji.

Radny Krzysztof Kowalski przypomniał, że w dniu 16 września br. na ul. Zbiegniewskiej miał miejsce śmiertelny wypadek, w którym zginął motocyklista. Pan radny w dniu 27 października 2016 roku, czyli rok temu złożył do Prezydenta Miasta interpelację, w której zaproponował poprawę bezpieczeństwa na tej ulicy poprzez zamontowanie lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Fredry łączącej bloki 2,4,6,8,10 z ul. Zbiegniewskiej z uwagi na ograniczoną widoczność. Pan Prezydent w dniu 2 listopada 2016 roku w odpowiedzi na interpelację poinformował, że propozycja została wpisana do porządku obrad najbliższej Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego. Opinia Komisji stanowić będzie podstawę do podjęcia decyzji o zastosowaniu stałych rozwiązań we wskazanej lokalizacji. A zatem Pan radny zapytał czy Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego odbyła posiedzenie od tamtego czasu, czy wypracowała stanowisko do zaproponowanego rozwiązania. Być może zamontowanie lustra drogowego mogłoby uratować życie motocyklicyście, który zginął w wypadku drogowym. Ponadto Pan radny skierował zapytanie do Wiceprezydenta Miasta Pani Barbary Moraczewskiej informując, że w dniu 18 października br. Wojewódzki Sąd Administracyjny nie uwzględnił złożonych przez Prezydenta Miasta wyjaśnień i potwierdził, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski słusznie uznał wątpliwości Oświatowej Solidarności, stwierdzając, że Zarządzenie nr 78 powołujące skład komisji konkursowej dokonane zostało z naruszeniem prawa, a zatem co dalej władze miasta zamierzają zrobić w tej kwestii. Ponadto czy Prezydent Miasta zdaje sobie sprawę, że wszelkie decyzje podejmowane przez nowo powołanych dyrektorów placówek oświatowych mogą zostać w świetle prawa uznane za nieważne. Pan radny zapytał także jak długo Prezydent Miasta zamierza tolerować ten stan rzeczy choć i tak w konsekwencji wystąpi konieczność przeprowadzenia po raz kolejny tych konkursów. Pan radny poruszył także kwestię sprzedaży choinek na placu przy hali targowej. Pan radny poinformował, że do roku ubiegłego decyzje na sprzedaż choinek wydawane były przez MZUKID, natomiast w roku bieżącym znajduje się to w gestii Wiceprezydenta Jarosława Najberga. Jest to rozporządzenie z 2013 roku, w którym zakłada się, że okazjonalna sprzedaż przedświąteczna kosztuje 10 zł. za m<sup>2</sup> wynajmowanej powierzchni na dobę. A zatem jeżeli sprzedający chcą handlować choinkami przez 9 dni, a Urząd Miasta wyznaczył po 35 m<sup>2</sup> dla każdego sprzedającego, to przez 9 dni osoby handlujące poniosą wydatek ponad 3000 zł., aby móc handlować choinkami. Handlujący producenci drzewek, którzy chcą skorzystać z oferty będą się zastanawiać czy warto handlować w wyznaczonym miejscu i ponosić tak duże koszty. Dla przypomnienia Pan radny poinformował, że cyrk oraz wesołe miasteczko do 1000 m płaci 120 zł. za dobę. W związku z tym należy wyjść z inną propozycją i pomóc przedsiębiorcom w okolicznościowej sprzedaży choinek.

Radny Józef Mazierski stwierdzi, że w związku z tym, że Pan Wiceprezydent Jarosław Najberg nie bywa i nie uczestniczy w posiedzeniach Komisji jak to było w dobrym zwyczaju, zatem pozostaje pytać podczas obrad sesyjnych. W związku z tym Pan radny poinformował, że mieszkańcy często występują o sprzedaż, o użytkowanie lub wydzierżawienie terenu i otrzymują odpowiedzi, iż nie można tego zrobić, ponieważ np. nieuregulowany jest stan



prawny lub nie przewiduje tego regulamin, Pan radny zaproponował, aby Pan Wiceprezydent przed udzieleniem odpowiedzi zaprosił mieszkańców i wyjaśnił, dlaczego nie można spełnić ich oczekiwań, gdyż często z rozmów z mieszkańcami wynika, że można podjąć skuteczne działania. W kontaktach na szczeblu dyrektora czy Wiceprezydenta można wyjaśnić wiele spraw i jeśli nawet nie można czegoś zrobić to należy się mieszkańcom szczegółowe wyjaśnienie. Kolejną sprawą poruszoną przez Pana radnego są naprawy np. studzienek, ponieważ znajdują się poza pasem drogowym, kto w takim razie jest zobowiązany do tego rodzaju napraw na terenie miasta. Jak się okazuje wspomniana studzienka znajduje się na działce będącej własnością miasta nr 42/19, takich przypadków jest więcej np. przy ul. Mazowieckiej 3, natomiast MZUKID odmawia naprawy powołując się na regulamin- takich odpowiedzi być nie może gdyż jeżeli teren należy do miasta to służby miejskie muszą podjąć się naprawy.

Radny Jarosław Hupało zapytał o realizację budżetu obywatelskiego dotyczącego budowy pawilonu dla kotów w Schronisku Miejskim dla Zwierząt a także na jakim etapie znajduje się ta inwestycja. Ponadto Pan radny zapytał kto na Cmentarzu komunalnym odpowiada za przygotowanie Cmentarza do Święta Zmarłych z uwagi na wzmożoną częstotliwość odwiedzin w tym czasie. Pan radny pytania te chciał zadać w innym punkcie zgodnie z porządkiem obrad, lecz skoro inni radni w tym punkcie składają wnioski i zapytania to Pan radny dostosował się do przebiegu obrad sesyjnych.

Radny Stanisław Krzemieniewski zwrócił się do Pani Wiceprezydent Magdaleny Korpołak-Komorowskiej o zwiększenie nadzoru nad remontem ulicy Grodzkiej. Pan radny podziela zdanie przedmówców o to, aby nie zewężać jezdni na planowanym odcinku, ponadto Pan radny zwrócił uwagę na bezpieczeństwo dzieci ponieważ brak jest świateł na przejściu dla pieszych na wysokości szkoły w związku z tym poprosił o skierowanie w to miejsce osób, które wzorem innych przejść przy placówkach szkolnych przeprowadzają dzieci na przejściu dla pieszych co ma służyć bezpieczeństwu dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zapytał czy Wiceprezydenci obecni na sali obrad udzielą odpowiedzi na zapytania radnych. Pan Wiceprzewodniczący otrzymał odpowiedź, że wszelkie informacje na temat poruszanych zagadnień zostaną udzielone w formie pisemnej.

### **Ad. 3**

#### **Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który poinformował, że Ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 wskazuje, iż Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W związku z odwołaniem radnego Krzysztofa Kukuckiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonego głosowania zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Z opinią w tej sprawie zapoznała Radę Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem jednocześnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

### W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupała w imieniu Klubu radnych SLD na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta zgłosił radnego Stanisława Wawrzonkoskiego, który jest radnym posiadającym duże doświadczenie samorządowe, ponadto pełnił już tę funkcję w Radzie Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski skierował zapytanie do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej, czy radny Stanisław Wawrzonkoski może ubiegać się o kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta w sytuacji, gdy nie złożył rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zgodnie z ustawą jedynie radni będący członkami Komisji Rewizyjnej nie mogą łączyć funkcji członka Komisji Rewizyjnej z osobami, które są wymienione w art. 19 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym, czyli z funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Brak jest zapisów ustawowych zabraniających wprost łączenia funkcji Przewodniczącego komisji stałej z funkcją Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady. Mając jednak na uwadze ogólne zasady jakie spoczywają na Przewodniczącym Rady, który koordynuje prace komisji stałych Rady doszłoby do pewnego zaburzenia funkcji, gdyż Przewodniczący Rady nie może koordynować funkcji Przewodniczącego Komisji. Do takiego zapisu zobowiązuje też par. 37 Statutu Miasta, a zatem dla jasności funkcjonowania oraz sprawowania swoich obowiązków nie powinno dojść do takiej sytuacji, aby Przewodniczący Rady pełnił inną funkcję w Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do radnego Stanisława Wawrzonkoskiego z zapytaniem czy złoży rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji w związku z zaprezentowanym przez Panią Sekretarz wyjaśnieniem sytuacji prawnej.

Radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że w ustawie o samorządzie gminnym oraz Statucie Miasta Włocławek brak jest zapisu zabraniającego łączenia funkcji Przewodniczącego Rady z funkcją Przewodniczącego Komisji, z reguły Przewodniczącego Rady wybiera się na pierwszym posiedzeniu nowej Rady, wówczas żaden z kandydatów nie piastuje funkcji. Obecnie każdy z potencjalnych kandydatów bez względu na pełnione funkcje w Radzie może ubiegać się o funkcję Przewodniczącego bez uprzedniej rezygnacji. W związku z tym Pan radny poinformował, że nie złoży rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji natomiast wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że Klub radnych PIS nie będzie zgłaszał swojego kandydata na funkcję Przewodniczącego Rady, gdyż nie tylko w przekonaniu Pana radnego radny Jarosław Chmielewski był najlepszym Przewodniczącym Rady w tej kadencji. Natomiast odnosząc się do wypowiedzi radnego Stanisława Wawrzonkoskiego seniora Rady Miasta, Pan radny zaapelował o więcej odwagi i

zdecydowania ze strony Pana radnego Wawrzonkoskiego w sytuacji, gdy należy się określić jakie działania trzeba podjąć, bez kalkulacji co można stracić lub zyskać. Z pewnością Rada Miasta ostatecznie dokona wyboru Przewodniczącego.

Radny Stanisław Wawrzonkoski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy poinformował, że Wiceprzewodniczący reprezentuje ugrupowanie, które nosi nazwę Prawo i Sprawiedliwość, a zatem należy posługiwać się prawem. W związku z tym Pan radny poprosił o wskazanie przepisu w ustawie o samorządzie gminnym lub w Statucie Miasta, który zabrania radnemu obecnemu na sali obrad kandydować na to stanowisko. Brak jest takiej regulacji prawnej, natomiast późniejsze zachowanie Pan radny pozostawia do swojej dyspozycji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski w związku z zaistniałą sytuacją poprosił o komentarz prawny Panią Wiesławę Konopczyńską Sekretarz Miasta, informując ponadto, że radny Rafał Sobolewski złożył rezygnację z obecnie pełnionej funkcji.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że ustawowy zakaz dotyczy łączenia funkcji członka Komisji Rewizyjnej z funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Przepisy ustawy nie zakazują wprost łączenia funkcji Przewodniczącego Komisji stałej z funkcją Przewodniczącego Rady. Zapisy Statutu Miasta wskazują wprost, że nie można łączyć funkcji przewodniczących dwóch komisji stałych, jednakże zadania Przewodniczącego są takie, że koordynuje on pracę komisji i w związku z tym, aby nie doszło do kolizji w sprawowaniu funkcji wskazany jest zawsze rozdział funkcji, który świadczy o przejrzystości wykonywania swoich zadań. A zatem to Rada postanowi i zadecyduje, jest wskazana kandydatura, kandydat wyraził zgodę na kandydowanie, stwierdził, że nie złoży rezygnacji z obecnie pełnionej funkcji Przewodniczącego Komisji a zatem jeżeli kandydatura zostanie poddana pod głosowanie wówczas Rada Miasta poprzez głosowanie dokona wyboru.

Radny Jarosław Hupała stwierdził, iż do tej pory jest to jedyna zgłoszona kandydatura a zatem nic nie stoi na przeszkodzie, aby została poddana pod głosowanie, opinia prawna w tej sprawie jest ambiwalentna, natomiast Pan radny zadeklarował, po rozmowie z kandydatem, że jeśli Pan Stanisław Wawrzonkoski zostanie wybrany to zrezygnuje z funkcji Przewodniczącego Komisji, a zatem należy przejść do głosowania, tym bardziej że nie ma żadnych przeciwwskazań prawnych, aby podjąć takie działanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej o wyjaśnienie czy w zaistniałej sytuacji uchwała podjęta przez Radę Miasta może zostać zakwestionowana przez organ nadzoru jako niezgodna z prawem.

Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta wyjaśniła, że może dojść do takiej sytuacji, że uchwały podpisane przez Przewodniczącego, który zostanie wybrany przez Radę Miasta w sposób nieprawidłowy będą dotknięte wadą prawną.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że posługiwanie się prawem i sprawiedliwością obowiązuje wszystkich radnych na tej sali. Pan radny Stanisław Wawrzonkoski znajduje się w prawnie określonej sytuacji, jest radnym i z wyboru Przewodniczącym Komisji Gospodarki. Żaden organ nie będzie rozpatrywał prawomocności podjętej uchwały, bez wskazania faktu, o którym jest tu mowa, ponieważ w prawie jest również tak, że bada się także inne towarzyszące okoliczności. Ponadto istnieje uchwała zobowiązująca radnego do etycznego zachowania, która nadal obowiązuje, natomiast chęć piastowania dwóch funkcji na rok przed wyborami samorządowymi jest nie na miejscu.

Radny Stanisław Wawrzonkoski – ze względów technicznych wypowiedź Pana radnego nie może zostać odnotowana w protokole z uwagi na fakt, iż Pan radny podczas swojej wypowiedzi nie włączył mikrofonu.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że cieszy postawą Wiceprzewodniczących Rady Miasta, którzy postanowili stać na straży przepisów i ortodoksyjnie je stosować w sposób dla siebie wygodny. Pan radny zwrócił uwagę, że nie zostały spełnione procedury prawne, gdy należało w związku z wnioskiem złożonym przez grupę radnych zwołać posiedzenie Rady Miasta zgodnie z przepisami prawa, na które dzisiaj się powołują. Ponadto Pan radny poddał w wątpliwość czy decyzje zapadające dzisiaj podczas obrad będą prawomocne, ponieważ upoważnienie udzielone przez Przewodniczącego, który nie pełni już tej funkcji, obowiązuje nadal pomimo tego, że osoba ta już nie pełni swojej funkcji. Przez ostatnie 2 miesiące odbywał się festiwal osób, które uznały się za Przewodniczącego, choć to nie jest takie oczywiste, gdyż prawnicy, którzy analizowali tą sprawę w sposób jednoznaczny twierdzili, że upoważnienie działa do momentu, kiedy osoba upoważniająca pełni swoją funkcję. Nieobecność Przewodniczącego nie jest jednoznaczna z jego odwołaniem. A zatem jeżeli Wiceprzewodniczący zdecydowali się złamać prawo i nie zwoływać sesji Rady Miasta, kiedy byli do tego zobligowani to dzisiaj dziwi ich zachowanie co do jego przestrzegania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował Pana radnego Kukuckiego, że mógł on fakt ten zgłosić do organu nadzoru, jeżeli tego nie zrobił zatem nie ma prawa stawiać zarzutów, że zostało złamane prawo. Aby nie łamać prawa Pan Wiceprzewodniczący kilkakrotnie prosił o wyjaśnienie sytuacji prawnej przez Sekretarza Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się ponadto do radnego Stanisława Wawrzonkoskiego, który nie złożył rezygnacji z pełnionej obecnie funkcji czy podtrzymuje kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że już wcześniej wyraził swoją wolę w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta zgłosił kandydaturę radnego Rafała Sobolewskiego, który pełnił już tę funkcję w Radzie Miasta i z pewnością będzie dobrze wypełniał swoje obowiązki. Radny Rafał Sobolewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na brak zgłoszeń innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za zamknięciem listy kandydatów wszyscy radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w związku z faktem, iż wybór Przewodniczącego Rady Miasta odbywa się w głosowaniu tajnym, należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej. Pan Wiceprzewodniczący poprosił zatem o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji, kandydaci winni wyrazić zgodę na prace w tej komisji.

Radny Jarosław Chmielewski w imieniu Klubu radnych PIS zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę radnego Krzysztofa Kowalskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jarosław Hupało w imieniu radnych Klubu SLD na kandydata do pracy w komisji skrutacyjnej zgłosił radnego Damiana Chełminiaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Szczepańska w imieniu Klubu radnych PO zgłosiła do pracy w Komisji Skrutacyjnej własną kandydaturę i wyraziła zgodę na kandydowanie.

Po zakończeniu zgłaszania kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski poddał pod głosowanie wybór Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: radna Ewa Szczepańska, radny Damian Chełminiak oraz radny Krzysztof Kowalski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymującym się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie regulaminu głosowania oraz kart do głosowania, a także o dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji, następnie ogłosił przerwę w obradach do czasu zakończenia prac Komisji Skrutacyjnej.

*Przerwa w obradach sesyjnych.*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej Pani radnej Ewy Szczepańskiej o przedstawienie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska odczytała Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Regulamin stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku uwag i poprawek ze strony radnych do przedstawionego Regulaminu, Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 23 radnych za przyjęciem ww. Regulaminu radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie dokonanego głosowania Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek został przyjęty przez Radę Miasta.

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przekazali radnym obecnym na sali obrad, karty do głosowania w celu przystąpienia do aktu głosowania, natomiast Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska kolejno zgodnie z listą obecności odczytywała nazwiska radnych, którzy umieszczali swoje karty do głosowania w przygotowanej do tego celu urnie wyborczej.

Po zakończeniu aktu głosowania i zebraniu kart do urny Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad udając się do Biura Rady Miasta celem ustalenia wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania.

W celu dokonania ww. czynności przez Komisję Skrutacyjną Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do czasu zakończenia pracy i powrotu Komisji Skrutacyjnej na salę obrad.

*Przerwa w obradach sesyjnych.*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej oraz podanie wyników głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Szczepańska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w trakcie obrad XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek dla wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek informując, że za wyborem na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta radnego Rafała Sobolewskiego oddano 13 głosów, natomiast za wyborem na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta radnego Stanisława Wawrzonkoskiego oddano 10 głosów.

Wobec powyższego Pan radny Rafał Sobolewski wybrany został na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek w której par. 1 otrzymuje brzmienie: Przewodniczącym Rady Miasta Włocławek w głosowaniu tajnym wybrany został radny Rafał Sobolewski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski pogratulował radnemu Rafałowi Sobolewskiemu wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta i przekazał dalsze prowadzenie obrad XXXIV sesji Rady Miasta.

Radny Rafał Sobolewski Przewodniczący Rady Miasta podziękował wszystkim za oddanie głosu za jego kandydaturą, ale także tym, którzy oddali swój głos na innego kandydata, ponieważ nie traktuje kontr kandydowania radnego Stanisława Wawrzonkoskiego jako elementu świadczącego o głębokim podziale Rady Miasta, lecz Pan radny był dumny z faktu, że mógł zmierzyć się z takim przeciwnikiem. Dokonany przez Radę Miasta wybór może być preludem do współpracy na różnych polach w gronie tej Rady Miasta. Pan radny wyraził zadowolenie z tak dużego bezwzględnego poparcia jego osoby, co daje większe możliwości do znajdowania najlepszych rozwiązań dla miasta i jego mieszkańców. Ponadto Pan radny wyraził nadzieję, że Prezydent Miasta wyrazi wolę i chęć współpracy na rzecz naszego miasta.

Przed rozpoczęciem kolejnego etapu procedowania Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

*Przerwa w obradach.*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

#### **Ad. 4**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.**

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania w imieniu Klubu radnych PIS dokonał radny Jarosław Chmielewski, który poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy m.in. powoływanie komisji stałych. Rozwiązanie komisji następuje tym samym trybie. Mając na względzie oszczędność środków publicznych, a także fakt dublowania przedmiotu działania Komisji ds. Rewitalizacji z zadaniami przewidzianymi dla innych komisji stałych, zasadnym jest rozwiązanie ww. komisji. Biorąc powyższe pod uwagę, Pan radny zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w zaproponowanym

brzmieniu. Ponadto Pan radny przypomniał, że gdy w miesiącu styczniu br. nowa koalicja w Radzie Miasta powoływała ww. komisję wówczas radni sygnalizowali, że jej powołanie będzie dodatkowym kosztem obciążającym budżet miasta a ponadto będzie to dublowanie kompetencji innych komisji stałych funkcjonujących w Radzie Miasta jak np. Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, a także Komisji Kultury i Sportu. Zatem nie ma potrzeby, aby Komisja ds. rewitalizacji dalej funkcjonowała stąd projekt uchwały dotyczący jej likwidacji, natomiast kompetencje tej Komisji przejdą ponownie do komisji stałych, które zostały wcześniej wymienione.

Ponadto Pan radny zaapelował do Przewodniczącego Rady Miasta, aby także w ramach oszczędności nie powoływać kolejnego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, ponieważ nie ma takiej potrzeby pomimo, iż Statut Miasta dopuszcza, że może być 3 Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie rozpatrzyła Komisja Porządku Prawnego i Publicznego, która negatywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

#### W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że prościej byłoby, aby na obradach dzisiejszej sesji postawiony został wniosek o odwołanie z funkcji Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Rewitalizacji, ponieważ taki cel przyświeca likwidacji tej Komisji. Zdaniem Pana radnego takie działanie stanowi kolejny element walki politycznej, ponieważ zmienia się struktura władzy w Radzie Miasta i w ten sposób dokonuje się rozliczeń o czym świadczą kolejne punkty porządku obrad. Komisja ds. Rewitalizacji ma do wypełnienia ważne zadania, w chwili obecnej jest na etapie konstrukcji programu rewitalizacji, odbywają się konsultacje, a zatem prościej byłoby powołać nowego Przewodniczącego niż stawiać zarzutu o dublowaniu kompetencji, na 13 radnych z pewnością znajdzie się taka kandydatura, która będzie kierować dalszymi pracami Komisji. Natomiast odnosząc się do wniosku radnego Jarosława Chmielewskiego o ograniczenie liczby wiceprzewodniczących Pan radny poinformował, że pragnie rozszerzyć ten wniosek, iż Klub radnych SLD wycofał rekomendację na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radnemu Dariuszowi Wesołowskiemu, ponadto Klub radnych SLD postawi wniosek o likwidację jednego ze stanowisk i odwołanie radnego Dariusza Wesołowskiego. W związku z tym Pan radny Chmielewski w imię dobrej zmiany będzie mógł zaoszczędzić na kolejnym stanowisku w Radzie Miasta, Pan Przewodniczący Rady Miasta jest osobą pracowitą, podobnie jak Pan Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński i z pewnością poradzą sobie kierowaniem pracami Rady Miasta. Natomiast radni SLD deklarują współpracę po realizacji wniosku o odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącego byłego kolegi Klubu radnych SLD.

Radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że wniosek złożony przez Pana radnego nie ma żadnego podłoża politycznego. Nie ma związku stwierdzenie Pana radnego Hupało, aby powołać innych radnych na funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego nie



dokonując likwidacji komisji, gdyż nie o to chodzi. Likwidacja tej komisji ma na celu eliminację dublowania się zadań innych komisji stałych Rady Miasta, brak jest racjonalnych przesłanek do funkcjonowania tej komisji. Komisja ta powołana została jedynie po to, aby koalicjanci mogli się wzajemnie obdzielić funkcjami w Radzie Miasta, a przecież nie o to chodzi.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 10 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał inicjator projektu uchwały z ramienia Klubu radnych PIS radny Jarosław Chmielewski, który poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy powoływanie komisji stałych oraz ustalanie ich składów osobowych. W związku z rozwiązaniem przez Radę Miasta Włocławek komisji stałej ds. rewitalizacji, zaszła potrzeba dokonania zmiany w składach osobowych komisji. Mając powyższe na uwadze Pan radny zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 10 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6**

##### **Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.**

W imieniu Klubu radnych PIS wprowadzenia do zagadnienia dokonał radny Jarosław Chmielewski informując, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. Odwołanie następuje w tym samym trybie, jeżeli tylko Rada uzna, że jest to w jej ocenie celowe. Mając powyższe na uwadze zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

##### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Ponadto Pan radny Janusz Dębczyński wypowiadając się w imieniu wnioskodawcy Klubu radnych PIS nie zechciał przedstawić merytorycznych przesłanek odwołania Przewodniczącego Komisji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu. W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych przy 10 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

##### **Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.**

Wnioskodawca projektu uchwały radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. W związku z odwołaniem Radnego Krystiana Łuczaka z funkcji Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu, Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego przewodniczącego. Mając powyższe na uwadze proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego podczas obrad w dniu 18 października br. negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otwierając dyskusję w powyższej sprawie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na ww. funkcję.

Radny Jarosław Chmielewski w imieniu Klubu radnych PIS zgłosił na funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu kandydaturę radnego Dariusza Jaworskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Jak poinformował radny Jarosław Chmielewski, Pan radny Dariusz Jaworski jest osobą zasłużoną dla miasta, był represjonowany podczas Stanu Wojennego, to również wieloletni radny, posiada predyspozycje do sprawowania tej funkcji.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu, Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na ww. funkcję.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zamknięciem listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu opowiedziało się 13 radnych, przy 4 głosach przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania lista kandydatów została zamknięta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Dariusza Jaworskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za kandydaturą radnego Dariusza Jaworskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu opowiedziało się 12 radnych, przy 8 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania Rada Miasta opowiedziała się za ww. kandydaturą.

W kolejnym etapie procedowania Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu, w którym w § 1 stwierdza się wybór radnego Dariusza Jaworskiego na funkcję Przewodniczącego Kultury i Sportu.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, przy 7 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

## **Ad. 8**

### **Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.**

Jak wyjaśnił wnioskodawca uchwały radny Jarosław Chmielewski do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. Odwołanie następuje w tym samym trybie, jeżeli tylko Rada uzna, że jest to w jej ocenie celowe. Mając powyższe na uwadze Pan radny zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Ponadto Pan radny Janusz Dębczyński wypowiadając się w imieniu wnioskodawcy Klubu radnych PIS nie zechciał przedstawić merytorycznych przesłanek odwołania Przewodniczącej Komisji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

#### W dyskusji udział wzięli:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że został sprowokowany do zabrania głosu w związku z tym zwrócił się do Pani radnej Katarzyny Zarębskiej wyjaśniając, że uzasadnienie do projektu uchwały jakie zostało przedstawione jest zgodne z porządkiem prawnym oraz przypomniał, że takie samo uzasadnienie podpisane przez Przewodniczącą Klubu radnych PO Panią radną Ewę Szczepańską stanowiło załącznik do uchwały gdy byli odwoływani przewodniczący komisji wywodzący się z Klubu radnych PIS, których chciano odwołać z rażącym naruszeniem prawa i dopiero po interwencji Pana radnego odbyło się posiedzenie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, która w przerwie obrad sesyjnych wydała opinie do projektów uchwał. A zatem Pan radny zaapelował o powstrzymanie się od tego rodzaju hipokryzji i nienadużywanie nazwiska Pana radnego.

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że hipokryzja jest widoczna właśnie w wystąpieniu Pana Wiceprzewodniczącego, a także w udzielonym przez Pana radnego wywiadzie telewizyjnym w którym mówił, że demontowana jest koalicja stołkowa. W związku z tym Pan radny pogratulował radnemu Jarosławowi Chmielewskiemu tworzenia nowej koalicji stołkowej i hipokryzji wobec mieszkańców miasta.

Radny Stanisław Krzemieniewski odnosząc się do wypowiedzi radnego Jarosława Hupało poprosił Pana radnego o stosowne zachowanie, ponieważ to właśnie SLD doprowadziła do zwiększenia liczby komisji w Radzie Miasta i powiększenia tym samym koalicji stołkowej.

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że wszystkie opinie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego były przeciwne zmianom proponowanym w uchwałach i należy o tym pamiętać, przedstawiane były one podczas dzisiejszych obrad.

Radny Krzysztof Kowalski poinformował, że Klub radnych PIS jako największy Klub w Radzie Miasta miał Przewodniczącego tylko jednej komisji jest to Komisja Rewizyjna. Państwo koalicjanci nie mieli żadnych skrupułów, aby wszystkich radnych PIS usunąć pełnionych

funkcji, a zatem w tym układzie parytet partyjny co do ilości przewodniczących komisji został zachowany.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że nastąpił nowy układ sił w Radzie Miasta, jest 3 radnych, którzy wykorzystali PIS do załatwienia własnych porachunków, w chwili obecnej następuje spłata zobowiązań i radni PIS powoływani są do pełnienia funkcji w Komisjach, co stanowi najlepszy dowód stołkowych koalicji o jakich mówił Wiceprzewodniczący Rady radny Janusz Dębczyński. Lecz mieszkańców miasta najbardziej interesuje to, do czego prowadzą te zmiany i czemu mają one służyć. SLD decydując się na koalicję z Prezydentem Miasta miało program dla Włocławian i określone cele do realizacji, był to określona mapa drogowa i postulaty spisane podczas spotkań z mieszkańcami, to była właśnie oś współpracy. Aby postulaty można wdrażać w życie trzeba mieć zaplecze. Funkcje w Radzie Miasta to nie tylko splendor to przede wszystkim obowiązki, odpowiedzialność i praca na rzecz mieszkańców. A zatem jaką propozycję dla mieszkańców ma przynieść przebudowa Rady Miasta i jakie będą z tego korzyści dla Włocławian.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że Pan radny pomylił punkty porządku obrad, ponadto Pan radny miał drogę i mapę, ale nigdzie nie dojechał, a zatem to również nie jest zbyt cenne.

Radna Katarzyna Zarebska zwróciła się do radnych z Klubu PIS, iż nie mają oni odwagi rozszerzyć uzasadnienia projektu uchwały o odwołanie osoby Pani radnej z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Zdaniem Pani radnej dzisiejsze odwołanie to zemsta polityczna za udział w lipcowych pokojowych protestach w obronie sądownictwa oraz brak zrozumienia, że ktoś może mieć inne poglądy niż PIS. I to jest pełen obraz tego ugrupowania. Pan radny Janusz Dębczyński wypowiadając się w imieniu wnioskodawcy Klubu radnych PIS kłamał publicznie od miesiąca sierpnia br. na posiedzeniach Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, zarzucając Pani radnej zniszczenie mienia Kancelarii Sejmu, w związku z tym należy Panią radną odwołać z funkcji Przewodniczącej Komisji. Po bezpodstawnych im kłamliwych posądzeniach Pani radna wystąpiła do organów ścigania tj. do Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej oraz Prokuratury Rejonowej z zapytaniem czy w okresie od momentu rozpoczęcia protestu do dnia posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu br. zostało odnotowane zgłoszenie dotyczące zniszczenia mienia Kancelarii Sejmu na terenie miasta. Zgodnie z przedstawioną przez Panią radną korespondencją od ww. służb, takie zgłoszenia dotyczące niszczenia mienia Kancelarii Sejmu na terenie miasta nie miały miejsca. Pani radna podkreśliła, że bezpieczeństwa i porządku podczas protestów strzegli funkcjonariusze Policji, którzy nie odnotowali żadnych incydentów. Zwracając się do radnego Janusza Dębczyńskiego Pani radna stwierdziła, że trzeźwo myśląca osoba, to osoba, która posiadając wiedzę o przestępstwie winna zgłosić ten fakt organom ścigania, tym bardziej dotyczy to funkcjonariusza publicznego jakim jest Pan radny. Klub radnych PIS rzuca kłamliwe oskarżenia i jeśli posiada niezależne nagrania to należy je upublicznić tu i teraz, jeżeli jednak ich brak to Pani radna przekaże swoje nagrania, które zostały upublicznione na profilu społecznościowym Pani radnej, ponadto przebieg protestów był transmitowany na tym profilu na żywo. Pani radna zwróciła się do radnych Rady Miasta, że aby dzisiaj móc zagłosować powinni oni zapoznać się z tymi nagraniami. Pani radna zwróciła się z żądaniem o upublicznienie nagrań, a w przypadku ich braku zwróciła się o przeproszenie mieszkańców za ten żenujący spektakl i wycofanie bezpodstawnego wniosku o odwołanie Pani radnej z funkcji Przewodniczącej Komisji.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że zarzuty o których mówiła Pani radna Katarzyna Zarębska nie stanowiły treści uzasadnienia wniosku w związku z tym, nie ma podstaw do rozmowy o tym co nie jest przedmiotem wniosku i jego uzasadnienia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski odnosząc się do wypowiedzi radnych Krzysztofa Kukuckiego oraz Jarosława Hupało na temat utworzenia nowej koalicji przypomniał radnym, jak wyglądała sytuacja rok temu, gdy radni SLD głosowali za odwołaniem np. Pani radnej Ewy Szczepańskiej czy też Pani radnej Katarzyny Zarębskiej, lub Pana radnego Krystiana Łuczaka – wówczas można było głosować za odwołaniem natomiast dzisiaj nie. Szkoda, że państwo radni mają taką krótką pamięć. Odwoływanie z funkcji nigdy nie jest dobrym działaniem, lecz zdaniem Pana radnego nie można zarzucać innym tego, co robiło się samemu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński odnosząc się do wypowiedzi radnej Katarzyny Zarębskiej wyjaśnił, że uzasadnienie projektu uchwały jest takie jakie było uprzednio, Pan radny o sprawie, którą wspomniała Pani radna mówił na marginesie, poza tym Pani Poseł Joanna Borowiak jest w posiadaniu nagrań o których była mowa. Pan radny zwrócił ponadto uwagę, że Pani radna po raz drugi wykazuje wielką nadaktywność, Pan radny Kukucki podczas odwoływania Pani radnej po raz pierwszy z pełnionej funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stwierdził, że wykazała się Pani w swojej sprawie ponad 1000 procentową nadaktywnością. Dlatego też Pan radny zaapelował do Pani radnej o większy umiar, ponieważ przewodniczącym się jest, radnym się bywa i dlatego należy umieć pogodzić się z porażką i nie kreować się na męczennika, gdyż w tym momencie Pani radna uprawia wobec siebie samogrilownie.

Radny Jarosław Chmielewski zaapelował o zaprzestanie dyskusji na tematy, które nic nie wnoszą i przejście do zagadnień, które są istotne dla mieszkańców. Sprawy związane z wyborem czy też odwołaniem poszczególnych osób są technicznymi sprawami, które nie mają i nie powinny mieć wpływu na pracę radnych w Radzie Miasta na rzecz mieszkańców. Dlatego też Pan radny zachęcał radnych, aby mniej było uprawiania polityki a więcej merytoryki. Wystąpienie Pani radnej Przewodniczącej Komisji pokazało wszystkim w jakim kierunku nie powinno się zmierzać. Dlatego Pan radny jako wnioskodawca poprosił o przejście do głosowania i podjęcie pracy nad kolejnymi punktami porządku obrad.

Radna Katarzyna Zarębska odnosząc się do słów przedmowcy zapytała i kto to mówi, natomiast odnosząc się do wypowiedzi radnego Janusza Dębczyńskiego stwierdziła, że akrobacje przy mównicy nie świadczą o aktywności radnego. Pani radna zajmuje się głównie sprawami bezpieczeństwa i porządku, dzięki staraniom Pani radnej zakupiono dwa quady dla Komendy Miejskiej natomiast czym może pochwalić się Pan radny.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski wyjaśnił, że zakup quadów nie był wyłącznie zasługą Pani radnej natomiast podkreślił, że zarzuty na jakie Pani radna wskazuje nie znalazły się w uzasadnieniu projektu uchwały i nie będą brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji w tej sprawie. Ponadto Pan Przewodniczący stwierdził, iż nie uważa za zasadne, aby Pani radna rozliczała innych radnych z ich działalności, a ponadto przypisywanie zasług pracy całej Komisji wyłącznie sobie jest nie na miejscu. Pan radny także jest członkiem Komisji Porządku Prawnego i Publicznego i także wnioskował o dokonanie tych zakupów, które w budżecie miasta uwzględnił także Prezydent i mogły zostać sfinansowane. Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się o wytonowanie dyskusji uwzględniając fakt, że tych zarzutów na które Pani radna wskazała nie ma w uzasadnieniu.

Radna Katarzyna Zarębska stwierdziła, że takie uzasadnienie padło w wypowiedzi radnego Janusza Dębczyńskiego podczas obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Ponadto Pani radna zapytała, ile Pan radny złożył propozycji do budżetu w zakresie bezpieczeństwa. Aktywność radnego przejawia się w spotkaniach z mieszkańcami w terenie, dlatego zatem Pan radny był nieobecny podczas spotkania z mieszkańcami Małego Południa w ubiegłym tygodniu czy też nie bywa Pan radny na spotkaniach Prezydenta z mieszkańcami. W związku z tym Pani radna poprosiła, aby nie zarzucać jej, że jest nieaktywną radną, gdyż takiej oceny mogą dokonać jedynie mieszkańcy, którzy zrobią to już w przyszłym roku.

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że cieszy go samokrytyka złożona przez radnego Jarosława Chmielewskiego podziela zdanie, że wszystkie projekty uchwał złożone przez Pana radnego nic dla miasta nie dają, a dla mieszkańców miasta najmniej.

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, przy 9 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Uchwała – stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 9

#### **Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.**

Wnioskodawca uchwały radny Jarosław Chmielewski poinformował, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. W związku z odwołaniem Radnej Katarzyny Zarębskiej z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego przewodniczącego. Mając powyższe na uwadze Pan radny zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego podczas obrad w dniu 18 października br. negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Opinię w tej sprawie w związku z odwołaniem Przewodniczącej Komisji przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otwierając dyskusję w powyższej sprawie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na ww. funkcję.

Radny Jarosław Chmielewski w imieniu Klubu radnych PIS zgłosił na funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego zgłosił kandydaturę radnej Marioli Gawłowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Pani radna pełniła do niedawna funkcję Przewodniczącej Komisji Edukacji i doskonale sprawdziła się w tej roli, potrafi współpracować z ludźmi i dla ludzi, dlatego też będzie dobrze wypełniać swoje obowiązki jako Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stąd rekomendacja na tę funkcję.

Radny Jarosław Hupała stwierdził, że Pani radna Mariola Gawłowska pełni obecnie funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji Edukacji a zatem wybór na funkcję Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego może kolidować prawnie i należy tą kwestię uregulować.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski ogłosił 5 minutową przerwę w obradach w celu zasięgnięcia opinii prawnej Sekretarza Miasta.

*Przerwa w obradach.*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

Po wznowieniu obrad głos zabrała radna Mariola Gawłowska i oświadczyła, iż w chwili obecnej rezygnuje z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Edukacji jest zaszczycona, że mogła pracować w tej komisji pełniąc w niej funkcje zarówno Przewodniczącej jak i Wiceprzewodniczącej w dalszym ciągu będąc członkiem tej Komisji Pani radna zadeklarowała pracę na rzecz rozwoju oświaty w mieście. Ponadto Pani radna czuje się także zaszczycona obecną propozycją.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na ww. funkcję.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za zamknięciem listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego opowiedziało się 16 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania lista kandydatów została zamknięta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Marioli Gawłowskiej na funkcję Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za kandydaturą radnej Marioli Gawłowskiej na funkcję Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego opowiedziało się 14 radnych, przy 5 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się. W rezultacie przeprowadzonego głosowania Rada Miasta opowiedziała się za ww. kandydaturą.



W kolejnym etapie procedowania Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, w którym w § 1 stwierdza się wybór radnej Marioli Gawłowskiej na funkcję Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaprezentowanym brzmieniu.

Po zakończonej procedurze głosowania głos zabrała Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Mariola Gawłowska, która podziękowała za wybór na funkcję Przewodniczącej oraz za okazane zaufanie. Pani radna podziękowała także poprzedniej Przewodniczącej Pani radnej Katarzynie Zarębskiej za pracę na rzecz Komisji i zachęciła do dalszej owocnej współpracy.

Uchwała – stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10**

#### **Informacja na temat zaawansowania prac remontowo-inwestycyjnych w Muzeum Historii Włocławka.**

Przedmiotowe zagadnienie obszernie przedstawił Pan Piotr Nowakowski Dyrektor Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej, który poinformował m.in., że realizacja modernizacji i rozbudowy Muzeum Historii Włocławka wpisuje się w obszar rewitalizacji najstarszej, zdegradowanej części miasta. Podjęte działania są zorientowane na ratowanie cennych zabytków oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta i regionu. Natomiast przyczyną podjęcia decyzji o realizacji przedmiotowego zakresu prac była pilna potrzeba zabezpieczenia trzech zabytkowych budynków przed postępującą destrukcją oraz rewaloryzacja zniszczonej substancji zabytkowej. W budynkach zlokalizowanych przy Starym Rynku i ul. Szpichlernej, od 1972 roku ma siedzibę Muzeum Historii Włocławka. Budynki będące przedmiotem prac wpisane są do rejestru zabytków. Prace finansowane są z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, całość kosztów począwszy od 2010 roku szacowana jest na kwotę 3. 223.490 zł. przy 16% udziale środków własnych. Ponadto Muzeum aplikuje także o pozyskanie środków z RPO na lata 2014-2020. Planowany termin zakończenia całości zadania inwestycyjnego to 30 czerwca 2018 roku, natomiast otwarcie Muzeum dla zwiedzających planowane jest na dzień 10 listopada 2018 roku w stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości.

Informacja na temat zaawansowania prac remontowo-inwestycyjnych w Muzeum Historii Włocławka stanowi załącznik do protokołu.

### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Informację na temat zaawansowania prac remontowo-inwestycyjnych w Muzeum Historii Włocławka rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję na temat procedowanego zagadnienia.

### W dyskusji udział wzięli:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że przedstawione zagadnienie obrazuje w jaki sposób Włocławek jest postrzegany przez władze województwa tj. Marszałka województwa i Dyrektora Wydziału Kultury. Remont Muzeum Historii Włocławka trwa od 7 długich lat i przy mównicy powinien stanąć podczas dzisiejszych obrad Marszałek, członek zarządu województwa odpowiedzialny za kulturę lub dyrektor właściwego wydziału, aby wyjaśnić, dlaczego tak się dzieje, ponieważ zdaniem Pana radnego problemy miasta w tej dziedzinie są marginalizowane. Jak widać Pan Marszałek woli dworki, muzea w terenie natomiast Muzeum będące w samym sercu miasta traktowane jest po macoszemu.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że zgadza się ze słowami przedmówcy, gdyż Muzeum Historii Włocławka czy też Wojewódzki Szpital Specjalistyczny stanowią obraz tego w jaki sposób władze regionu prowadzą politykę zrównoważonego rozwoju. Ewidentnie Województwo Kujawsko-Pomorskie jest regionem dwóch prędkości, główną rolę odgrywają Toruń i Bydgoszcz i dla tych dwóch miast angażowane są ogromne środki finansowe ze strony władz województwa. Brak jest przedstawiciela władz województwa, który powinien wyjaśnić, dlaczego remont trwa już tyle lat i były lata, w których nic się nie działo. A zatem widać, w jaki sposób władze regionu traktują nasze miasto oraz prowadzą politykę regionalną.

Pan Piotr Nowakowski Dyrektor Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej wyjaśnił, że nie sposób się nie zgodzić z przedmówcami, cały proces trwa zdecydowanie zbyt długo, bo już ponad 4 lata, jednak Pan Dyrektor przypomniał, że instytucja posiada 6 oddziałów w 3 miejscowościach i w tym czasie zrealizowane zostały 2 inwestycje na terenie miasta. Była to modernizacja i remont Muzeum Zbiorów Sztuki jak również duży proces inwestycyjny dotyczący Muzeum w Kłóbce. Park etnograficzny w Kłóbce jest bliższy władzom województwa, gdyż jest wizytówką tegoż województwa o tyle Muzeum Historii Włocławka z nazwy dotyczy historii miasta. Inwestycja rozpoczęta została z konieczności, były zapewnienia o ciągłości jej finansowania, które nie zostały jednak dopełnione, ale w chwili obecnej wszystko zmierza ku szczęśliwemu zakończeniu.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski podkreślił, że w osobie radnego Krystiana Łuczaka, który do niedawna pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu Dyrekcja Muzeum ma gorącego orędownika i należy mieć nadzieję, że dalsza współpraca będzie się dobrze układać.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji na temat zaawansowania prac remontowo-inwestycyjnych w Muzeum Historii Włocławka.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Informacja na temat zaawansowania prac remontowo-inwestycyjnych w Muzeum Historii Włocławka została przyjęta przez Radę Miasta.

#### **Ad. 11**

**Informacja na temat funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Pan Krzysztof Szczepański, który poinformował m.in., że placówka pełni podwójną rolę, ponieważ jest szpitalem rejonowym, czyli podstawowym, lecz także w wielu specjalnościach szpitalem specjalistycznym. Brak spójności decyzji w latach poprzednich na temat rozwoju i funkcjonowania tego szpitala spowodowało opóźnienia w pracach budowlanych oraz wyposażeniu obiektu. Pierwszym etapem odrabiania zaniechań było opracowanie dużego projektu pn. Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku, projekt ten będzie realizowany w okresie 4-5 lat budżet projektu to kwota ok. 180 mln. zł. W latach ubiegłych oddane zostały dwie duże inwestycje, była to Pracownia Rezonansu Magnetycznego oraz nowy Pawilon nr 5, w którym umieszczono Oddział Okulistyki oraz Oddział Neurologii wraz z oddziałem udarowym. W roku bieżącym realizowane są kolejne modernizacje budynków tj. 6, 9 i 12, które po przeprowadzeniu remontu kapitalnego przeznaczone zostaną na Oddział Rehabilitacji, Oddział Geriatryczny i budynek administracyjny. Zakłada się, że zadania inwestycyjne zostaną zrealizowane ze środków pozyskanych z samorządowych źródeł współfinansowania, kredytu z EBI, funduszy regionalnych i innych związanych z ochroną zdrowia, środków własnych a także innych dostępnych źródeł. W roku bieżącym złożonych zostało 5 wniosków o dotację ze środków unijnych, 3 z nich uzyskały pozytywną opinię i są na etapie podpisywania umów. Projekty dotyczą zakupu sprzętu medycznego dla SOR, zakupu sprzętu medycznego dla Poradni Ginekologiczno-Położniczej oraz Poradni Kardiologicznej, zakupu sprzętu medycznego, termomodernizacji budynków, remontu budynku oraz zakupu sprzętu medycznego na cele utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Rozpoczyna się realizacja Programu Opieki Skoordynowanej począwszy od ginekologii, położnictwa i kardiologii. Trwa realizacja wyposażenia pracowni i bloku operacyjnego. Podsumowując Pan Dyrektor Krzysztof Szczepański stwierdził, że ten rok dzięki funduszom z RPO jak i z Unii Europejskiej jest korzystny a placówka ma szansę nadrobić zaniechania i stać się nowoczesną lecznicą. Dzięki zmianom będzie też łatwiej pozyskać kadrę specjalistów, gdyż jest to problem wielu szpitali.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta**

Informacja na temat funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego księdza Jerzego

Popiełuszki we Włocławku była przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Komisja nie wypracowała opinii na temat ww. Informacji. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję na temat procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Stanisław Wawrzonkoski zapytał o ocenę funkcjonowania nowych przepisów związanych ze świadczeniem nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, które od miesiąca prowadzone są przez jednostkę należącą do Szpitala.

Radny Jarosław Chmielewski zapytał, czy są prowadzone z władzami miasta wspólne rozmowy na temat powołania na terenie miasta izby wytrzeźwień i z jakim skutkiem oraz jaka jest skala osób nietrzeźwych obsługiwanych przez SOR. Ponadto Pan radny poprosił o przygotowanie w roku przyszłym pod obrady Rady Miasta statystycznej informacji być może w sposób tabelaryczny na temat jakie oddziały i w którym roku będą remontowane na terenie lecznicy, jakie będą środki przeznaczone na ten cel oraz jaki zakres usług będzie świadczony, gdyż chodzi o kwestie bezpieczeństwa mieszkańców miasta i powiatu włocławskiego.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że troska o Szpital we Włocławku wynika z niskiej jakości świadczonych usług medycznych w ocenie mieszkańców miasta, ponadto mieszkańcy skarżą się na obsługę, organizację i warunki panujące w placówce. W najbliższych latach kwota 180 mln. zł zostanie wydana we Włocławku na rozwój infrastruktury medycznej Szpitala natomiast Marszałek chwali się na stronach internetowych nowym Szpitalem, który powstanie na Bielanach w Toruniu za kwotę 500 mln. zł. Nietrudno zauważyć dysproporcje i to, że władze województwa nie traktują mieszkańców Włocławka jak pełnoprawnych mieszkańców regionu. Niemniej władze samorządowe miasta cenią każdą złotówkę wydaną na Szpital we Włocławku. Pan radny zwrócił uwagę na fakt, iż nowe sale na Oddziale Okulistyki nie są w pełni wykorzystywane, gdyż tylko w jednej przeprowadzane są zabiegi ponadto zdziwienie budzi fakt, że w Szpitalu może odbywać się jedna operacja w danym momencie, są dwa zespoły pielęgniarek instrumentariuszek z czego jeden pozostaje w gotowości a drugi jest do dyspozycji lekarzy i w przypadku potrzeby równoległego prowadzenia zabiegów nie ma takiej możliwości, aby odbywały się jednocześnie dwie operacje. Dlatego też ważnym jest, aby jednostka była dobrze zarządzana i aby była też przychylność władz wojewódzkich wówczas można na odpowiednim poziomie dbać o zdrowie mieszkańców.

Radny Krzysztof Kowalski zapytał, dlaczego dopiero obecnie pewne rzeczy są finansowane na potrzeby Szpitala i dlaczego w tak małej wysokości w stosunku do innych miast. Ponadto Pan radny zapytał, czy są podjęte działania dotyczące powstania oddziału detoksykacji na terenie Szpitala we współpracy z samorządem miasta i województwa.

Radny Jarosław Hupało poruszył w swojej wypowiedzi problemy z którymi zgłaszają się mieszkańcy jak i personel szpitala. Sprawy dotyczyły min. rozwiązania problemu rejestracji medycznej z powodu zbyt małej liczby personelu, na terenie Szpitala ma powstać stołówka a zatem jak będzie rozwiązany problem zatrudnienia kto będzie zajmował się tymi sprawami. Cieszy rozwój Szpitala w zakresie kardiologii, choć jako pacjent Pan radny musiał być operowany poza Włocławkiem a zatem czy faktem jest, że ok. 800 pacjentów z Włocławka w

ciągu roku po przygotowaniu w procedurach medycznych niższego kosztu wyjeżdża na specjalistyczne operacje do innych ośrodków, jest to bardzo duża liczba chorych. Mimo dużego zaangażowania w rozwój kardiologii, bardziej prężnym ośrodkiem jest szpital w Toruniu, w którym do końca roku powstanie oddział operacyjny kardiochirurgii, pozyskano środki i specjalistów a także będzie podpisany specjalistyczny kontrakt na te usługi z NFZ. Ponadto Pan rady zapytał czy wrocławska placówka poradziła sobie z kwestią higieny wykonywania zabiegów chirurgicznych oraz czy w ostatnim roku występowały przypadki zakażeń na terenie Szpitala, odpowiedź na to pytanie być może uspokoi mieszkańców miasta, że nic złego ich nie spotka podczas pobytu w roli pacjenta. Apel, który został przygotowany powstał gdy nie były znane rozwiązania dotyczące organizacji opieki nocnej i świątecznej, niemniej jednak Pan radny poprosił o odpowiedź w tej kwestii przypominając, że samorząd miasta miał propozycję, aby nadal mógł się zajmować tego typu usługami na rzecz mieszkańców, był negocjowany kontrakt, niestety Pan Marszałek zaproponował dużo niższą kwotę niż otrzymał w finalnym rozwiązaniu Szpital tym bardziej, że mieszkańcy miasta byli zadowoleni z dotychczasowej opieki zapewnionej przez samorząd miasta i realizowanej w MZOZ przy ul. Kilińskiego. Dostosowanie placówki przy ul. Lunewil spowodowało duże koszty, których można było uniknąć pozostawiając realizację tej opieki w dotychczasowym obiekcie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że jest członkiem społecznej Rady Szpitala i sugestie kierowane przez przedmówców są znane w związku z tym członkowie Rady również monitorują i sugerują pewne rozwiązania Dyrekcji Szpitala jak również do władz samorządowych województwa, jednym z członków władz jest mieszkaniec naszego miasta Pan Sławomir Kopyść. Pan radny podczas posiedzenia Rady Dialogu Społecznego w dniu 9 października w Bydgoszczy miał sposobność rozmowy z Panem Marszałkiem na temat Szpitala we Wrocławku i otrzymał zapewnienie, że wszelkie środki na inwestycje planowane na terenie Szpitala w kwocie ok. 200 mln. zł. zostaną zabezpieczone przez samorząd województwa. Ponadto Pan radny zapytał czy rozpoczęta została procedura związana z budową nowego głównego budynku, który stanowić będzie serce placówki, koszt jego realizacji opiewa na kwotę ok. 70 mln. zł. i posiadać 7 pięter, na jakim etapie znajduje się postępowanie inwestycyjne w tej sprawie. Ponadto Pan radny poruszył sprawę osób nietrzeźwych, które przywożone są na SOR z powodu braku Izby Wytrzeźwień. Ponadto Pan radny odniósł się do propozycji kierowanych do miasta przez Dyrektora Szpitala na temat opieki nocnej, które byłyby korzystne dla spółki MZOZ, na ten cel ze środków rządowych Szpital otrzymał kwotę 2,8 mln. zł. A zatem nie jest tak jak niektórzy sugerują, że rząd przeznacza wszystkie środki na wyposażenie armii, Szpital we Wrocławku otrzymał ponad 5 mln. zł. na drugie półrocze. Dlatego ważnym jest, aby przekazywane informacje były rzetelne.

Radny Józef Mazierski będąc jednocześnie pracownikiem Szpitala Wojewódzkiego odniósł się do nocnej i świątecznej opieki, która jest obecnie po zmianie ustawy prowadzona przez Szpital Wojewódzki w Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Lunewil. Pan radny zapewnił, że są przygotowane pomieszczenia, został wprowadzony system komputerowy dla usprawnienia działań medycznych, jest zapewniona obsługa medyczna personelu lekarskiego i pielęgniarskiego, a zatem nie ma obaw co do braku dostępu mieszkańców do opieki. Trwały rozmowy z władzami miasta na temat lokalizacji i spraw organizacyjnych, lecz skoro miasto wycofało się z prowadzenia takiej opieki ostatecznie Dyrektor Szpitala zdecydował się na obecne rozwiązanie, dodatkowo zapewnione są 2 karetki na każdą

niedzielę i święta do dyspozycji nocnej i świątecznej opieki. W chwili obecnej wszystko funkcjonuje prawidłowo i wszelkie działania nie są gorzej prowadzone niż uprzednio przez MZOZ.

Pan Krzysztof Szczepański Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku odnosząc się do zapytań radnych poinformował, że Szpital nie chciał sprawować opieki ambulatoryjnej i nocnej gdyż jest to zadanie podstawowej opieki zdrowotnej lecz jeżeli ustawodawca poprzez Ustawę o sieciach szpitali taką opiekę narzucił wówczas Szpital musiał zająć się organizacją i sprawowaniem tej opieki, było to duże wyzwanie w krótkim czasie, ale zostało zrealizowane i funkcjonuje bez problemów. Finansowo natomiast Szpital nie odniósł zysku przejmując to zadanie. Środki otrzymane z NFZ są w całości przekazywane na utrzymanie tej opieki, w bieżącym miesiącu poniesione zostaną straty w wysokości 50 tys. zł. W przypadku SOR-u sytuacja jest bardziej skomplikowana, gdyż społeczeństwo nie jest poinformowane o zasadach funkcjonowania SOR-u i uważa oddział za przychodnię specjalistyczną. Dodatkowym elementem komplikującym pracę SOR-u jest brak na terenie miasta Izby Wyrzęźwień, który powstał, gdy zlikwidowano tą placówkę. Skala problemu jest bardzo duża, gdyż jest to ponad 2000 pacjentów rocznie, którzy nie powinni trafić na SOR, statystykę w tej sprawie Szpital wielokrotnie przygotowywał dla władz miasta, odbyło się w tym zakresie wiele spotkań, wiele komisji, toczyło się wiele korespondencji z różnymi instytucjami, poczynając od Marszałka Województwa, Prezydenta Miasta, funduszy itp. Wykładnia ustawowa w tym zakresie jest jednoznaczna i problem ten muszą rozwiązać władze miasta a nie Szpital. Ponadto przez zmianę dyspozytorni, czyli obecnie CPR w Szpitalu pojawił się dodatkowy problem, gdyż CPR dysponuje pacjenta psychiatrycznego do najbliższego szpitala, natomiast wcześniej problem ten był rozwiązany w ten sposób, że pacjent trafiał do szpitala psychiatrycznego. W chwili obecnej na SOR trafiają pacjenci wymagający nagłej pomocy lekarskiej, pacjenci wymagający opieki ambulatoryjnej, którzy nie powinni trafić na SOR, pacjenci psychiatryczni oraz pacjenci pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. Powstaje pytanie, który pacjent będzie przyjęty jako pierwszy – oczywiście pacjent nietrzeźwy, ponieważ dezorganizuje on pracę personelu i utrudnia pomoc pozostałym pacjentom. Rozwiązano natomiast problem związany z wyżywieniem, została przejęta kuchnia z dobrym skutkiem, gdyż jakość żywienia od 2 miesięcy uległa znacznej poprawie.

W przypadku rozwoju innych oddziałów specjalistycznych Pan Dyrektor wyjaśnił, że jest sporo pomysłów, które pomogłyby w pozyskaniu środków, ale barierą stanowi w chwili obecnej brak pomieszczeń, można ten temat rozważać po zakończeniu obecnie remontowanych 3 budynków. Natomiast uruchomienie kardiologii nie wymaga dużych środków, aby tego dokonać na potrzeby rejonu potrzeba na ten cel ok. 700 tys. zł. Poza tym lekarze kardiologowie przyjeżdżający do Szpitala pytają, czy istnieje możliwość stworzenia pododdziału, może to zostać zrealizowane dopiero za rok gdy zwolnią się powierzchnie. Jak wynika ze statystyk każdego tygodnia wywożeni są pacjenci po pełnej diagnostyce przygotowani do operacji do Bydgoszczy lub Anina, którzy mogliby zostać we Włocławku, gdyż procedura operacji kardiologicznej jest dość dobrze opłacana i można na tym zarobić. W przypadku okulistyki Szpital ma podpisany dość wysoki kontrakt, jest to jeden z większych kontraktów, jest on realizowany w całości. Fundusz Zdrowia jest przychylny i podwyższa kontrakt, niemniej jednak nie można przeprowadzić więcej operacji bez pokrycia ich kosztów. Druga sala operacyjna ma swoje przeznaczenie i w ramach 6 mln. zł. przeznaczonych na sprzęt specjalistyczny zostanie rozszerzony profil operacyjny o bardziej

skomplikowane zabiegi i ta sala operacyjna będzie przeznaczona na takie zabiegi w chwili pojawienia się specjalistycznego mikroskopu do tego typu zabiegów, jest to kwestia kilku miesięcy. Odnosząc się do stanu sanitarnego na terenie placówki Pan Dyrektor poinformował, że zostały wprowadzone wszelkie możliwe nowoczesne procedury profilaktyki zakażeń, rejestracji zakażeń, jest własne laboratorium mikrobiologiczne i w roku bieżącym nie odnotowano zakażeń na terenie szpitala, natomiast pandemia zakażeń wystąpiła w grudniu ubiegłego roku na oddziale III wewnętrznym, ale udało się ją opanować i zlikwidować stosując odpowiednie procedury. Jak poinformował Pan Dyrektor nie jest możliwe zadowolenie wszystkich. Lecz małymi możliwymi krokami jest szansa na polepszenie jakości i dostępności świadczeń medycznych we włocławskim szpitalu. W przypadku rejestracji to została dokonana centralna rejestracja, zatrudniono dodatkowo jeszcze jedną osobę, aby rozwiązać problem związany z rejestracją telefoniczną także w punkcie pobrań umieszczonym na dole również jest rejestracja 2 osobowa. Pan Dyrektor jest otwarty na wszelkie sygnały, sam także znajduje krytyczne miejsca przemieszczając się po terenie szpitala. W związku z przejęciem kuchni w planie jest także przejęcie utrzymania czystości na terenie Szpitala, ale może to nastąpić z chwilą zakończenia umowy z obecnym wykonawcą tych usług.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski odnosząc się do wypowiedzi na temat funkcjonowania SOR-u stwierdził, że jest wspólne zdanie polegające na pracy edukacyjno-informacyjnej mieszkańców miasta jak powinny prawidłowo wyglądać przepływy pacjentów po to, aby każdy z mieszkańców wiedział z jaką sprawą, gdzie się zgłaszać. Być może władze miasta wraz z dyrekcją Szpitala oraz władzami województwa mogłyby podjąć takie zobowiązanie do przedstawienia pewnej mapy pacjenta, aby każdy wiedział, jak ma się poruszać w obszarze pomocy zdrowotnej nagłej oraz w przypadkach występujących w nocy i podczas świąt.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska odnosząc się do kwestii miejsc bezpiecznych do wytrzeźwienia stwierdziła, że władze Szpitala podnoszą, że jest to obowiązek miasta, co też Pan doktor podkreślał dzisiaj w swojej wypowiedzi. Pani Wiceprezydent poinformowała, że istnieje wiele teczek korespondencji prowadzonej ze Szpitalem, gdzie władze placówki nie zajmują żadnego stanowiska mimo próśb władz miasta o rozmowę, wcześniej w wyniku pewnych ustaleń władze miasta sporządziły pewien plan, z którego władze Szpitala się wycofały, zrobiono symulację wszystkich kosztów, lecz Szpital pozostawił to bez odpowiedzi przez 2 miesiące. W miesiącu wrześniu odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta z Dyrektorem Szpitala Panem Bruzdowiczem oraz członkiem zarządu województwa Panem Sławomirem Kopyściem na którym wspólnie ustalono, że bezpieczne miejsca do wytrzeźwienia można byłoby stworzyć na ul. Szpitalnej, w tej sprawie sporządzono list intencyjny do Marszałka Województwa, którego inicjatorem był Dyrektor Szpitala i do chwili obecnej ze strony władz Szpitala nic się w tej sprawie nie dzieje. Miasto stara się nawiązać współpracę z dyrekcją Szpitala, w celu rozwiązania problemu, lecz jak do tej pory bez owocnie. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Kowalskiego Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że samorząd miasta nie ma możliwości budowy oddziału detoksykacji, tego rodzaju oddział może być utworzony przez Szpital, ponieważ miasto nie posiada takich uprawnień, może jedynie uczestniczyć w utworzeniu miejsc do wytrzeźwienia, zakładając, że będzie w tej kwestii ścisła współpraca i zaangażowanie ze strony placówki szpitalnej.

Radny Krzysztof Kowalski wyjaśnił, że chodziło o to, aby we współpracy ze Szpitalem wspólnie zrobić coś dla mieszkańców miasta, gdyż Pan radny zdaje sobie sprawę, że miasto nie może dokonywać takich przedsięwzięć indywidualnie, lecz przy współpracy jest to możliwe.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska wyjaśniła, że miasto nie ma takich uprawnień i możliwości natomiast Pani Wiceprezydent rozumiała, że Pan radny sugeruje utworzenie takiego oddziału detoksykacyjnego przez władze miasta.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że problem osób nietrzeźwych w Szpitalu budzi ogromne kontrowersje, środki po zlikwidowanej Izbie Wytrzeźwień przeznaczone zostały wówczas na sport dla dzieci i młodzieży z których korzystają kluby sportowe. Prośby kierowane do samorządu o środki np. na zakup łóżek dla Szpitala czy utworzenie przez władze miasta Izby Wytrzeźwień są kierowane do niewłaściwego adresata. Za ochronę zdrowia i prowadzenie Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku odpowiedzialne są władze województwa i mieszkańcy mają prawo oczekiwać, że środki z ich podatków zostaną odpowiednio zaangażowane. Debata na ten temat świadczy o tym, że nadal jakość świadczonych usług medycznych w Szpitalu Wojewódzkim w ocenie mieszkańców miasta i okolic jest nieodpowiednia. SOR jest wąskim gardłem Szpitala o czym mówią i mieszkańcy, i personel medyczny placówki. Zdaniem Pana radnego należy wydzielić dwie strefy z obsługą medyczną dla obydwu stref co spowoduje, że pacjenci pod wpływem alkoholu nie będą przebywać wraz z innymi potrzebującymi pomocy. Brak jest zaangażowania Dyrektora Szpitala w rozwiązaniu tej kwestii, który nie czuje się związany z Włocławkiem i z tą placówką. Być może organ prowadzący, czyli Marszałek znajdzie wreszcie osobę, która poświęci w 100 procentach swój czas problemom Szpitala we Włocławku. Być może większość problemów udałoby się rozwiązać, gdyby Dyrekcja Szpitala była na miejscu.

Radny Damian Chęłmiński odnosząc się do wypowiedzi Wiceprezydent Miasta Pani dr Barbary Moraczewskiej stwierdził, że zaskoczeniem jest brak współpracy ze strony władz Szpitala w rozwiązaniu problemu dotyczącego utworzenia miejsc do wytrzeźwienia, dlatego też Pan radny zwrócił się do Pana Doktora o ocenę tej sytuacji i wyjaśnienie zagadnienia.

Pan Krzysztof Szczepański Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku wyjaśnił, iż nie jest to sytuacja, w której władze Szpitala odmawiają pomocy, lecz problem leży po stronie podmiotu który będzie to finansował. W kontrakcie SOR-u nie przeznaczono ani jednej złotówki na leczenie pacjentów będących pod wpływem alkoholu. Do SOR-u mają być przyjmowani pacjenci, którzy mają nagłe załamanie stanu zdrowia i wymagają nagłej interwencji. Natomiast nie ma takiej możliwości, aby z SOR-u wydzielać strefę dla osób pijanych i strefę dla osób trzeźwych. SOR składa się z 3 odcinków: odcinka segregacji, intensywnej pomocy, który podzielony jest na 2 specjalności zachowawczą i zabiegową. Ponadto Pan Dyrektor zapytał, ile można korespondować przez 2 lata w tej samej sprawie, przekonując się wzajemnie co ma być. Problem jest taki, że potrzebna jest Izba Wytrzeźwień, na którą należy znaleźć środki finansowe z różnych źródeł, Szpital z pewnością tej działalności niechcianej nie zechce, ponieważ nie jest to problem Szpitala, jest to problem samorządu lokalnego. Szpital być może mógłby pomóc w tej kwestii, gdyby miał na to pieniądze, ale placówka posiada inne wydatki bardziej priorytetowe niż zajmowanie się osobami nietrzeźwymi, tym bardziej że miasto za wydawanie koncesji na alkohol pozyskuje pewne środki z tego tytułu, lecz w odpowiedzi od Pani Wiceprezydent otrzymano wyjaśnienie, że środków tych nie można wydać, gdyż są



przeznaczone na inne cele, A zatem Pan Dyrektor zaprzestał dalszej korespondencji na ten temat.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska wyjaśniła, że środków z funduszu alkoholowego nie można wydać na Izbę Wyrzeźwień i jest to prawda. Natomiast Pani Wiceprezydent stwierdziła, że odbyte spotkania, prowadzona korespondencja bardziej opiera się na wyposażeniu a nie na samym prowadzeniu miejsc do bezpiecznego wyrzeźwienia. Dlatego była propozycja, aby problem rozwiązać kompleksowo w oparciu o Szpital poprzez utworzenie oddziału detoksykacji a nie jedynie poprzez udzielenie pomocy doraźnej. Samorząd nie ma innej możliwości rozwiązania tego zagadnienia, lecz mając takiego partnera jak Szpital uważano, że będzie można dojść do porozumienia i będzie możliwe uzyskanie kompleksowego wsparcia.

Pan Krzysztof Szczepański Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku na zakończenie wypowiedzi poinformował, że Szpital wystosował w tej sprawie pismo do NFOZ, z otrzymanej odpowiedzi wynika, że NFOZ nie jest zainteresowany wsparciem na finansowanie jakiegokolwiek poradni detoksykacyjnej ani psychiatrycznej, ponieważ według wskaźników dostępność do tych świadczeń we Włocławku jest najwyższa w województwie Kujawsko-Pomorskim.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji na temat funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem ww. Informacji opowiedziało się 12 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania Informacja na temat funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku została przyjęta przez Radę Miasta.

#### **Ad. 12**

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.**

W imieniu wnioskodawców głos zabrał radny Jarosław Hupało, który wyjaśnił, że przedłożone stanowisko było przygotowywane w momencie, w którym problemy dotyczące nocnej oraz świątecznej opieki zdrowotnej w naszym mieście nie były jeszcze rozwiązane. Niemniej jednak zdaniem Pana radnego proponowane stanowisko wyczerpuje wszelkie niepokoje i zachodzi konieczność jego przyjęcia, aby zobowiązywało to Pana Piotra Całbeckiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako organu właścicielskiego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku, o podjęcie skutecznych działań w zakresie zarządzania i funkcjonowania placówki. Zdrowie i życie mieszkańców to wartości nadrzędne, którym powinny być podporządkowane wszelkie decyzje

administracyjne związane z zarządzaniem lecznicą. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali uwagę Radnych Miasta Włocławek na niewłaściwą, ich zdaniem, organizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego – braku wydzielenia strefy dla osób oczekujących na interwencję medyczną, które znajdują się pod wpływem alkoholu oraz wielogodzinnego oczekiwania na podjęcie działań medycznych itp. Nasz niepokój dodatkowo budzi fakt, że zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 2017r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 844) świadczenia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej od dnia 1 października 2017r. udzielane będą przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku. Dla mieszkańców Włocławka i okolic może oznaczać to pogorszenie dostępności do doraźnej opieki zdrowotnej oraz jej jakości.

Z uwagi na fakt, iż kilka kwestii zostało już wyjaśnionych Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwrócił się do wnioskodawcy radnego Jarosława Hupała z propozycją wykreślenia ostatniego akapitu w przedłożonym stanowisku i przyjąć je w okrojonym zakresie.

Radny Jarosław Hupała wyraził zgodę na tą propozycję, gdyż zostały poczynione pewne rozwiązania i opieka jest sprawowana przy ul. Lunewil niemniej jednak chodzi o jakość usług świadczonych przez Szpital we Włocławku, co budzi powszechny niepokój.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie usunięcie z treści stanowiska zawartego w uchwale ostatniego akapitu zaczynającego się od słów: „Nasz niepokój dodatkowo budzi fakt, że zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 2017r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 844) świadczenia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej od dnia 1 października 2017r. udzielane będą przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku. Dla mieszkańców Włocławka i okolic może oznaczać to pogorszenie dostępności do doraźnej opieki zdrowotnej oraz jej jakości”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za ww. propozycja wszyscy radni opowiedzieli się jednomyślnie. Głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania Rada Miasta usunęła ostatni akapit z ww. stanowiska.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Zdrowotnej, którą przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Następnie wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem uchwały wszyscy radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Po zakończeniu procedowania nad ww. punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 35 minutową przerwę w obradach XXXIV sesji Rady Miasta.

*Przerwa w obradach.*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

### **Ad. 13**

#### **Informacja na temat działalności spółek miejskich za 2016 rok.**

Głos zabrała Pani Kamila Słomczewska Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego, która wyjaśniła, że informacje na temat działalności spółek miejskich przekazane zostały na wniosek Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, które zostały skierowane do Prezydenta Miasta. Natomiast w przypadku dzisiejszego punktu posiedzenia, Biuro Nadzoru Właścicielskiego nie przekazywało żadnych dodatkowych informacji poza już przekazanymi wszystkim członkom obydwu Komisji a także pozostałym radnym. W związku z tym, jeżeli pojawią się zapytania lub wnioski o uzupełnienie przekazanych materiałów, wówczas odpowiedzi udzielone zostaną w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

#### **W dyskusji udział wzięli:**

Radny Jarosław Chmielewski zapytał, dlaczego na obradach Rady Miasta są nieobecni prezesi spółek miejskich, którzy powinni odpowiadać na zapytania radnych, podobnie na wspólnym posiedzeniu obydwu Komisji Rady Miasta także zabrakło niektórych prezesów spółek miejskich. Ponadto podczas odrębnych obrad Komisji przekazana została informacja, że jest decyzja, aby prezesi miejskich spółek nie pojawiali się na obradach. Taka postawa prezentowana przez Prezydenta Miasta oraz prezesów spółek miejskich jest zupełnie niezrozumiała. Nieobecność Prezydenta jest lekceważeniem radnych Rady Miasta oraz mieszkańców miasta, tym bardziej, że termin dzisiejszych obrad był ustalony z Panem Prezydentem. Prezes jednej ze spółek miejskich 2 dni załatwiał z Prezydentem Miasta, aby nie musiał uczestniczyć w obradach. Dzisiejsza nieobecność prezesów spółek jest przejawem lekceważenia i arogancji ze strony Prezydenta Miasta, gdyż to on stanowi nadzór właścicielski nad spółkami miejskimi i to Prezydent powinien spowodować obecność prezesów spółek. Pan radny zapytał, jak przedstawia się w chwili obecnej struktura zatrudnienia w spółce „Saniko”, ile osób od stycznia 2017 roku do końca września br. zostało zatrudnionych i na jakich stanowiskach, ponadto, ile jednostek samorządowych obsługuje w

tej chwili spółka w stosunku do lat ubiegłych. Pan radny zapytał o podanie informacji dotyczącej grupy zakupowej, która pomimo zapewnień nie spełniła pokładanych w niej nadziei, ponadto Pan radny ponowił wcześniejsze zapytanie dotyczące ubezpieczeń, które obecnie organizuje grupa zakupowa dla wszystkich jednostek miejskich, w ramach jakiej procedury odbywa się to postępowanie i czy były wywierane naciski, aby te działania prowadził broker dla grupy zakupowej. Ponadto Pan radny zapytał w jakim celu, za tysiące złotych studenci z Torunia z wydziału nauk ekonomicznych, a szefem Rady Nadzorczej jest osoba związana z tą uczelnią przeprowadzali badania związane z satysfakcją klienta i ile kosztowały te badania i na jakiej podstawie została zawarta umowa z osobami z zewnątrz, które prowadzą stronę Facebookowi MZOZ. Pan radny zapytał w jaki sposób żona Pana Prezydenta została zatrudniona w spółce MZOZ na stanowisku specjalisty ds. marketingu będąc jednocześnie nauczycielem języka polskiego. Ponadto żona Pana Dyrektora OSIR znalazła zatrudnienie w CUW, natomiast żona prezesa spółki „Baza” została Dyrektorem szkoły w Michelinie. Są to pytania, na które bezpośrednio odpowiedzi powinien udzielić Prezydent Miasta. Być może w przypadku obaw ze strony Prezydenta Miasta sprawami tymi powinna się zająć Komisja Rewizyjna i wówczas zostaną ustalone fakty i będzie można odpowiedzieć na pytania pozostające dzisiaj bez odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwrócił uwagę, że Rada Miasta jest organem kontrolnym i kontroluje Prezydenta Miasta z działań podejmowanych w samorządzie, w związku z tym należy przełożyć akcenty dyskusji w taki sposób, aby pytać Prezydenta a nie bezpośrednio prezesów spółek, gdyż to Prezydent Miasta jest jednoosobowym zgromadzeniem wspólników w tych spółkach i rolą Rady Miasta jest kontrola działalności Prezydenta Miasta. A zatem w przypadku braku odpowiedzi na pytania radnych z uwagi na nieobecność Prezydenta i prezesów spółek dyskusję należy przełożyć na kolejną sesję Rady Miasta, w której ewidentnie powinien uczestniczyć Pan Prezydent.

Radny Józef Mazierski poinformował, że Rada Miasta w drodze uchwały zatwierdziła plan kontroli Komisji Rewizyjnej i jednym z tematów kontrolnych jest właśnie kontrola działań Prezydenta miasta z działalności nadzorczej nad spółkami w roku 2016. Taka kontrola jest prowadzona, zwrócono się do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie pewnych kwestii bez ingerencji w prawa spółki, lecz nie można przeprowadzić kontroli w sposób obiektywny, jeżeli nie ma kontaktu z prezesami spółek ani podczas obrad komisji czy też podczas obrad sesyjnych. Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej powołany do przeprowadzenia kontroli wystąpił do Prezydenta Miasta o przygotowanie materiałów i przedłożenie regulaminów zarządu i rad nadzorczych, otrzymano odpowiedź, iż tego typu materiałów Pan Prezydent nie udostępni, nie zostały również udostępnione protokoły z posiedzeń zarządu lub rad nadzorczych jak również szereg innych materiałów o które występował Zespół Kontrolny. A zatem jak należy przeprowadzić kontrolę i sprawdzić czy nadzór właścicielski był prawidłowo prowadzony, jeżeli nie ma dostępu do materiałów z powodu odmowy ich udostępnienia przez Prezydenta Miasta. W związku z tym Rada Miasta być może nie otrzyma sprawozdania z kontroli z uwagi na brak dostępu materiałów. Pan radny na zakończenie wypowiedzi zapytał jakie wydatki poniosły poszczególne spółki miejskie na promocje, sponsoring, zakupy oraz inne wydatki nie związane z działalnością w roku 2016. Ponadto Pan radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miasta o pomoc w przeprowadzeniu wspomnianej kontroli z uwagi na okoliczności o których wspominał Pan radny.

Radny Andrzej Pałucki stwierdził, że problem z nadzorem nad spółkami prawa handlowego rozstrzygnął ustawodawca, natomiast na przestrzeni pierwszej i do połowy drugiej kadencji

interpretowano ten przepis, że Rada Miasta jest walnym zgromadzeniem. Ustawodawca jednak doprecyzował ten zapis i wówczas walnym zgromadzeniem był zarząd a obecnie Prezydent Miasta. W myśl przepisów Rada Miasta a także żadna z jej Komisji nie ma uprawnień władczych w stosunku do spółek prawa handlowego. Natomiast ustawodawca pozostawił pewne kompetencje Radzie Miasta polegające na możliwości sprawdzenia w jaki sposób Prezydent Miasta sprawuje nadzór nad spółkami. W związku z tym na wniosek wielu radnych trzy komisje podjęły się sprawdzenia jak przebiegają te procesy. Pan Prezydent był uczestnikiem Konwentu Rady Miasta, na którym ustalono porządek obrad i nie kwestionował punktu, nad którym toczy się obecnie dyskusja, a zatem go zaakceptował. Stąd Rada Miasta ma podstawy do oczekiwania na informacje. Natomiast przewodniczący komisji, które występowały o materiały zostali powiadomieni pismem Prezydenta Miasta, że nie mają oni kompetencji władczych do bezpośredniego ingerowania w działalność spółki z udziałem gminy funkcjonującej według zasad cywilono-prawnych. Jest to dla wszystkich oczywiste, natomiast prośba o informacje czy też zobowiązanie Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli zgodnie z uchwałą Rady Miasta jak przebiega nadzór nad spółkami prawa handlowego nie jest ingerowaniem w działalność spółek. Pan radny jako członek Komisji Rewizyjnej otrzymał pismo, w którym informuje się, że Komisja Rewizyjna otrzymała materiały według wykazu, przy czym przy każdej z 6 pozycji jest dopisek – „nie dostarczono”. A zatem jak należy interpretować takie działanie. Informacje jakie zostały przekazane w formie informacji były sporządzone według sobie znanego wzoru, bez podpisu. Nie były to zatem dokumenty, nad którymi mogłyby się pochylić Komisje Rady Miasta. Chodziło głównie o stwierdzenie czy był sprawowany nadzór i czy był wystarczający. Pan radny przytoczył fragmenty materiałów powodujące wątpliwości, jakie wzbudziły przedłożone materiały u Pana radnego. Chodziło o przekazanie bez przetargu zadań jednej ze spółek, która ich nie wykonuje. Pan radny wystąpił do „Saniko” o informację publiczną, ile nieczystości podmiot ten wywiózł na Machnacz z otrzymanej odpowiedzi wynikało, że do dnia 22 sierpnia br. podmiot wywiózł 4 pojemniki nieczystości z terenu całego miasta, ten sam podmiot ma podpisaną umowę jako podwykonawca z „Saniko” na kwotę 250 tyś. zł. Na pytanie jak to możliwe Pan radny otrzymał odpowiedź, że jest to tylko tyle co z MZUKiD, bo to co robi jako podwykonawca „Saniko” to są nasze śmieci. Idąc dalej w umowie znajduje się taki zapis, że podwykonawca oświadcza, że posiada zezwolenie na transport odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. Lecz nie ma zapisu, że może to robić bezpłatnie. Jeżeli zatem ktoś podpisał umowę na dostarczanie nieczystości to musi za to zapłacić. A więc prezes spółki działa na niekorzyść spółki. Okazuje się, że podmiot będący podwykonawcą w okresie od stycznia do września wywoził 37 razy odpady na Machnacz i nikt za to nie zapłacił. Ponadto w ciągu 5 miesięcy pracy poprzedniego prezesa liczba zatrudnionych wzrosła o 10 osób, nie wzrosła liczba zadań, podmiot, który występuje w różnych konfiguracjach jest odpowiedzialny z utrzymanie czystości na wysypisku śmieci w Machnacu. W związku z tym Pan radny chciałby zapytać Pana Prezydenta co w ramach nadzoru w takim przypadku robi i czy wie, co się w spółce dzieje. Z przekazanych dokumentów wynika, że w MPEC zmieniono rok obrachunkowy, poprzednio rok obrachunkowy przesunięto po to, aby był zgodny z okresem grzewczym zrobiono to na wniosek ówczesnego zarządu, ponieważ wystąpiły kłopoty z rozliczeniem węgla. Obecnie Pan radny chciał zapytać prezesa co sądzi o takim rozwiązaniu, które może zniekształcać obraz posiadanych zapasów, ponadto w przekazanych materiałach zestawia się dane nieadekwatne do siebie, gdyż porównuje się dane z 12 miesięcy do danych z 20 miesięcy. Zdaniem Pana radnego Rada Miasta nie powinna ingerować

bezpośrednio w zarządzanie spółkami, lecz konsekwentnie rozliczyć Prezydenta Miasta ze sposobu sprawowania nadzoru, gdyż jest on walnym zgromadzeniem, które powołuje następny organ kontrolny, czyli radę nadzorczą.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że w poprzedniej kadencji tego typu dyskusje dotyczące spółek miejskich były bezskutecznie forsowane przez opozycję. Prezydent wówczas sprawujący urząd wydał zakaz uczestnictwa prezesów spółek podczas sesji Rady Miasta twierdząc, że nic radzie do tego. Ponadto w poprzedniej kadencji był pewien radny o inicjałach SB, którego retoryka przypominała obecnego przedmówcę. Używał podobnych argumentów zwracał się o informacje publiczne. Pan radny wyraził nadzieję, że jego przedmówca z równą starannością będzie analizował działalność spółek przed styczniem tego roku, gdyż jest co analizować. Do dzisiaj mieszkańcy Włocławka wspominają w jaki sposób prowadzone było odśnieżanie miasta oraz do dzisiaj można podać przykłady osób, które do stycznia były zatrudniane w różnych podmiotach. A zatem jeżeli stosuje się miarę to jednakową dla wszystkich. Pan radny wyraził nadzieję, że przedstawiciel Prezydenta Miasta obecny na sali udzieli odpowiedzi na pytania i z pewnością Rada Miasta posiada co do tego uprawnienia, aby takie pytania zadawać. A zatem jak kształtować się będą ceny ciepła w najbliższych latach, w świetle unijnych dyrektyw dotyczących ochrony środowiska, czy spodziewane są propozycje podwyżek opłat za odbiór odpadów z gospodarstw domowych gdyż zmieniają się w tej kwestii przepisy które wymuszają pewne działania związane z segregacją która będzie prowadzona z podziałem na 5 frakcji, jak przebiega realizacja inwestycji współfinansowanej ze środków unijnych przez włocławskie wodociągi i jaki jest to wpływ na koszty funkcjonowania spółki i ile będą płacić za wodę i ścieki mieszkańcy miasta, ponadto jaki jest sens funkcjonowania grupy zakupowej czy faktycznie doprowadzono do oszczędności w sytuacji w której spółka MPEC indywidualnie wynegocjowała niższą cenę niż grupa zakupowa, być może należy zastanowić się nad postulatem dotyczącym likwidacji spółki „Baza”, poza tym Pan radny stwierdził, że nadzór nad utrzymaniem zieleni w mieście w tej kadencji jak i w poprzedniej nie różni się biorąc pod uwagę jedną miarę dla wszystkich podmiotów.

Radny Andrzej Pałucki odnosząc się do wypowiedzi poprzednika stwierdził, że Pan radny Kukucki był uprzejmy zmiksować kilka informacji i faktów. Identyczne stanowisko jak w chwili obecnej Pan radny prezentował w poprzedniej kadencji niestety źle sformułowane pytania dziś dla większości radnych informacja jakie są kompetencje Rady jest jasna i klarowna. W poprzedniej kadencji Pan radny Kukucki bronił dostępu do informacji w źle zadanych pytaniach dziś stanął po drugiej stronie sugerując, że Pan radny próbuje ingerować w zarządzanie spółką. Pan radny posiada zbyt duże doświadczenie w tej kwestii, Pan radny reprezentował swego czasu Ministerstwo Skarbu w jednej ze spółek zatrudniającej ponad 5 tys. pracowników. Pozostałe sugestie czym należy się dzisiaj zająć są sugestiami na przyszłość, choć niektóre mogą wkraczać w system zarządzania. Dzisiejsza dyskusja dotyczy informacji za rok 2016. Sprawy poruszane przez radnego Kukuckiego są ważne dla życia miasta, ale mogą być przedmiotem kolejnych posiedzeń Rady, jeżeli będzie taka potrzeba. Tak się utarło, że jeżeli ktoś chce łatkę przykleić wówczas porusza temat zieleni w mieście. W poprzednich dwóch kadencjach w których Pan radny pełnił funkcję Prezydenta Miasta w kwestii gospodarki miejskiej w tym utrzymaniu terenów zielonych nie toczyło się żadne postępowanie prokuratorskie a w tej toczy się kilka.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że z zadowoleniem przyjęła obecność Prezesa MPEC Pana Jacka Kuźniewicza na początku sesji uważając, że dotrwa do omawiania obecnego

punktu porządku obrad i będzie gotowy do udzielenia odpowiedzi na zapytania radnych. Jak nietrudno zauważyć interesowały Go wyłącznie sprawy dotyczące wyboru Przewodniczącego Rady Miasta oraz sprawy związane z odwołaniem z funkcji i powołaniem członków komisji i do była cała aktywność jako Prezesa MPEC, lecz nie tego oczekiwali radni jak i mieszkańcy miasta. Zadawanie pytań do osoby nieobecnej nie ma większego sensu, natomiast gdy Pani radna sprawowała funkcję Przewodniczącej Komisji Budżetu Prezesi spółek obecni byli na posiedzeniu Komisji z różnego rodzaju informacjami, m.in. informacja złożona przez Prezesa MPEC nie została przyjęta przez członków Komisji i został poproszony o powtórne jej przygotowanie, gdyż przygotowane informacje posiadały tak duży stopień ogólności, że nic z nich nie wynikało. Wiedza Rady Miasta do chwili obecnej na temat tej spółki i jej działalności jest bardzo uboga natomiast Pan Prezes dobrze się ma na tym stanowisku. Pani radna chciała zadać Panu Prezesowi pytania związane z inwestycją prowadzoną na osiedlu Michelin-Mielęcín nie tylko od strony finansowej. Pani radna poruszyła również kwestię związaną z zestawem niemocy radnych w stosunku do Prezydenta sugerując, że należy w takiej sytuacji skierować wniosek o dostępie do informacji publicznej i z doświadczenia Pani radnej wynika, że nigdy nie było odmowy udzielenia informacji ze strony Prezydenta Miasta. W innym przypadku można sprawę skierować do sądu, który z reguły podziela zdanie wnioskującego. Ponadto swego czasu Pani radna zaproponowała dokonanie zapisu w Statucie Miasta, aby raz w roku Prezydent Miasta składał Radzie Miasta informację z działalności spółek miejskich wówczas nie zyskało do aprobaty choć brak jest podstaw prawnych, które zabraniają takiego zapisu. Gdyby taki zapis znalazł się w Statucie Miasta dzisiaj nie byłoby żadnego problemu i Prezydent Miasta byłby to tego zobligowany, dzisiaj pozostaje jedynie wniosek o dostępie do informacji publicznej. Pani radna jest poruszona wypowiedzią radnego na temat byłego radnego Pana Sławomira Bieńkowskiego, którego Pani radna wysoko ceni, gdyż podczas kontroli z udziałem Pana radnego nikt nie podważył żadnego stwierdzenia czy też wniosku będącego udziałem Pana radnego Bieńkowskiego na temat wydatkowania środków publicznych którymi dysponuje Prezydent Miasta. Radni nie powinni prezentować bezradności, lecz choć z trudem wykorzystując dostępne środki prawne powinni pozyskiwać niezbędne informacje. Panią radną powstrzymało jedynie ABW, które przejęło dokumenty przed pozyskaniem informacji o które wnioskowała, lecz historia na tym się nie kończy.

Radny Stanisław Wawrzonkoski stwierdził, że jeszcze wiele razy Rada Miasta będzie poświęcać czas na podobne bezproduktywne dyskusje, jeżeli nie będzie przestrzegane prawo. Podstawowym prawem jest ustawa o samorządzie i Statut Miasta. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady o których wcześniej była mowa obecnych było 11 radnych na 17, radni uznali, że brak jest quorum by odbyć obrady. Pan radny przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy przedstawiciele poszczególnych spółek. Przekazana informacja została podpisana przez Dyrektora Biura Nadzoru Właścicielskiego oraz Zastępcę Prezydenta Miasta. Komisja uznała, że pomimo tych faktów nie będzie obradować nad tymi zagadnieniami, ponieważ nie przybyli prezesi spółek. A zatem Pan radny zapytał jakie było zainteresowanie członków obydwu Komisji tematyką zawartą w dokumentach, zdaniem Pana radnego żadna, nie ma prezesów nie ma dyskusji. Rada Miasta nie ma prawa żądania przybycia prezesów spółek na posiedzenia, o tym może decydować Prezydent Miasta. Pomimo, iż Komisja Gospodarki obradowała w pełnym składzie także nie przystąpiła do wysłuchania informacji i nie podjęła merytorycznej dyskusji z uwagi na nieobecność prezesów spółek. Dzisiejsza dyskusja jest podobna do tej z Komisji, a

zatem najważniejszym elementem jest pytanie, gdzie są prezesi i z kim radni mają rozmawiać. Pan radny zaapelował o przestrzeganie legalności zapisów prawa, ustawy samorządowej i Statutu Miasta, merytorycznej dyskusji w sprawach ważnych dla miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski odnosząc się merytorycznie do przedstawionego materiału na temat spółki MPEC o co apelował przedmówca zapytał o zapis w tabeli nr 3 poz. Nr 6 i 7 wyszczególniono podróże służbowe w latach 2014/2015 zaplanowane na kwotę w wysokości 6 tys. zł. z tego zrealizowano wyjazdy do wysokości 2,5 tyś. zł. Ostatni rok, czyli 2016 przebił wskazania o ponad 500%. Planowano wyjazdy służbowe na kwotę 11, 780 zł. a wzrosły one do kwoty 14, 265 zł., a więc z 216 zł. do 731 zł. miesięcznie. W roku 2014 w miesiącu kwietniu konto spółki wynosiło 10.020, 873 zł. w roku 2015 konto spółki wynosiło ponad 7.373, 000 zł. a zatem ubyło 2. 600.000 zł. w roku 2016 nie wskazano środków na koncie w ogóle i to samo w roku 2017. Wskaźnik ogólnego zadłużenia spółki MPEC wzrósł o 44,4% a wskaźnik zadłużenia kapitału właścicielskiego MPEC wzrósł o 257%. Pan radny zapytał w jakim celu została powołana specjalna komisja o nazwie Biuro Zarządu, skoro Zarząd jest jednoosobowy, w jakim celu Wydział ochrony środowiska i kontroli jakości podlega Dyrektorowi ds. technicznych, jeżeli zobowiązany jest to kontrolowania tego Wydziału. Pan radny odniósł się do inwestycji prowadzonej w Michelinie dotyczącej likwidacji niskich emisji tabela nr 5 poz. Nr 9 str. 11 informacji- dlaczego MPEC nie używa nazwy Michelin co się stało, czy nie będzie już tej inwestycji. Dlaczego zaniechano w latach 2015/2016 modernizacji 7 kilometrów bocznic kolejowej z planowanych wydatków w wysokości 31 tyś. zł na 1000 zł. Ile kosztuje spółkę MPEC uczestnictwo w programie „Ciepło systematyczne”, firma reklamująca ten program pochodzi ze Szczecina i jakie są koszty tej reklamy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że Prezydent Miasta wyraził zgodę, aby sprawozdania z działalności spółek były przedkładane i taka dyskusja w Radzie Miasta, ponieważ są to bardzo ważne sprawy z punktu widzenia funkcjonowania tych spółek oraz całego miasta i jego mieszkańców, ponieważ przekłada się to na ceny usług komunalnych. Z prowadzonej dyskusji wynika szereg zjawisk patologicznych, które mają miejsce w spółkach. W związku z tym Pan radny zaapelował, aby Komisja Rewizyjna pochyliła się nad zgłaszanymi wątpliwościami i zarzutami, aby można było sformułować je w formie pisemnej i przedłożyć Prezydentowi Miasta, aby mógł na najbliższej sesji Rady Miasta udzielić odpowiedzi na zgłaszane wątpliwości. W przypadku braku współpracy i chęci na udzielenie odpowiedzi być może trzeba będzie w imieniu Rady Miasta wystosować wniosek do odpowiednich organów.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zaproponował, aby punkt, nad którym obecnie proceduje Rada Miasta został przeniesiony na kolejną sesję Rady Miasta, zaproponował także zmianę tytułu tego punktu na „Informację Prezydenta Miasta z działalności spółek miejskich” uwzględniając sugestie radnych, że to Rada Miasta komunikuje się z Prezydentem i zdaniem Pana Przewodniczącego Pan Prezydent mógłby na te pytania udzielić odpowiedzi. W związku z tym, że ze strony organu wykonawczego brakło odpowiedzi na zadawane pytania, Pan Przewodniczący złożył wniosek o przeniesienie tego punktu na kolejne posiedzenie Rady Miasta i zatytułować punkt zgodnie z wcześniejszą propozycją.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że na sali obrad jest Pani Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego i być może będzie mogła w imieniu Prezydenta udzielić odpowiedzi na część z zadanych pytań.



Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że jest to pewna propozycja, lecz Pan Przewodniczący wolałby poddać pod głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek, ponieważ poruszane sprawy są zbyt poważne, aby odpowiadał na nie Dyrektor, Pan Przewodniczący chciałby usłyszeć co ma do powiedzenia w tych sprawach Prezydent Miasta. Radny Jarosław Chmielewski podzielił pogląd, aby przegłosować wniosek Przewodniczącego Rady Miasta i być może wówczas Pan Prezydent aktywny w chwili obecnej na Facebooku stawi się na obrady Rady i udzieli odpowiedzi na pytania radnych. Pan radny poruszył kwestię szkolenia jakie miało miejsce w dniu 22 września br. w Hotelu Gołębiowski w Mikołajkach spółki „Saniko” i zapytał Pana Prezydenta będącego uczestnikiem tego spotkania czego dotyczyło to szkolenie a ponadto w jakim charakterze na tym szkoleniu byli niektórzy radni Rady Miasta Włocławek.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku w sprawie przeniesienia obradowania nad punktem nr 13 i jednocześnie zmiany jego nazwy na „Informacja Prezydenta na temat działalności spółek miejskich za rok 2016”. W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za wnioskiem opowiedziało się 12 radnych przy 9 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że wniosek został przyjęty przez Radę Miasta.

#### **Ad. 14**

**Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Prezydentowi Miasta Włocławek zgodnie z art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym.**

W imieniu Prezydenta Miasta Informację na temat złożonych oświadczeń o stanie majątkowym przedstawiła Radzie Miasta Pani Wiesława Konopczyńska Sekretarz Miasta informując, iż zgodnie z art. 24h ust. 5 u. s. g. do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązani byli: Zastępcy Prezydenta, Sekretarz, Skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych, osoby zarządzające i członkowie organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Prezydenta Miasta. Informacja dotyczy oświadczeń majątkowych złożonych w okresie od dnia 16 września 2016 r. do dnia 6 września 2017 r. W ramach realizacji powyższego obowiązku sto osiemdziesiąt jeden osób złożyło łącznie dwieście trzydzieści jeden oświadczeń o stanie majątku (w tym korekty i uzupełnienia oświadczeń). Osoby zobowiązane zgodnie z art. 24h ust. 3 ustawy złożyły oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania podatkowego za 2016 r. (z wyłączeniem składających oświadczenia w trakcie roku) w dwóch egzemplarzach. Realizując wytyczne zawarte w art. 24h ust. 6 ustawy, jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego został przekazany do urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie. W myśl art. 24i ustawy zanonimizowane oświadczenia (dotyczy danych osobowych z części B oświadczenia) zostały przekazane do Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji w celu publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Z pośród przedłożonych oświadczeń 17 złożono po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. W trybie określonym w art. 24h ust. 5a do dwóch osób wysłano wezwanie do złożenia oświadczenia. Jedno oświadczenie zostało złożone przed upływem dodatkowo wyznaczonego terminu. W związku z stwierdzonymi nieprawidłowościami do

złożenia wyjaśnień wezwano sześć osób. Trzydzieści osób złożyło dodatkowe informacje uzupełniające oświadczenie majątkowe. Zgodnie z art. 24 h ust. 6 oraz 8 ustawy sporządzona została analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego osoby. Przeprowadzając analizę badaniu poddano również wszystkie rubryki dokumentów, co do spełnienia kryterium: staranności, rzetelności, zupełności wypełnienia rubryk oświadczeń.

Do podstawowych błędów występujących w złożonych oświadczeniach majątkowych zaliczyć można:

- brak wskazania czy wymienione składniki majątkowe należą do majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową, czy do majątku odrębnego,
- w pkt. X należało podać aktualny stan zobowiązania pieniężnego, a podawano jedynie kwotę otrzymanej pożyczki, kredytu,
- nieprecyzyjnie wypełniono część B, dotyczącą miejsc położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II,
- brak określenia w podtytule oświadczenia, kogo dotyczy składane oświadczenie.

W wyniku analizy ustalono następujące nieprawidłowości:

- Pani Honorata Baranowska - złożyła korektę oświadczenia dotyczącą posiadanych nieruchomości oraz otrzymanego w 2016 r. wynagrodzenia;
- Pani Monika Berger - złożyła korektę oświadczeń majątkowych dotyczącą posiadanych zasobów pieniężnych (za rok 2014) oraz wartości posiadanej nieruchomości (za rok 2015, 2016). Wezwana do złożenia oświadczenia złożyła je w dodatkowo wyznaczonym zgodnie z art. 24h ust 5a ustawy czternastodniowym terminie;
- Pani Małgorzata Dobska-Szwarc - złożyła korektę oświadczenia za 2015 r. dotyczącą posiadanych nieruchomości i przekazanej darowizny;
- Pani Katarzyna Figel-Stolcman – w części B nie wskazała adresu zamieszkania;
- Pani Gębka Joanna - złożyła korektę oświadczenia za 2015r. dotyczącą roku produkcji posiadanego samochodu;
- Pani Joanna Gralak - nie określiła w podtytule, kogo dotyczy składane oświadczenie, nie określiła przynależności majątkowej wymienionych składników majątku, nie określiła z jakiego tytułu otrzymała dochód. Wysokość wykazanego dochodu jest niższa niż podana w zeznaniu rocznym PIT. Nieprecyzyjnie podała adresy posiadanych nieruchomości. Oświadczenie złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pan Grudziński Piotr - w pkt X podał wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określił jego wysokości na dzień 31.12.2016 r. Nieprecyzyjnie wypełnił część B, dotyczącą miejsc położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II;
- Pani Ewa Grzybowska Ewa - złożyła korektę oświadczenia majątkowego za 2016r. dotyczącą wysokości osiągniętego dochodu, oświadczenie składane w związku z rozwiązaniem umowy o pracę złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pani Teresa Janocha - złożyła korektę oświadczeń za lata 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 dotyczącą posiadanych zasobów pieniężnych oraz przekazanej darowizny (za rok 2015);
- Pani Magdalena Kalinowska - nieprecyzyjnie wypełniła część B, dotyczącą miejsc położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II;

- Pan Jacek Kuźniewicz – w oświadczeniu za rok 2016 nie określił przynależności majątkowej wymienionych składników majątku. Złożył korektę oświadczenia majątkowego z dnia 20 lipca 2017 r. dotyczącą wysokości osiągniętego dochodu;
- Pan Waldemar Kuta - oświadczenie składane w związku z odwołaniem z funkcji Prezesa Zarządu „Saniko” sp. z o.o. złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pani Magdalena Lenartowska - złożyła korektę oświadczenia majątkowego za 2015r. dotyczącą przekazanej darowizny;
- Pani Janina Lewandowska – nie określiła z jakiego tytułu otrzymała dochód;
- Pani Magdalena Lewandowska - oświadczenie roczne złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pani Ewa Łączyńska - oświadczenie składane w związku z odwołaniem ze stanowiska Prezesa Zarządu MBM sp. z o.o. złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pan Mariusz Marciniak - nie określił przynależności majątkowej wymienionych w pkt II posiadanych nieruchomości;
- Pani Karolina Młynarkiewicz - nie określiła z jakiego tytułu otrzymała dochód;
- Pan Jarosław Najberg - złożył korektę oświadczenia majątkowego za 2016r. dotyczącą posiadanych nieruchomości oraz uzyskanych dochodów, wezwany do złożenia oświadczenia w związku z rezygnacją z funkcji Prezesa Zarządu „Saniko” sp. z o. o. Oświadczenie majątkowe złożył po upływie dodatkowo wyznaczonego terminu. Powyższą informację zgodnie z treścią art. 24k ustawy przekazano do właściwego organu. Oświadczenie z tytułu powołania na funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta dostarczył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Pan Włodzimierz Pamfil - złożył korektę oświadczenia majątkowego za 2016r. dotyczącą adresu posiadanych nieruchomości;
- Pani Beata Pawłowska – nie określiła przynależności majątkowej wymienionych w pkt VIII i X składników majątku;
- Pani Małgorzata Pinkowski – roczne oświadczenie złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pan Jan Polak - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. Nie określił przynależności majątkowej wymienionych w oświadczeniu składników majątku;
- Pan Jarosław Pułanecki - nieprecyzyjnie wypełnił część B, dotyczącą miejsc położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II;
- Pan Jarosław Pudliński - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pan Bartosz Radziejowski – złożył korektę oświadczenia dotyczącą tytułu prawnego do posiadanej nieruchomości;
- Pani Elżbieta Rutkowska - w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2016 r.;
- Pani Beata Rybacka-Kołowska - nie określiła przynależności majątkowej dochodu. Nieprecyzyjnie wypełniła część B, dotyczącą miejsc położenia nieruchomości wymienionych w części A pkt II;
- Pani Edyta Rycio – w oświadczeniu złożonym w związku z wygaśnięciem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych nie określiła przynależności majątkowej

wymienionych

w oświadczeniu składników majątku. Nie wskazała z jakiego tytułu otrzymała dochód;

- Pani Violetta Sartanowicz - oświadczenie na koniec pełnienia obowiązków funkcji Prezesa Zarządu „Saniko” sp. z o.o. złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pani Monika Siedlecka - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy, nie określiła w podtytule, kogo dotyczy składane oświadczenie, nie określiła przynależności majątkowej dochodu;
- Pan Adam Turek – złożył korektę oświadczenia majątkowego za 2016r. dotyczącą posiadanych zasobów pieniężnych oraz zaciągniętego kredytu;
- Pani Wioletta Warszawska - złożyła korektę oświadczenia majątkowego za 2016r, dotyczącą wysokości osiągniętego dochodu;
- Pani Anna Wasielewska - w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2016 r.;
- Pani Edyta Wiśniewska - nie określiła przynależności majątkowej wymienionych w oświadczeniu składników majątku, błędnie wypełniła pkt. II pp. 2 i 3, nieprecyzyjnie wypełniła część B oświadczenia. Wezwana do uzupełnienia oświadczenia o brakujące elementy, złożenia kopii zeznania rocznego PIT i drugiego egzemplarza oświadczenia;
- Pan Jacek Wojciechowski - oświadczenie składane w związku z odwołaniem ze stanowiska Zastępcy Prezydenta Miasta złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pan Radosław Zacharek - oświadczenie składane w związku z odwołaniem z funkcji Prezesa Zarządu MPWiK sp. z o.o. złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy;
- Pani Magdalena Ziemienowicz - nie określiła z jakiego tytułu otrzymała dochód.

Powyższa Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 15**

**Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Przewodniczącemu Rady Miasta zgodnie z art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym.**

Przedmiotową Informację dotyczącą oświadczeń o stanie majątkowym składanych Przewodniczącemu Rady Miasta zgodnie z art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym przygotowaną przez Przewodniczącego Rady Miasta radnego Krzysztofa Kukuckiego przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.

Powyższa Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O głos poprosił radny Andrzej Pałucki, który zwrócił uwagę, że w Informacji przedstawionej przez Przewodniczącego Rady Miasta jest pewna nieprawidłowość dotycząca akapitu, w którym mowa jest o toczącym się postępowaniu prokuratorskim. Pan radny zwrócił uwagę, iż postępowanie prokuratorskie odbywało się w sprawie a nie przeciwko osobie radnego, będącego jednym z licznych świadków tego postępowania, które zostało umorzone o czym świadczą doniesienia prasowe w tej sprawie. Ponadto CBA odstąpiło od prowadzenia postępowania w sprawie z uwagi na brak elementów przestępstwa. Czynnikiem przemawiającym za uznanie tego za nieistotną lub nieistniejącą część sprawozdania jest fakt, że zdarzenie miało miejsce dnia 16 maja 2017 roku i mogłoby zostać wskazane w sprawozdaniu roku przyszłego a nie obecnie, gdyż przedłożona Informacja dotyczy roku

2016. Przewodniczący Rady Miasta był uprzejmy powiadomić CBA w roku 2017 a zatem Przewodniczący Rady Miasta może w kolejnym sprawozdaniu dokonać takiej adnotacji ze wskazaniem finału rozwiązania sprawy. Zdaniem Pana radnego zaprezentowana w dniu dzisiejszym część sprawozdania dotycząca tego zagadnienia nie dotyczy roku 2016 z przytoczonych wyżej powodów.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że Informacja została przygotowana przez ówczesnego Przewodniczącego Rady Miasta radnego Krzysztofa Kukuckiego w dniu 25 sierpnia 2017 roku, przedstawiona Informacja nie podlega głosowaniu czy też korekcie, niemniej jednak Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wystąpi o opinię prawną czy powinna zostać dokonana korekta przedstawionej informacji a opinię w tej sprawie przedstawi na kolejnej sesji Rady Miasta.

#### **Ad. 16**

#### **Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta wyjaśniając, że analiza wykonania budżetu za I półrocze wykazała, że nie odbiega on w realizacji od przebiegu wykonania budżetów w latach ubiegłych. Dochody budżetowe ogółem wykonane zostały w 53% natomiast wydatki bieżące wykonano w 55%. Wydatki ogółem wykonane zostały w wysokości 46% a bieżące w wysokości 49%. Nadwyżka budżetowa stanowi ok. 32 mln. zł. natomiast operacyjna 48 mln. zł. Są to dane za I półrocze br., zarówno nadwyżka budżetowa jak i nadwyżka operacyjna będą dużo niższe na koniec roku budżetowego z uwagi na fakt, że większość wydatków majątkowych będzie realizowana w III i IV kwartale tego roku. Zgodnie z planem rozchodów spłacony został dług przypadający w roku bieżącym w wysokości 4 mln. zł. do spłaty pozostało 26 mln. zł. Wydatki majątkowe wykonano w wysokości 22, 6% co nie odbiega od realizacji tych wydatków w latach ubiegłych w których zdarzało się, że wydatki majątkowe wynosiły jedynie 7% lub też 32%. Monitorowano i analizowano wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych z art. 244 by umożliwić spłatę długu w każdym okresie rozliczeniowym. Ponadto Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta zapoznała Radę Miasta z Uchwałą nr 16/I/2017 Składu Orzekającego nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 września 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Włocławek informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek za pierwsze półrocze 2017 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek za I półrocze 2017r. niemniej jednak stwierdzono, iż konieczne jest stałe monitorowanie wielkości wskaźników zadłużenia, a więc dopuszczalnego wskaźnika oraz faktycznego wskaźnika spłaty zadłużenia.

Uchwała Nr 16/I/2017 Składu Orzekającego RIO w Bydgoszczy z dnia 20 września 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta:

Pozytywne opinie o Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 roku przedstawili Radzie Miasta:

W imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta – Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki,

W imieniu Komisji Kultury i Sportu – Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski,

W imieniu Komisji Edukacji – Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska,

W imieniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej -Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski,

W imieniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego -Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska,

W imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska -Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski,

W imieniu Komisji Rewizyjnej -Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski, oraz w imieniu Komisji ds. Rewitalizacji – Przewodniczący Komisji radny Jarosław Hupało.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski zwrócił uwagę na dwa elementy zawarte w opinii RIO, a mianowicie, iż nie zostały osiągnięte dochody majątkowe w planowanej uprzednio wysokości a ich wykonanie było na poziomie 6, 3%. Niski stopień realizacji dochodów wynika z tytułu sprzedaży mienia komunalnego oraz z tytułu wpływu środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Ponadto wydatki majątkowe wykonano jedynie w wysokości 22,6% planu. Zdaniem Pana radnego należy mieć nadzieję, że wskaźniki te w chwili obecnej uległy poprawie.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2017 r.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 9 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 17**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2017 rok.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta, która poinformowała m.in., że proponowana zmiana zwiększa dochody miasta kwotą o ponad 758

tyś. zł. i taką też zmianę odnotowuje się po stronie wydatków, wynika to z wprowadzenia projektów unijnych oraz rozstrzygnięcia 3 edycji projektu związanego z termomodernizacją. Zmianie ulega struktura i klasyfikacja wydatków projektu unijnego pn. „Czym skorupka za młodu”. Dochody i wydatki realizowane są po stronie wprowadzanych projektów unijnych wraz z wkładem własnym. Zwiększa się wydatki na projekt BIT-CITY II, ponieważ do złożenia wniosków niezbędne jest zlecenie w formie „Zaprojektuj -Wybuduj”. Zmianie ulega treść dwóch zapisów tj. dotyczącego boiska przy SP 23 w związku z likwidacją gimnazjum przy zwiększonych o 300 tyś. zł. wydatkach oraz zadania związanego z zagospodarowaniem terenu przy Teatrze Impresaryjnym w tym modernizacją fontanny i odstąpienie z budowy miejsc parkingowych.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie procedowanego zagadnienia.

#### W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski zwrócił się z zapytaniem czy podpisane zostanie na jutro zarządzenie Prezydenta Miasta dotyczące przesunięć, ponieważ właśnie jutro upływa 40 dniowy okres związany z ofertą na niektóre zadania. Jeżeli zarządzenie nie zostanie podpisane wówczas zadania te można wykreślić. Ponadto niektóre zadania zmniejszają swoją wartość niektóre zwiększają i następuje wyczekiwanie, Pan radny dostrzega upór Pani Skarbnik, ponieważ żadne przepisy nie przeszkadzają w tym, aby można było podpisać zarządzenie i przenieść środki, tym bardziej że są one wygospodarowane przez wydziały i od tego uzależnia Pan radny swoją decyzję podczas głosowania.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyraziła swoje zdziwienie, że po wielu latach sprawowania funkcji radnego oraz członka zarządu miasta Pan radny kieruje takie zapytanie. Wielokrotnie było wyjaśniane, że Prezydent Miasta posiada uprawnienia do dokonywania zmian w budżecie z wyłączeniem przeniesień między działami. W przypadku zmian budżetowych skierowanych pod obrady Rady Miasta, które muszą zgodnie ze Statutem zostać złożone do Rady Miasta na 14 dni przed posiedzeniem sesyjnym, wówczas w tym czasie nie jest możliwe podejmowanie zarządzeń, jeżeli proponowane zmiany spowodują zmiany kwot proponowanych Radzie Miasta, ponieważ z chwilą podejmowania uchwały będą one nieaktualne i nie będą przedstawiały rzeczywistego stanu. W związku z tym Zarządzenia Prezydenta Miasta są zawsze wydawane po sesji Rady Miasta i tego typu zarządzenie zostanie wydane.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2017 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 6 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 18**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028.**

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta informując, że zmiana wieloletniej prognozy finansowej jest wyłącznie dostosowaniem jej do uprzednio podjętej przez Radę Miasta uchwały o zmianach w budżecie dotyczących zwłaszcza wprowadzenia zadań unijnych.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie procedowanego zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 12 radnych przy 6 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 19**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Alicja Dworzańska Dyrektor Biura Rozwoju Miasta informując, że Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w



trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi art.12 ust.1 i ust.2 (Dz.U. 2016. poz.487) zobowiązuje rady gmin do ustalenia w drodze uchwały liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży na terenie miasta Włocławek.

W przedmiotowej uchwale doprecyzowano miejsca, w których ze względu na szczególny charakter wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych oraz dookreślono obiekty chronione. W dotychczasowej uchwale zakaz dotyczył: § 3 ust 1 lit. b) tylko kąpielisk, aktualnie dodany został zapis „i miejsc wykorzystywanych do kąpieli”, a § 3 ust 1 lit. c) dodany został wyraz „wyodrębnionych” w związku z czym aktualne brzmienie jest następujące „obiektów sportowych i rekreacyjnych z wyjątkiem usytuowanych w tych obiektach wyodrębnionych lokali, pełniących funkcję hotelową lub gastronomiczną, będących miejscami przeznaczonymi do spożycia napojów alkoholowych w miejscu ich sprzedaży”. W związku z budową nowych obiektów sportowo-rekreacyjnych z możliwością prowadzenie różnych usług towarzyszących, przedkładana zmiana jest konieczna zarówno z punktu widzenia organu wydającego decyzje zezwalające na sprzedaż napojów alkoholowych jak i przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą. Uchyła się § 3 ust 1 lit. e) dotyczący miejsc, w których wewnętrzne regulaminy zakazują sprzedaży napojów alkoholowych.

Doprecyzowany został również zapis § 3 ust. 4 odnośnie usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych, gdzie zmiana dotyczy wyłącznie uogólnienia zapisu dla obiektów sakralnych oraz szkół, gdzie proponuje się wykreślenie zapisu „z wyjątkiem szkół wyższych” z uwagi na fakt, iż we Włocławku szkoły te prowadzą również nauczanie na poziomie edukacji szkolnej i przedszkolnej.

W trzeciej i ostatniej zmianie projektu uchwały proponuje się uchylenie w § 3 ust. 5, dzięki czemu przedsiębiorcy w sezonie letnim będą mogli otworzyć tzw. „ogródki gastronomiczne” nie przylegające bezpośrednio do prowadzonych już usług gastronomicznych z możliwością podawania i spożywania napojów alkoholowych po uzyskaniu odrębnego zezwolenia.

Przedstawione zmiany w dotychczas obowiązującej uchwale wynikają z pracy Zespołu do ustalenia założeń w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek w składzie przedstawiciele: Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej, Komisji Zdrowia Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta, Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego, Wydziału Rozwoju Miasta powołanej Zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 88/2016 z dnia 31 marca 2016 r. , która na posiedzeniu w dniu 16 października 2017 r. podjęła decyzję o przedłożeniu pod obrady sesji Rady Miasta projektu zmiany Uchwały w przedłożonym brzmieniu.

#### Opinie Komisji Stałych Rady Miasta:

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego, opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Projekt uchwały był również przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która także pozytywnie ustosunkowała się do zaproponowanych zmian. Opinię

w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 20**

**Projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

Projekt uchwały przedstawiła Radzie Miasta Pani Jolanta Stańczak Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury informując, że w bieżącym roku w budżecie Gminy Miasto Włocławek na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zostały zabezpieczone środki w wysokości 300 000,00 zł. Dotychczas na podstawie Uchwały Nr XXXII/72/2017 z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie przyznania w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Wysoka Rada udzieliła dotacji w wysokości 254 203,19 zł. Z uwagi na fakt, że do rozdysponowania na dotacje celowe pozostała kwota 45 796,81 zł, zgodnie z § 6 ust. 4 Uchwały Nr XVII/31/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 marca 2016 r. Prezydent Miasta Włocławek ogłosił dodatkowy nabór wniosków. Nabór trwał do 31 sierpnia 2017 r. W wyznaczonym dodatkowym terminie kompletne pod względem formalnym wnioski złożyły: Parafia Prawosławna pw. św. Mikołaja z siedzibą przy Al. Chopina 3/5 we Włocławku i Parafia Katedralna pw. Wniebowzięcia NMP z siedzibą przy Placu Kopernika 7 we Włocławku. Wnioski o udzielenie dotacji na prace przy rzeźbie Madonny z Dzieciątkiem w Bazylice Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP we Włocławku i przy ikonie Chrystusa Autokratora w Cerkwi Prawosławnej pw. św. Mikołaja we Włocławku zostały pozytywnie zaopiniowane pod względem merytorycznym przez Komisję do spraw opiniowania wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, powołaną Zarządzeniem nr 353/2016 Prezydenta Miasta

Włocławek z dnia 06 grudnia 2016 r. Rzeźba Madonna z Dzieciątkiem, wykonana w stylu tzw. Pięknych Madonn, charakterystycznym dla okresu średniowiecza, jest najstarszą zachowaną rzeźbą w Bazylice Katedralnej. O wysokim kunszcie warsztatu świadczy m.in. podobieństwo układu szat do rzeźb z Pilzna oraz rysów twarzy Madonny do pięknej Madonny z Torunia. Z uwagi na wiek powstania, ogromną wartość artystyczną i bardzo zły stan zachowania wskazane jest podjęcie natychmiastowych działań konserwatorskich. Rzeźba obecnie eksponowana jest na łuku tęczowym, w prezbiterium Katedry, gdzie dostęp do niej jest nieograniczony. Ikona Chrystusa Autokratora jako element zespołu zabytków ruchomych stanowiących wyposażenie jedynej zachowanej cerkwi prawosławnej we Włocławku, jest jednym z nielicznych przykładów unikalnej w mieście i regionie XIX-wiecznej sztuki cerkiewnej. Ikona prezentuje wysoką wartość artystyczną, historyczną i religijną. O doskonałości warsztatu i dobrej proweniencji ikony świadczy precyzyjnie wykonane, grawerowane i złoczone złotem płatkowym na pulment tło. Ikona jest wzorowana na malowidłach z soboru św. Włodzimierza w Kijowie. W związku z tym, że wnioskodawcy wnioskowali o łączną kwotę dotacji w wysokości 75 796,81 zł, czyli o 30 000 zł więcej niż pozostało do rozdysponowania środków z budżetu Gminy Miasto Włocławek, proponuje się przyznać Parafii Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP we Włocławku wnioskowaną kwotę dotacji, tj. 30 000 zł na prace przy rzeźbie Madonny z Dzieciątkiem. Uwzględniając fakt, że Parafia Prawosławna pw. św. Mikołaja we Włocławku otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości 70,00% na prace konserwatorskie i restauratorskie przy Ikonie Chrystusa Pantokratora, proponuje się pozostałą kwotę w wysokości 15 796,81 zł przeznaczyć na ww. prace. Wówczas dofinansowanie prac przy ikonie (bez prac przy ramie) z budżetu Gminy Miasto Włocławek wyniesie 22,11% wartości zadania, natomiast wnioskodawca ze środków własnych poniesie jedynie 7,89% wartości zadania. Proponowane rozwiązanie gwarantuje kompleksowe wykonanie prac przy samej ikonie. Natomiast wnioskodawca z uwagi na dostępne środki własne będzie mógł zdecydować czy prace przy ramie ikony przeprowadzi w 100% ze środków własnych jednocześnie z pracami przy ikonie, czy w późniejszym czasie, starając się o dofinansowanie na prace przy ramie ikony. Dofinansowanie zamierzeń w proponowanych wysokościach przyczyni się do skutecznego zabezpieczenia oryginalnych i bardzo wartościowych dzieł sztuki sakralnej. Pośrednio wpłynie również na wzrost atrakcyjności obu zabytkowych świątyń dla wiernych, mieszkańców i turystów.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Ww. projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Kultury i Sportu, która pozytywnie ustosunkowała się do przedłożonej propozycji. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 21**

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Dobrzyńskiej i Alei ks. Jerzego Popiełuszki, pomiędzy ulicą Lipnowską, Rezerwatem Kulin, terenami leśnymi i zachodnią granicą rodzinnych ogrodów działkowych.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Jolanta Stańczak Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury informując, że na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Prezydent Miasta Włocławek dokonał szczegółowej analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium oraz zasadności sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Dobrzyńskiej i Alei ks. Jerzego Popiełuszki, pomiędzy ulicą Lipnowską, Rezerwatem Kulin, terenami leśnymi i zachodnią granicą rodzinnych ogrodów działkowych. Celowość sporządzenia miejscowego planu potwierdza Uchwała Nr XXI/74/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego”. Z w/w uchwały wynika, że miejscowy plan objęty granicami sporządzenia miejscowego planu utracił aktualność z uwagi na zmianę przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska oraz przepisów odrębnych w sprawie informacji dotyczących ruchów masowych ziemi. Ponadto, analiza złożonych wniosków potwierdziła potrzebę zmiany obowiązującego miejscowego planu. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek przyjęte Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007r. dla wskazanego terenu określa politykę gminy jako: tereny pod zabudowę jednorodzinną, tereny rolnicze, zieleni oraz układ dróg: głównej ruchu przyspieszonego, głównej, lokalnych i dojazdowych. W obszarze objętym sporządzeniem miejscowego planu znajdują się tereny wymagające wprowadzenia zmian na podstawie aktualnych map osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządza się po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium. Obszar objęty propozycją sporządzenia miejscowego planu został przedstawiony na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały. Ogólna powierzchnia terenów objętych projektem planu wynosi ok. 144,5 ha. W większości są to tereny będące własnością osób fizycznych i prawnych. Przeprowadzona analiza potwierdza konieczność opracowania miejscowego planu dla wnioskowanych zamierzeń inwestycyjnych wraz z określeniem warunków kształtowania zabudowy i infrastruktury technicznej. Jednocześnie ze sporządzeniem

miejscowego planu wiąże się konieczność realizacji zadań publicznych, które zostaną przewidziane w projekcie planu. Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan miejscowy rozstrzyga o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz rozstrzyga o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami. Niezależnie od skutków ekonomicznych wynikających z ustaleń planu, przewidywane koszty opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyniosą ok. 50 tys. zł i zostaną sfinansowane z budżetu gminy. Zgodnie z dyspozycją art. 14 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu rozstrzyga rada gminy poprzez podjęcie uchwały.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Dobrzyńskiej i Alei ks. Jerzego Popiełuszki, pomiędzy ulicą Lipnowską, Rezerwatem Kulin, terenami leśnymi i zachodnią granicą rodzinnych ogrodów działkowych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 22

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację w drodze współdziałania z Województwem Kujawsko-Pomorskim zadania publicznego dotyczącego projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”.**

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Jarosław Bartkowiak, Dyrektor Biura Informatyzacji, który wyjaśnił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Zgodnie zaś z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Celem podjęcia uchwały jest umożliwienie uczestnictwa Gminy Miasto Włocławek w projekcie pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego działania obejmują m.in.: rozwój elektronicznych usług publicznych, rozwijanie referencyjnych rejestrów publicznych w zakresie systemów informacji przestrzennej, zwiększenie bezpieczeństwa istniejących elektronicznych usług publicznych. Wynikiem tych działań będzie ułatwienie komunikacji mieszkańca z instytucjami samorządowymi, jak również usprawnienie pracy pracowników samorządowych. Realizacja projektu w partnerstwie wynika z pozakonkursowego trybu realizowania projektu, którego liderem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. Realizacja uchwały, po zawarciu umowy partnerstwa, będzie skutkowałą wydatkowaniem środków z budżetu miasta. Projekt wymaga wniesienia 15% wkładu własnego oraz wyasygnowania dodatkowych środków na utrzymanie produktów projektu w okresie trwałości. Projekt realizowany będzie w latach 2017-2021. Szacunkowa wartość wkładu własnego dla realizowanego projektu wynosi 336.000,00 zł., zaś szacunkowy koszt utrzymania trwałości projektu w latach 2022-2026 wynosi 428.000,00 zł.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację w drodze współdziałania z Województwem Kujawsko-Pomorskim zadania publicznego dotyczącego projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 23**

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe we Włocławku mienia w postaci nieruchomości gruntowych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.**

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Stefanowska Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym informując, że Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe Spółka z o.o. jest podmiotem gospodarczym w zakresie użyteczności publicznej wykonującym w szczególności zadania własne Gminy Miasto Włocławek, na podstawie uchwał Rady Miasta Włocławek, w których określone zostały zasady ich realizacji. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwałą zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane w drodze bezprzetargowej, jeżeli mają stanowić wkład niepieniężny do spółki, zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 7 w/w ustawy. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe Spółka z o.o. wystąpiło z wnioskiem o przekazanie aportem nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek, położonych we Włocławku przy ulicy Stodólnej, oznaczonych jako działki ewidencyjne nr:

- 66/2 w obrębie Włocławek KM 47 o pow. 0.0124 ha,
- 67/1 w obrębie Włocławek KM 47 o pow. 0.0150 ha,
- 67/6 w obrębie Włocławek KM 47 o pow. 0.1603 ha,
- 68/2 w obrębie Włocławek KM 47 o pow. 0.0859 ha,
- 69/4 w obrębie Włocławek KM 47 o pow. 0.0478 ha,

a także wystąpiło z wnioskiem o przekazanie aportem nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Włocławek, położonej przy ulicy Celulozowej, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr:

- 26 w obrębie Włocławek KM 88 o pow. 1.4499 ha,
- 27 w obrębie Włocławek KM 88 o pow. 1.3858 ha,
- 30 w obrębie Włocławek KM 87 o pow. 0.8131 ha.

Z ustaleń miejscowego planu wynika, że dla w/w terenów: przy ul. Stodólnej - oznaczonego symbolem IV/3MW-U przeznaczenie podstawowe to zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i usługi nieuciążliwe, w tym z zakresu usług ogólnomiejskich i ponadlokalnych (urzędy, instytucje, biura, hotele itp.) wraz z koniecznym zapleczem gospodarczym, technicznym i miejscami postojowymi realizowanymi w postaci garaży wbudowanych lub miejsc postojowych na terenie, przy ul. Celulozowej - oznaczonego symbolem 9 MW/U przeznaczenie podstawowe terenu to zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i usługi nieuciążliwe. Przekazanie wyżej wymienionych terenów aportem na rzecz Miejskiego Budownictwa Mieszkaniowego Sp. z o.o. umożliwi budowę budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Kapitał zakładowy spółki wzrośnie o wartość wnoszonego mienia, czyli o kwotę 2.840.600,00 zł i będzie wynosił 8.472.000,00 złotych. Powyższy aport będzie obciążony podatkiem od towarów i usług. Zgodnie z art.18 ust.2 pkt. 9 lit. „f” i „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do spółek oraz określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta. Tym samym w kompetencji rady gminy leży wyrażenie zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe we Włocławku mienia w postaci nieruchomości gruntowych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.

### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

### W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Chmielewski zapytał, ile z przeznaczonych uprzednio dla spółki środków finansowych w wysokości 5 mln. zł. zostało już wydatkowanych i na jakie cele z podziałem na wynagrodzenia i pozostałą działalność spółki w tym na zadania mieszkaniowe.

Radny Józef Mazierski zwrócił się o to, aby w odpowiedziach na interpelacje składane przez Pana radnego nie stosować odsyłań do BIP, ponieważ nie ma tam odpowiedzi na zapytania Pana radnego. Z uwagi na to, że spółka prowadzi nabór na mieszkania brak jest regulaminu ich przydziału. Dlatego Pan radny zwrócił się o udostępnienie tych regulaminów dotyczących naboru i przydziału mieszkań, które mają być zlokalizowane przy ul. Stodólnej, Celulozowej i Tumskiej.

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD poprosił o przerwę w obradach celem spotkania się radnych Klubu.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski przychylając się do wniosku Pana radnego ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

*Przerwa w obradach*

*Wznowienie obrad po przerwie*

Po przerwie głos zabrał radny Jarosław Hupało, który stwierdził, że duża grupa mieszkańców zadeklarowała we wskazanych lokalizacjach chęć korzystania z dogodności tej uchwały, 108 osób zadeklarowało chęć zamieszkania przy ul. Celulozowej i ponad 50 przy ul. Kapitulnej. Należy mieć zatem świadomość, że jest to perspektywa pewnej przyszłości dla tych osób. Jeżeli chcemy zatrzymać w mieście młodych ludzi musimy im stworzyć do tego warunki, aby mieli, gdzie zamieszkać.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym Pani Magdaleny Stefanowskiej o informację na ile to o czym mówił radny Jarosław Hupało ma potwierdzenie w faktach, które się już wydarzyły, jest to zbieżne z zapytaniem o postępy prac spółki od momentu jej powstania.

Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym Pani Magdalena Stefanowska wyjaśniła, że wszelkie sprawy dotyczące działalności spółki powinny być kierowane do



spółki, ponieważ Wydział Gospodarowania Mieniem Komunalnym nie jest absolutnie odpowiedzialny za działania spółki - Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe. Współpraca rozpoczyna się w dniu dzisiejszym, kiedy to przedstawiony zostaje projekt uchwały w sprawie przekazania aportem spółce wskazanych nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zapytał czy Pani Dyrektor zgadza się z wcześniejszymi wnioskami radnych, że powinni być obecni na obradach sesyjnych Prezesi Spółek lub pracownicy spółek, aby móc udzielić odpowiedzi na zapytania. Pan radny ponowił apel do Prezydenta Miasta o usprawienie współdziałania spółek z Radą Miasta, ponieważ utrudnia to procedowanie ważnych dla mieszkańców projektów uchwał.

Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym Pani Magdalena Stefanowska wyjaśniła, że nie do niej należy ocena takiej sytuacji.

Radny Krzysztof Kowalski zapytał, ile z kwoty 5 mln. zł. zostało faktycznie wydatkowane na cele budowlane takie jak m.in. projekty techniczne czy też inne uzgodnienia niezbędne do realizacji zadania.

Radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do informacji wynikającej z wypowiedzi radnego Jarosława Hupała, iż 108 osób zadeklarowało chęć zamieszkania w lokalach, które jeszcze nie istnieją zapytał czy Pan radny wypowiadał się w imieniu spółki czy też organu założycielskiego. Ponadto Pan radny zapytał, dlaczego w sytuacji, gdy miasto nie przekazało jeszcze aportem terenów pod budowę lokali, chyba że spółka z przekazanych środków zakupiła nieruchomości pod budowę, dlaczego zatem został dokonany nabór osób zainteresowanych lokalami przed rozpoczęciem procesu inwestycyjnego i na jakiej podstawie podjęto takie działania. Nikt nie kwestionuje potrzeby powstania lokali mieszkalnych, działania w tym zakresie powinny zostać podjęte przez Prezydenta Miasta już na początku kadencji, nikt też nie podważa wniesienia aportem do spółki wskazanych nieruchomości, chodzi jedynie o przedstawienie pewnych informacji i nie uprawianie demagogii, do czego zmierza wypowiedź radnego Jarosława Hupała. Pan Prezydent obiecał 300 miejsc pracy rocznie i także o tym należy pamiętać.

Radny Jarosław Hupała w odpowiedzi wyjaśnił, że nie należy do organów spółki czy też rady nadzorczej, jako członek Rady Miasta śledzi na bieżąco wszystko co dotyczy budownictwa w środkach masowego przekazu. Pan radny poprosił o zaprzestanie ataków i zaniechanie agresywnego tonu w stosunku do osoby Pana radnego. Pan radny wypowiada się na temat spółki, która ma zamiar budować lokale mieszkalne w mieście i jest to jeden z punktów umowy koalicyjnej, która w pewnym stopniu została dzisiaj rozpracowana, i zdemontowana głosując większością przeciwko działaniom mającym na celu budowanie pewnego modelu funkcjonowania miasta. A zatem należy zaprzestać dalszych sporów, gdyż program budownictwa społecznego jest programem perspektywicznym dla miasta, a przebieg dzisiejszych głosowań jest pozytywny wyłącznie dla punktów zgłoszonych przez radnego Jarosława Chmielewskiego. Dlatego też przezornie przed głosowaniem nad procedowaną uchwałą Pan radny zabrał głos. Ponadto Pan radny poprosił o więcej wzajemnego szacunku i zaprzestanie personalnych ataków w stosunku do osoby Pana radnego.

Radny Piotr Czarnecki przypomniał, że z podanych informacji wynika, iż 108 osób oczekuje na mieszkania natomiast Rada Miasta ma za zadanie przegłosować uchwałę, aby osoby te mogły otrzymać te lokale i tak zostało to ujęte przez przedmówcę.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że najważniejszym elementem tej dyskusji jest otrzymanie informacji jakie kryteria w szerokim tego słowa znaczeniu zostały przyjęte i ustalone, aby można było dobro na jakie się wszyscy składamy przekazać osobom

ubiegającym się o mieszkanie. W chwili obecnej wymaga się przekazania kolejnych kilku milionów bez przedstawienia kosztów poniesionych dotychczas na funkcjonowanie spółki, brak jest dokumentów dotyczących założeń finansowych, funkcjonowania spółki, skandalem jest powołanie wspomnianej spółki z uzasadnieniem, że jest ona potrzebna. Publiczne środki powinny trafić do tych osób które faktycznie ich potrzebują a nie do tych, którzy na nie nie zasługują, należy także wyjaśnić czym charakteryzują się mieszkania socjalne, co oznaczają mieszkania na wynajem. Informacja dotycząca 108 osób deklarujących swój akces na mieszkania jest zupełnie niezrozumiała, z jakiej listy są te osoby, jakie są kryteria naboru, jaki będzie czynsz i kryteria finansowe rodzin ubiegających się o te lokale. Są to wątpliwości, na które należy się odpowiedź.

Radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że przekazywanie aportem działek pod budownictwo nie jest nowością w historii miasta, gdyż wielokrotnie Rada Miasta podejmowała uchwały o wniesieniu aportem działek pod budownictwo realizowane przez Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego we Włocławku, choć na części z tych działek budowane są obecnie budynki komercyjne. Natomiast aport do spółki, że 100% udziałem miasta, inaczej niż to jest w przypadku MTBS nie stanowi zagrożenia dla majątku miasta, uruchamia natomiast procedurę, dzięki której, 109 rodzin które wywołały tak wielką dyskusję będzie miało perspektywę skorzystania z mieszkań na wynajem, które będą zlokalizowane przy ul. Celulozowej. Informacja o którą poprosił Pan radny władze spółki jest taka, że od momentu, gdy spółka rozpoczęła nabór osób chętnych na te mieszkania to wówczas 109 rodzin zgłosiło swój akces otrzymania takiego mieszkania, podpisania umowy i skorzystania z lokali na wynajem. Lokale będą finansowane ze środków TFI BGK i będą służyć mieszkańcom Włocławka. Natomiast lokale przy ul. Stodólnej stanowiące projekt pilotażowy docelowo realizowany przy ul. Tumskiej są mieszkaniami na wynajem z dojściem do własności, które będą się same finansować. A zatem przyjęcie procedowanej uchwały stanowi kolejny krok pozwalający na kontynuację zamierzeń, który Rada Miasta uprzednio przyjęła w drodze uchwały co umożliwi podjęcie kolejnych działań. Działki wskazane w uchwale to grunt, z którego nie czerpie się podatku od nieruchomości z uregulowanym stanem prawnym a zatem dzisiejsza decyzja Rady Miasta jest naturalną konsekwencją podjętych uprzednio decyzji. A zatem zachodzi pytanie czy należy realizować zadanie własne gminy jakim jest zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców w zaproponowanej formie – nie jest to bowiem mieszkanie komunalne czy też socjalne, które uruchamia pewną możliwość pozyskania mieszkań komunalnych czy socjalnych od rodzin zapisanych na listę oczekujących na lokale na wynajem. Mieszkania finansowane przez TFI BGK proponowane przez MBM w stosunku do mieszkań dostępnych na wynajem na wolnym rynku będą m.in. tańsze dla najemców. W związku z tym dziwi Pana radnego taka zagorzała dyskusja w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski wyjaśnił, że dyskusja wynika prawdopodobnie z faktu, że brak jest komunikacji pomiędzy Prezydentem Miasta a radnymi Rady Miasta w kwestii jak funkcjonują spółki a także brak jest odpowiedzi na zapytania kierowane przez radnych. Dyskusja nie wynika ze złej woli, lecz z braku danych niezbędnych do podjęcia prawidłowej decyzji przez radnych. Jeżeli zapytania kierowane do Dyrektora Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym pozostają bez odpowiedzi a informacja radnego o 108 mieszkaniach, które zostały przydzielone i nie wiadomo w oparciu o jakie zasady zostało to zrobione wówczas powoduje to wątpliwości. Ponadto brak jest również podstawowej wiedzy o funkcjonowaniu spółki.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarki miejskiej Pan Jarosław Najberg wyjaśnił, że dyskusja w tym temacie jest jak najbardziej pożądana choć sprawa jest znana od dawna, natomiast na pewne sprawy odpowiedzi może udzielić jedynie Prezes Spółki. Niemniej jednak jak wyjaśnił Pan Wiceprezydent środki finansowe wydatkowane w spółce są wydatkowane na cele związane z prowadzeniem podstawowej działalności tego podmiotu, nikt ich nie marnotrawi, są wydatkowane na podatki, ekspertyzy, wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w spółce. Odnosząc się do sprawy przydziału mieszkań Pan Wiceprezydent wyjaśnił, że nikt nie dostał przydziału na jakiekolwiek mieszkanie, lista chętnych obrazuje zainteresowanie mieszkańców tą formą, gdyż od wielu lat nic nie było budowane, a lokale budowane przez MTBS nie zaspokajają dużych potrzeb mieszkańców w tym zakresie. Tym bardziej, że obecna substancja mieszkaniowa miasta jest w stanie tragicznym a wielu mieszkańców chętnie wyprowadzi się z mieszkań komunalnych czy socjalnych z uwagi na niski standard lokalu. Dlatego też cieszy Pana Wiceprezydenta trud i wysiłek Rady Miasta, aby wspierać te działania, za które jest wdzięczny i które także docenią mieszkańcy. Pan Wiceprezydent poinformował, że organy statutowe spółki zarząd i rada nadzorcza zaakceptowały regulaminy, które po części znajdują się w Biurze Nadzoru Właścicielskiego w celu weryfikacji pod względem prawnym – chodzi tu o zadanie dotyczące lokali przy ul. Stodólnej natomiast w przypadku ul. Celulozowej regulaminy są poddane ocenie Banku. Na zakończenie wypowiedzi Pan Wiceprezydent pozostawił wolę podjęcia uchwały Radzie Miasta i poprosił o jej przyjęcie także w imieniu mieszkańców, gdyż w innym przypadku wszelkie zainwestowane środki byłyby zmarnowane. Dlatego Pan Wiceprezydent ufa w rozsądek Rady Miasta a podjęte decyzje pozwolą na rozpoczęcie procesu związanego z budową mieszkań na terenie naszego miasta.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że trudno jej uwierzyć w to co słyszy na temat procedowanego zagadnienia. Trudno zrozumieć, aby wnioskować o środki finansowe przy braku opracowanego harmonogramu na co zostaną ostatecznie spożytkowane. Rada Miasta nie posiada żadnych informacji oraz nie zatwierdziła żadnego kryterium dotyczącego budowanych lokali na wskazanych w uchwale działkach, ile ma być bloków, jakie to będą bloki. Z tego wynika, że Rada Miasta ma wyręczać inne podmioty w budowaniu mieszkań komercyjnych, natomiast istnienie potrzeby rozwoju budownictwa mieszkaniowego określił Rząd w ramach programu mieszkanie + określając dokładnie ramy programowe. Pani radna stwierdziła, że pierwszy raz uczestniczy w takim procedowaniu nad uchwałą, nie wiedząc w ogóle co wnioskodawca chciał osiągnąć. Dlatego też zagadnienie, nad którym Rada debatuje jest zbyt poważną sprawą, aby została potraktowana bez głębokiej analizy.

W związku z powyższym Pani radna skierowała do Przewodniczącego Rady Miasta wniosek, aby procedowanie nad ww. projektem uchwały zostało przeniesione na kolejną sesję Rady Miasta, gdyż Pani radna odnosi wrażenie, że jest to spółka, do której Rada Miasta ma się nie wtrącać, która została wyposażona w środki finansowe w wysokości 5 mln. zł. i wnosi o kolejne przekazanie majątku a Rada Miasta nie posiada żadnych informacji na temat jej działalności, gdyż jest to spółka prawa handlowego. Jest to sytuacja niedopuszczalna i dlatego zachodzi potrzeba pozyskania wszelkich informacji przez podjęciem ostatecznej decyzji.

Radny Andrzej Pałucki stwierdził, że emocje w tym przypadku wznoszą wprost proporcjonalnie do braku informacji na temat przedsięwzięcia. Od dłuższego czasu można odnieść takie wrażenie, że wystarczy, że jeden wie, reszta jest od głosowania. Natomiast, aby zagłosować należy posiadać wiedzę za czym się głosuje. Pan radny przypomniał, że

podczas obrad jednej z sesji Rady Miasta zapadła decyzja o powołaniu spółki MTB, wówczas m.in. Pan radny głosował za zdjęciem projektu uchwały z porządku obrad, ponieważ zaproponowane przedsięwzięcie jest zbyt słabo przygotowane. Natomiast brak budownictwa mieszkaniowego od początku kadencji szumnie zapowiadanego podczas kampanii wyborczej, brak mieszkań oraz merytoryczne przedstawienie założeń przez przedstawicieli Banku legło u podstaw podjęcia uchwały o utworzeniu spółki przez Radę Miasta. Powołana spółka została wyposażona w aport finansowy, zdaniem Pana radnego proces przygotowania i kształtu spółki oraz całego procesu inwestycyjnego winien zostać przeprowadzony przez służby Urzędu Miasta, ponieważ urzędnicy i tak otrzymują wynagrodzenie, wobec tego nie obciążałoby to funduszy finansowych przekazanych spółce. Została podjęta inna decyzja, którą zatwierdziła Rada Miasta. Została powołana spółka, która, aby rozpocząć proces inwestycyjny musi konsumować środki z aportu finansowego, który został jej przekazany. Natomiast, aby środki już skonsumowane nie przepadły spółka musi posiadać grunt, na którym powstaną budynki, w innym przypadku środki zostaną skonsumowane a budynków nie będzie i spółkę trzeba będzie rozwiązać. Być może decyzja Rady o utworzeniu spółki została podjęta zbyt pochopnie przyjmując tezy Pana Prezydenta wobec słabego przygotowania całego procesu. Obecnie poziom wątpliwości jest duży w stosunku do niewielu pozyskanych informacji. Pytania o regulamin, o system rozdziału mieszkań, kryteria itp. są istotne, lecz to nie Rada Miasta będzie je zatwierdzać w sytuacji, gdy powołana została spółka prawa handlowego. Będą to robić organa spółki co nie wyklucza przedstawienia ich podczas obrad Rady Miasta, ponieważ będą potrzebne dalsze aporty rzeczowe. Należy rozumieć, że wkład w wysokości 5 mln. zł. jest uzupełnieniem pozyskanych w najbliższym czasie środków finansowych zewnętrznych, które można pozyskać przedstawiając teren pod budowę. W związku z tym, Pan radny zaproponował, zwracając się do Pana Prezydenta, aby na kolejną sesję Rady Miasta osobiście lub poprzez kompetentne osoby przedstawił wszystkie dokumenty o które wnioskuje na sesji radni Rady Miasta nie po raz pierwszy. Jeżeli będą to dokumenty obrazujące stopień przygotowania procesu inwestycyjnego, regulaminy i inne opracowania pozwoli to na zapoznanie się z zagadnieniem i rozwiąże być może szereg wątpliwości, ułatwi także podjęcie decyzji dotyczącej proponowanej uchwały. Tym bardziej, że jest to kadencja, w której nie zbudowano żadnego mieszkania i nic nie wskazuje, że stan ten ulegnie zmianie. A zatem inicjatywa leży po stronie Prezydenta Miasta.

Radny Krzysztof Kowalski stwierdził, że z wypowiedzi Wiceprezydenta Miasta wynika, że regulaminy przydziału mieszkań znajdują się w opracowaniu lub w uzgodnieniu prawnym a zatem na jakiej podstawie 108 mieszkań zostało komukolwiek obiecane. Nie ma wątpliwości, że Włocławek trapi głód mieszkaniowy i gdyby Prezydent posłuchał rad Klubu PIS być może pierwsze mieszkania oddano by pod koniec kadencji. Ponadto Pan radny zapytał czy było publiczne ogłoszenie czy też zapisy na mieszkania, może wolny nabór, gdyż reklama w radio nie jest sposobem na informowanie wszystkich mieszkańców.

Radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że nie przekazano żadnych informacji związanych z rozdysonowaniem środków związanych z funkcjonowaniem spółki MBM. Obecnie spółka zatrudnia 5 osób a zatem nie jest w stanie przygotować całego procesu inwestycyjnego związanego z budową mieszkań w sposób jaki mógłby to przygotować Urząd Miasta w ramach posiadanych zasobów kadrowych jako inwestor, ewentualne zadłużenie nie obciąży budżetu miasta, lecz budżet spółki. Brak jest kluczowych informacji choć nikt nie kwestionuje zasadności powstania mieszkań w mieście. Pan radny zwrócił się do

Wiceprezydenta Miasta o zaprzestanie stosowania sztuczek psychologicznych w imieniu mieszkańców, lecz przekazanie rzetelnej informacji w oparciu o którą radni będą mogli podjąć decyzję. W związku z tym nie ma innego rozwiązania, poza tym, które zostało zgłoszone przez przedmówców, aby procedowanie nad tym zagadnieniem przesunąć na kolejną sesję. Ponadto Pan radny zapytał, czy będzie tak, że spółka będzie budować mieszkania, które będą przydzielane przez Urząd Miasta, gdyż teraz okazuje się, że to nie będzie tak wyglądać, gdyż to spółka MBM będzie zajmowała się przydziałem mieszkań. Czy to będzie tak wyglądać? Brak jest celowości wydatkowania środków przez spółkę na reklamę w sytuacji, w której to miasto będzie przydzielać mieszkania korzystając z listy przydziału osób oczekujących, jakie są koszty takiej reklamy i czy istnieje inna przyczyna ich emisji. Brak na sali obrad osób mogących udzielić odpowiedzi w tym Prezydenta Miasta powoduje duży niepokój i wymaga wyjaśnień.

Radny Zbigniew Lewandowski w swojej wypowiedzi zachęcał radnych do podjęcia uchwały, choć rozumie obawy i niepewność wyrażaną przez przedmówców, niemniej jednak wiedza na ten temat jest powszechna ponieważ ustawa o budownictwie społecznym w programie 500+ jest znana i w myśl tej ustawy gmina powołuje podmiot gospodarczy jakim jest spółka, która ma realizować zadania związane z budownictwem mieszkaniowym przy pomocy środków finansowych pochodzących z wydzielonego funduszu Banku Gospodarstwa Krajowego, kryteria określone zostały w ustawie, najważniejszym z nich jest brak zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, ponadto ustawa reguluje również opracowanie regulaminu przydziału mieszkań, pierwszeństwo w przydziale mieszkań ustalono dla rodzin z dziećmi oraz dla rodzin z uwagi na szczególne potrzeby miasta, takie kryteria można ustalić. Przydział mieszkań odbywa się przez podmiot, czyli spółkę, miasto natomiast partycypuje w pewnych kosztach m.in. przekazując grunt pod budowę lub środki finansowe. A zatem im później zostanie podjęta procedowana obecnie uchwała tym więcej środków skonsument spółka, ponieważ aby móc rozpocząć procedury inwestycyjne musi posiadać grunt, na którym rozpoczęte zostaną prace budowlane. Na podkreślenie zasługuje, iż budowane mieszkania nie będą przeznaczone dla wszystkich mieszkańców, ponieważ ustawa zakłada, że najemca mieszkania to osoba z ograniczoną zdolnością kredytową która nie posiada z różnych powodów możliwości zaciągnięcia indywidualnego kredytu hipotecznego w banku. Natomiast przekazany spółce grunt pozostaje nadal własnością miasta, gdyż spółka prawa handlowego pozostaje nadal własnością gminy miasta Włocławek, której reprezentantem jest Prezydent Miasta. Nawet w przypadku likwidacji spółki majątek w postaci gruntu powróci do miasta.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że pomimo burzliwej dyskusji wspólne są dwa elementy co do których radni nie mają wątpliwości. A mianowicie to, że we Włocławku brakuje mieszkań oraz fakt, że upłynęło już bardzo wiele czasu, na przestrzeni którego nie podjęte zostały działania przybliżające do realizacji określonego celu jakim jest rozwój budownictwa mieszkaniowego w mieście. W związku z tym Pan radny przyłącza się do apelu przedmówcy o podjęcie uchwały jak również podziela poglądy innych radnych z którymi Pan radny się zgadza i również oczekuje od Prezydenta Miasta informacji na temat działalności spółki, ponieważ jest to majątek mieszkańców Włocławka. Pan radny stwierdził, że bardzo interesuje się sprawami związanymi z budownictwem w mieście i być może na niektóre zapytań mógłby udzielić wyjaśnień. W przypadku np. ilości mieszkań przy ul. Stodólnej to projekt zakłada budowę 35 mieszkań w przypadku bloków przy ul. Celulozowej to koncepcja zakłada budowę mieszkań w dwóch etapach, w pierwszym etapie przewidziane jest

wybudowanie 250 mieszkań natomiast w drugim 150 mieszkań, czyli w sumie w tym obszarze powstać ma docelowo 400 lokali mieszkalnych. Są to informacje, które były przekazywane uprzednio na sesji Rady Miasta przez Wiceprezydenta Jacka Wojciechowskiego. Wątpliwości są zasadne, lecz nie dotyczą punktu, nad którym obecnie trwa debata, ponieważ uchwała dotyczy aportu i jest to naturalna konsekwencja podjętych wcześniej uchwał w tym uchwały dotyczącej aportu finansowego. Dlatego też, aby móc rozpocząć jakiegokolwiek prace projektowe należy być posiadaczem gruntu. Dlatego też wskazanym jest podjęcie uchwały niemniej jednak należy oczekiwać od Prezydenta Miasta informacji na temat dotychczasowej działalności spółki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski podsumowując, stwierdził, że opóźnienia w realizacji zadań związanych z budownictwem mieszkaniowym nie wynikają wyłącznie z decyzji radnych, lecz są one wynikiem braku aktywności organu wykonawczego. Dlatego Pan Przewodniczący przychylił się do wypowiedzi Pani radnej Olgi Krut-Horoniak, że nie można dalej procedować nad projektem uchwały, gdy brak jest podstawowych informacji w sprawie od przedstawicieli Prezydenta Miasta.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poddał po głosowanie przyjęcie wniosku zgłoszonego przez radną Olę Krut-Horoniak informując, że jeżeli wniosek uzyska akceptację o przeniesienie procedowania na kolejną sesję Rady Miasta będzie procedowany po punkcie dotyczącym informacji o spółkach miejskich, którą przygotowuje Prezydent Miasta, aby tematyka tworzyła spójną całość. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zaapelował do Prezydenta Miasta, aby dla dobra sprawy uczestniczył w obradach sesyjnych i przedstawił informacje o które wnoszą radni.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za wnioskiem o przeniesienie procedowania nad punktem porządku obrad dotyczącym projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe we Włocławku mienia w postaci nieruchomości gruntowych oraz podwyższenia kapitału zakładowego na kolejną sesję Rady Miasta opowiedziało się 12 radnych przy 9 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wniosek uzyskał wymaganą większość, a zatem procedowanie nad projektem uchwały przeniesione zostaje na kolejną sesję Rady Miasta Włocławek.

#### **Ad. 24**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjne.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Justyna Góra p.o Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej, która poinformował, że aktualnie w zakresie uregulowań dotyczących opłat za przewozy autobusami operatora tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. we Włocławku obowiązuje uchwała nr XXVI/141/2016 z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej. W związku z inicjatywą Wójt Gminy Włocławek mającą na celu wprowadzenie ujednoliconego biletu na liniach wykraczających poza granicę administracyjną miasta Włocławek tj. linii nr 8 i nr 13K, który uprawniałby do podróżowania na terenie miasta i na terenach podmiejskich z możliwością przesiadania się, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w treści ww. aktu prawa miejscowego. Społeczność Gminy Włocławek od kilku lat korzysta z linii podmiejskich obsługiwanych przez operatora - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. we Włocławku. Z uwagi na dużą migrację mieszkańców Włocławka na tereny podmiejskie liczba osób korzystających z linii 8 i 13K wzrasta. Dotyczy to nie tylko osób dojeżdżających do pracy, ale przede wszystkim uczniów i studentów. Wprowadzenie jednolitego biletu na terenie obu gmin znacznie uprości taryfę biletową, jak również przyczyni się do wzrostu zainteresowania komunikacją miejską. Projekt niniejszej uchwały został na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych przekazany do zaopiniowania właściwym podmiotom.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 25**

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2018 roku opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.**

Pani Justyna Góra p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej dokonując wprowadzenia do projektu uchwały wyjaśniła, że przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla rady powiatu do określania corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, parkowanie ich na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, Minister Rozwoju i Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat na 2018 rok. W związku z tym nastąpiła konieczność określenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 r. Ustawodawca corocznie określa maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów w celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 130a wymienionej ustawy. Stąd też, mając na względzie prawidłową realizację tych zadań, rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania i parkowania pojazdów, ustala wysokość opłat corocznie. Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. Zgodnie z ustawą opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Uchwalone stawki będą obowiązywać do 31 grudnia 2018 r., ponieważ zgodnie z art. 130a ust. 6b wymienionej ustawy maksymalne stawki opłat ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2018 roku opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 19 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



#### **Ad. 26**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Justyna Góra p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej informując, że zmiana zapisu w rozdziale 3 w § 5 w ust. 3 pkt. 2 litery a-c niezbędna jest w związku z koniecznością dopuszczenia stosowania pojemników o mniejszej pojemności na odpady zebrane w sposób selektywny takich jak odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury, odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, w przypadkach, gdy ustawienie pojemników o pojemności określonej dotychczas w rozdziale 3 w § 5 w ust. 3 pkt. 2 litery a-c nie jest technicznie możliwe bądź pojemność ich nie byłaby dostosowana do liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Uchwała uzyskała pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 27**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek” wraz z autopoprawką.**

Przedmiotowy projekt uchwały omówiła Pani Justyna Góra p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej informując, że w związku z wnioskami złożonymi przez Diecezję Włocławską oraz Prokuraturę Okręgową we Włocławku o wpisanie planowanych inwestycji związanych z termomodernizacją budynków, wymianą instalacji centralnego ogrzewania i montażem paneli fotowoltaicznych dokonuje się uzupełnienia Planu Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek przyjętego uchwałą nr XII/99/2015 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2015r. w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek” zmienionej uchwałą nr XVI/12/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 lutego 2016r., uchwałą nr XXII/87/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 7 lipca 2016r. oraz uchwałą nr XXIV/112/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 26 września 2016r. Diecezja Włocławska oraz Prokuratura Okręgowa we Włocławku ubiegają się o środki unijne w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014 – 2020, działanie 3.3 efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym. Jednym z warunków starania się o dofinansowanie w ramach konkursów i aplikowania o środki unijne jest ujęcie planowanych inwestycji w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek. Ponadto Pani Justyna Góra p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Miejskiej wyjaśniła, że autopoprawka do projektu uchwały wynika z przygotowania przez Wydział Środowiska Urzędu Miasta wniosku do NFOŚiGW o dofinansowanie wykonania otworu geotermalnego. Dokumentami niezbędnymi do ubiegania się o dotację jest m.in. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek i zapisy odnoszące się do geotermii na terenie miasta. Istniejące zapisy w PGN uniemożliwiają wykorzystanie zasobów geotermalnych, a jest to warunek konieczny do zaakceptowania wniosku przez NFOŚiGW. Wprowadzenie powyższej zmiany w znacznej mierze ułatwi wykonanie analizy możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek” wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 18 radnych przy 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. punktem porządku obrad o głos poprosił radny Andrzej Pałucki, który poinformował, że chciałby przekazać informację nie mającą nic wspólnego z porządkiem obrad, ale mającą wiele wspólnego z systemem pracy Rady Miasta.

Radni Rady Miasta w chwili obecnej pracują nad obfitym porządkiem obrad dyskutując na ważne tematy związane z życiem miasta i funkcjonowaniem gospodarki w mieście, natomiast Pan radny Damian Chełminiak siedzi w telewizji i komentuje obrady Rady. Jest to klasyczny przykład jak łatwo mieć pełne usta frazesów, że się ciężko pracuje dla dobra miasta, dla dobra wyborców a zachowywać się w taki sposób jak się zachowuje Pan radny.

#### **Ad. 28**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia w Mieście Włocławek obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy drogowe osób taksówką lub kierowcę przez niego zatrudnionego.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Pan Piotr Oczachowski Główny Specjalista ds. transportu drogowego Wydziału Komunikacji informując, że na podstawie art.6 ust.3a i ust.3c ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym, rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały, obowiązek ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy drogowe osób taksówką lub kierowcę przez niego zatrudnionego. Proponowane zmiany w obowiązującej uchwale wynikają z konieczności zapewnienia możliwości pracy komisji pod nieobecność jej przewodniczącego.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia w Mieście Włocławek obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy drogowe osób taksówką lub kierowcę przez niego zatrudnionego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 29**

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka - I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020.**

Zagadnienie przedstawił Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku informując, że zgodnie z Regulaminem konkursu Nr RPKP.09.02.01-IZ.00-04-079/17, ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, warunkiem niezbędnym do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka – I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 jest podjęcie przez Radę Miasta uchwały o przyjęciu wniosku o dofinansowanie w/w projektu do realizacji. Głównym, celem projektu jest powrót do aktywnego funkcjonowania społecznego i zawodowego 30 osób niepełnosprawnych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, zamieszkujących na terenie Miasta Włocławek w oparciu o zastosowanie działań Programu Aktywności Lokalnej w okresie od 1 października 2017r. do 30 września 2018 r. Źródłem finansowania projektu są środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Kwota dofinansowania projektu w latach 2018 – 2019 wyniesie maksymalnie 288 279,86 zł, co stanowi 85% jego całkowitej wartości, a wkład własny Gminy Miasto Włocławek w latach 2018 – 2019 wyniesie maksymalnie 50 872,92 zł, co stanowi 15% całkowitej wartości projektu. Projekt będzie realizowany przez Gminę Miasto Włocławek - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno - Ekonomicznych "SUKCES" we Włocławku na podstawie zawartej umowy o partnerstwo, gdzie Gmina Miasto Włocławek - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie będzie pełnił funkcję Partnera wiodącego. W związku z trwającym procesem przygotowania zadania do realizacji, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

**Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, którą przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka - I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończonym procedowaniu nad ww. punktem porządku obrad o głos poprosił radny Krzysztof Kukucki, który odnosząc się do słów radnego Andrzeja Pałuckiego stwierdził, że ostatnio nie poznaje człowieka, nie poznaje Andrzeja Pałuckiego, nie poznaje radnego, gdyż zachowania Pana radnego są niewytłumaczalne. Każdemu zdarzają się chwile słabości, taka chwila słabości przytrafiła się radnemu Damianowi Chełminiakowi, który zachorował, lecz nie przebywa w telewizji, ale jest w domu i ogląda obrady Rady Miasta za pośrednictwem portalu Q4. Sensacja Pana radnego jest nadęta i nie ma nic wspólnego z prawdą, wielu radnych podczas przerw w obradach sesyjnych telewizja nagrała podczas udzielania wywiadu i obecnie jest to odtwarzane w telewizji lokalnej. Natomiast radny Chełminiak nie był go gościem telewizji i za pośrednictwem portalu społecznościowego pozdrawia wszystkich w szczególności radnego Andrzeja Pałuckiego. Tanie sensacje wymagają sprawdzenia informacji do czego Pan radny namawia Pana radnego Pałuckiego.

### **Ad. 30**

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020.**

Jak poinformował Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, zgodnie z Regulaminem konkursu ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, warunkiem niezbędnym do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 jest podjęcie przez Radę Miasta uchwały o przyjęciu wniosku o dofinansowanie ww. projektu do realizacji. Głównym celem projektu jest powrót do aktywności społecznej i zawodowej 30 osób niepełnosprawnych,

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, zamieszkujących na terenie Miasta Włocławek, w oparciu o zastosowanie działań Programu Aktywności Lokalnej w okresie od 01 stycznia 2018 do 31 sierpnia 2019 roku. Źródłem finansowania projektu są środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Kwota dofinansowania projektu w latach 2018 – 2019 wyniesie maksymalnie 296 520,54 zł, co stanowi 85% jego całkowitej wartości, a wkład własny Gminy Miasto Włocławek w latach 2018 – 2019 wyniesie maksymalnie 52 327,16 zł, co stanowi 15% całkowitej wartości projektu. Projekt będzie realizowany przez Gminę Miasto Włocławek- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno - Ekonomicznych "SUKCES" we Włocławku na podstawie zawartej umowy o partnerstwo, gdzie Gmina Miasto Włocławek- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie będzie pełnił funkcję Partnera Wiodącego. W związku z trwającym procesem przygotowania zadania do realizacji, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Przedłożony projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, którą przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 31**

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Oś Priorytetowa 9 Solidarne**

**Społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego. Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01. – IZ.00 – 04 -096/17.**

Jak wyjaśnił Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Projekt „Włocławek – miasto aktywnych rodziców” jest skierowany jest do kobiet w wieku aktywności zawodowej, wyłączonych z rynku pracy w związku ze sprawowaniem opieki nad dziećmi do lat 3 lub powracających na rynek pracy po urloпах macierzyńskich, rodzicielskich i wychowawczych. Głównym celem projektu jest wspieranie aktywizacji osób opiekujących się dziećmi w wieku do lat 3 w powrocie na rynek pracy poprzez finansowanie opieki nad dziećmi oraz działania aktywizacyjne, w tym szkoleniowe wspomagające proces powrotu na rynek pracy. Całkowity koszt projektu wynosi 359.772,50 zł., w tym dotacja ze środków unijnych wynosi 305.784,50 zł, a wkład własny – środki budżetu miasta 53.988,00 zł. W związku z trwającym procesem przygotowania wniosku, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego. Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01. – IZ.00 – 04 -096/17.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 32**

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego**

**Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn. „Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP. 09.02.01. – IZ.00 -04 -136 /17.**

Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku wyjaśnił, że Projekt „Aktywność to przyszłość” skierowany jest do osób długotrwale bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, charakteryzujących się deficytem kluczowych kompetencji psycho-społeczno-zawodowych. Głównym celem projektu jest powrót do aktywnego funkcjonowania społecznego i zawodowego 60 osób bezrobotnych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, zamieszkujących na terenie Miasta Włocławek z zastosowaniem działań aktywizujących w okresie od 01.06.2018 r. do 30.04.2020 r. Z każdym z uczestników zostanie zawarty kontrakt socjalny określający cele, które ma osiągnąć w ramach projektu uczestnik celem przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej oraz działania podejmowane dla osiągnięcia tych celów i terminy oceny realizacji działań. Planowany całkowity koszt projektu wynosi 707.872,00 zł., w tym dotacja ze środków unijnych wynosi 601.691,20 zł., a wkład własny – środki budżetu miasta 106.180,80 zł. W związku z rozpoczęciem przygotowania wniosku, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo , Działania 9.2 Włączenie społeczne , Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn. „Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP . 09.02.01. – IZ.00 -04 -136 /17.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



### Ad. 33

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych wraz z autopoprawką.**

Jak poinformował Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku w celu zabezpieczenia w znacznym stopniu potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne w zakresie dofinansowania przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz dokonania zwrotu wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych niniejszą uchwałą wnosi się o dokonanie przesunięć na te zadania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostających z rozliczenia niżej wymienionych zadań: finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym pn. "Realizacja usług asystencji osobistej na potrzeby osób niepełnosprawnych".

Zmiana uchwały w wyżej wymienionym zakresie umożliwi wykorzystanie przyznanych przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Gminie Miasto Włocławek środków na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 34**

**Projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.**

Projekt uchwały omówił Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku informując, że na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Rada Powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych - wynagrodzenia prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym. Zgodnie z obowiązującymi przepisami - art. 85 ust. 1 ww. ustawy, aktualnie rodziny zastępcze zawodowe oraz prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymują wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.000 zł miesięcznie. Przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia bierze się pod uwagę w szczególności kwalifikacje, szkolenia i oceny rodziny zastępczej zawodowej - art. 85 ust. 3 ww. ustawy. Aktualnie na terenie Gminy Miasto Włocławek funkcjonują 2 rodziny zastępcze zawodowe, w których łącznie przebywa sześcioro dzieci oraz 1 rodzinny dom dziecka, w którym umieszczono siedmioro wychowanków. Podniesienie wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym i osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka obecnie funkcjonującym na terenie Gminy Miasto Włocławek przyczyni się do podniesienia stopy życiowej tych rodzin, które od 2011r. prawidłowo wypełniają swoje funkcje. Czynnikiem motywującym oraz zwiększającym zainteresowanie osób do pełnienia takiej funkcji, jest wysokość wynagrodzenia, jakie na podstawie umowy będą otrzymywać osoby sprawujące pieczę zastępczą. Tym samym, poprzez przyjęcie założeń uchwały może zwiększyć się liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Włocławek, co umożliwi realizację zadań powiatu w zakresie zapewnienia dzieciom opieki. Niniejszy akt prawny spowoduje wzrost wydatków ponoszonych na wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych oraz osoby prowadzącej rodzinny dom dziecka w roku 2018 o kwotę 21598,28zł w przypadku obecnie funkcjonujących rodzin. Należy jednak zaznaczyć, iż środki finansowe zostały zaplanowane w projekcie budżetu na rok 2018. Wobec powyższego, przedkładam projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym funkcjonującym na terenie Gminy Miasto Włocławek.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 35**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego informując, że Program „Włocławska Karta Dużej Rodziny” powstał w oparciu o przepisy ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny i stanowi jej uzupełnienie. Program ten jest jednym z elementów polityki społecznej Miasta Włocławek. Ma na celu wzmocnienie rodzin wielodzietnych, wspieranie ich członków w realizacji zdolności, umiejętności i zainteresowań, szczególnie dzieci i młodzieży będących podstawą przyszłych pokoleń, a także tworzenie klimatu sprzyjającego wychowywaniu dzieci i docenianiu trudu podejmowanego przez rodziców. Wprowadzona zmiana ma na celu ułatwienie przystąpienia do Programu „Włocławska Karta Dużej Rodziny” podmiotom zainteresowanym skierowaniem specjalnej oferty do rodzin wielodzietnych.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 36**

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.**

Przedmiotowe zagadnienie przedstawił Pan Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego informując, że Roczny Program współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 określa cele, zasady, wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych, zakres oraz formy współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi. Stanowi również podstawę do powoływania komisji konkursowych. Zgodnie z art. 5a ust 2a ww. ustawy Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego wydała opinię do Programu. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań oraz jak największe wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Tworząc program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Gmina Miasto Włocławek wyraża wolę współdziałania w celu jak najlepszego zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty, tworzonej przez mieszkańców. Wpiera również rozwój społeczeństwa obywatelskiego i inspirowanie społeczności lokalnej do większej aktywności na rzecz wspólnego dobra. Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów kierowania rozwojem Gminy Miasto Włocławek. Organizacje pozarządowe, skupiające aktywnych obywateli, poczuwających się do odpowiedzialności za rozwój lokalny, aspirują do partnerstwa wobec Miasta w celu realizacji zadań publicznych. Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr XLVI/227/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmienionej uchwałą Nr XII/141/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 sierpnia 2011r.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedury głosowania głos zabrał Pan Jarosław Hupało, który poprosił o ogłoszenie półgodzinnej przerwy w obradach ze względu na stan zdrowia i konieczność przyjęcia leków, które pozwolą na dalsze uczestnictwo w obradach.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minut przerwy i poprosił członków konwentu o spotkanie. Natomiast zwrócił się do Pana radnego o przyjęcie lekarstwa, jeżeli jest to niezbędne dla ratowania zdrowia.

*Przerwa w obradach sesyjnych*

*Wznowienie obrad po przerwie*

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że jest quorum, obrady Rady Miasta będą odbywać się według ustalonego porządku obrad, co zostało ustalone z Panem radnym Jarosławem Hupało podczas spotkania Konwentu w przerwie obrad.

**Ad. 37 do Ad. Ad. 66**

**Blok projektów uchwał oświatowych dotyczących przekształcenia szkół w związku z wdrożeniem reformy oświaty.**

Wprowadzenia do zagadnień zawartych w bloku projektów uchwał oświatowych związanych z reformą oświaty dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji, która poinformowała, że w dniu 9 stycznia 2017 roku Prezydent RP podpisał 2 ustawy

dotyczące nowego ustroju szkolnego tj. Prawo Oświatowe oraz Ustawę wprowadzającą Prawo Oświatowe. W związku z powyższym w dniu 27 marca 2017 roku Uchwałami nr XXX/55/2017 oraz XXX/56/2017 Rada Miasta Włocławek po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty podjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Uchwała nr XXX/56/2017r. w dniu 22 czerwca została zmieniona ponieważ do sieci szkół po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty wprowadzone zostało Technikum nr 7 w Zespole Szkół Nr 4. Obecnie przedłożone uchwały mają charakter porządkowy, zgodnie z ustawą wprowadzającą przepisy oświatowe w terminie do dnia 30 listopada 2017r. organ stanowiący j.s.t. w drodze uchwał stwierdza przekształcenie szkół w związku z tym przedłożone zostało 29 uchwał dotyczących tych przekształceń.

#### Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Komisja Edukacji podczas obrad w dniu 23 października br. rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad od nr 37 do nr 66. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie omawianych zagadnień dotyczących uchwał od poz. 37 do poz. 66 porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta rozpoczął procedurę głosowania odrębnie nad każdą uchwałą.

37. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 9 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 22 im. Janusza Korczaka we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

38. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 10 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 19 we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

39. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 7 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 7 im. Henryka Sienkiewicza we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

40. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Polskich Olimpijczyków we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

41. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Mikołaja Kopernika we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

42. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10 im. 2 Armii Wojska Polskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im. 2 Armii Wojska Polskiego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

43. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 12 im. Władysława Broniewskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 12 im. Władysława Broniewskiego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

44. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 14 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 14 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

45. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 18 im. 1 Batalionu Morskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 im. 1 Batalionu Morskiego we Włocławku.



W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

46. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 23 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 23 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

47. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Integracyjnych nr 1 im. Szarych Szeregów we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

48. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. 3. Warszawskiego Pułku Pontonowego we Włocławku w Zespole Szkół nr 8 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. 3. Warszawskiego Pułku Pontonowego we Włocławku w Zespole Szkół nr 8 we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

49. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 11 im. Teofila Lenartowicza we Włocławku w Zespole Szkół nr 11 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 11 im. Teofila Lenartowicza we Włocławku w Zespole Szkół nr 11 we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

50. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Czesława Niemena we Włocławku w Zespole Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku w ośmioletnią Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia im. Czesława Niemena we Włocławku w Zespole Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

51. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

52. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 2 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

53. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 7 we Włocławku w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 7 we Włocławku w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

54. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 we Włocławku w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 3 we Włocławku w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

55. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 we

Włocławku w Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 4 we Włocławku w Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

56. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 6 we Włocławku w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 6 we Włocławku w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

57. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 5 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 5 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

58. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 8 we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

59. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 17 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną nr 17 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

60. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

61. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szkołę Policealną nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

62. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 4 we Włocławku w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w Szkołę Policealną dla Dorosłych nr 4 we Włocławku w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

63. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Młodzieży w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w Szkołę Policealną dla Młodzieży w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

64. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej dla upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

65. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej dla upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym we Włocławku w Zespole

Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

66. Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 20 im. mjr Henryka Sucharskiego we Włocławku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawowej nr 20 im. mjr Henryka Sucharskiego we Włocławku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 67**

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.**

Jak wyjaśniła Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji w związku z wejściem w życie od dnia 01.09.2017 r. ustawy – Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. uzasadniona jest zmiana Uchwały Nr XXVII/161/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji dostosować do obowiązujących przepisów prawa.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Edukacji, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 68**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania młodzieżowej rady miasta.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani radna Agnieszka Chmielewska Przewodnicząca Komisji Edukacji informując, że proponowane w projekcie uchwały zmiany do statutu młodzieżowej rady miasta mają charakter porządkujący i wynikają z wdrożenia reformy systemu oświaty, która od dnia 1 września 2017r. wprowadziła nową sieć szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych. Na podstawie nowych przepisów prawa oświatowego gimnazja zostały włączone do szkół podstawowych lub ponadgimnazjalnych, wolnostojące szkoły podstawowe stały się ośmioletnimi, natomiast oddziały gimnazjalne będą prowadzone w szkołach podstawowych przez kolejne dwa lata.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Edukacji, która rozpatrzyła i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania młodzieżowej rady miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.



Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 69**

#### **Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku.**

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski dnia 28 sierpnia 2017 r. Rada Miasta Włocławek podjęła Uchwałę Nr XXXIII/100/2017 w sprawie określenia trybu powoływania członków, organizacji oraz trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku. Zgodnie z § 2 ust 1 ww. uchwały, przedstawiciele Rady Miasta Włocławek do tegoż gremium wskazuje Rada Miasta. Natomiast liczbę wybieranych Radnych określił Prezydent Miasta Włocławek w drodze § 1 pkt 1 zarządzenia nr 257/2017 z dnia 27 września 2017 r. Biorąc powyższe pod uwagę, w związku z kończącą się III kadencją Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zachodzi potrzeba wskazania trzech przedstawicieli Rady Miasta Włocławek na IV kadencję.

#### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jarosław Chmielewski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia oraz poprosił o dokonywanie zgłoszeń kandydatów radnych na przedstawicieli Rady Miasta do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

#### **W dyskusji udział wzięli:**

Radny Stanisław Wawrzonkoski w imieniu Klubu radnych SLD zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Hupała, radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Szczepańska w imieniu Klubu radnych PO zgłosiła kandydaturę radnej Agnieszki Chmielewskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Natomiast w imieniu Klubu radnych PIS radny Jarosław Chmielewski zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Jaworskiego na przedstawiciela Rady Miasta do Miejskiej Rady Pożytku Publicznego.

Wobec braku dyskusji oraz zgłoszeń innych kandydatów Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zamyka listę zgłoszeń kandydatów.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał po głosowanie przyjęcie kandydatury radnego Jarosława Hupała na przedstawiciela Rady Miasta do Miejskiej Rady Pożytku Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 19 radnych za ww. kandydaturą radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowania przyjęcie kandydatury radnej Agnieszki Chmielewskiej na przedstawiciela Rady Miasta do Miejskiej Rady Pożytku Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 19 radnych za ww. kandydaturą radni opowiedzieli się jednomyślnie.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Miasta poddał po głosowanie przyjęcie kandydatury radnego Dariusza Jaworskiego na przedstawiciela Rady Miasta do Miejskiej Rady Pożytku Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 20 radnych za ww. kandydaturą radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Po zakończeniu procedury głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku w osobach radna Agnieszka Chmielewska, radny Jarosław Hupała oraz radny Dariusz Jaworski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 70**

##### **Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi.**

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe zagadnienie rozpatrywała Komisja Edukacji wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani radna Agnieszka Chmielewska Przewodnicząca Komisji Edukacji informując, że w dniu 24 sierpnia do Rady Miasta Włocławek wpłynęła skarga Pani na działalność dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włocławku. Skarga dotyczyła podania przez ww. instytucję niewłaściwego terminu do wniesienia odwołania od orzeczenia o braku potrzeby indywidualnego nauczania wydanego przez placówkę dla syna strony skarżącej. W związku z powyższym z uwagi na niewłaściwą organizację pracy, która doprowadziła do zaistniałej sytuacji strona skarżąca wniosła o przeprowadzenie postępowania kontrolnego oraz o wyciągnięcie konsekwencji służbowych. Powyższą skargę rozpatrywała Komisja Edukacji Rady Miasta, która podczas posiedzenia w dniu 10 października 2017 r. uznała, iż skarga dotyczy relacji pracowniczych. Podkreślono ponadto, iż bezpośrednim przełożonym Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włocławku, sprawującym nadzór nad prawidłowością jego pracy jest Prezydent Miasta Włocławek. Tym samym korzystając z dyspozycji art. 232 § 2 k.p.a. skargę Pani można przekazać do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Włocławek. W związku z powyższym Komisja Edukacji zaproponowała Radzie Miasta podjęcie uchwały o przekazaniu skargi Prezydentowi Miasta zgodnie z obowiązującymi procedurami.

##### **Opinia Komisji Stałej Rady Miasta:**

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 71**

##### **Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radna Agnieszka Chmielewska, radny Janusz Dębczyński, radna Mariola Gawłowska, radny Jarosław Hupało, radny Krzysztof Kowalski, radny Józef Mazierski oraz radny Dariusz Wesołowski.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaże je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

#### **Ad. 72**

##### **Informacje, oświadczenia i komunikaty.**

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że planuje organizowanie obrad sesyjnych w poniedziałki. Natomiast termin kolejnej sesji podany zostanie w najbliższym czasie po skoordynowaniu z Prezydentem Miasta działań mających na celu przygotowanie materiałów dotyczących spółek miejskich.

**Ad. 73**

**Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski podziękował wszystkim za udział w obradach stwierdzając, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 24 października 2017 roku.

Zakończenie obrad godz. 20<sup>15</sup>

**OBRADOM PRZEWODNICZYLI**

**RAFAŁ SOBOLEWSKI**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

**DARIUSZ WESOŁOWSKI**

**WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXXIV sesji Rady Miasta

Radny Piotr Czarnecki.....

Radny Henryk Mielczarczyk .....

### Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek
2. Lista osób uczestniczących w XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXXIV/107/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.
4. Uchwała Nr XXXIV/108/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i ustalenia przedmiotu ich działania.
5. Uchwała Nr XXXIV/109/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.
6. Uchwała Nr XXXIV/110/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.
7. Uchwała Nr XXXIV/111/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.
8. Uchwała Nr XXXIV/112/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
9. Uchwała Nr XXXIV/113/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
10. Uchwała Nr XXXIV/114/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapewnienia odpowiedniego poziomu opieki zdrowotnej dla mieszkańców Włocławka i okolic.
11. Uchwała Nr XXXIV/115/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2017 rok.
12. Uchwała Nr XXXIV/116/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028.
13. Uchwała Nr XXXIV/117/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży

oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

14. Uchwała Nr XXXIV/118/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie przyznania w roku 2017 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
15. Uchwała Nr XXXIV/119/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Dobrzyńskiej i Alei ks. Jerzego Popiełuszki, pomiędzy ulicą Lipnowską, Rezerwatem Kulin, terenami leśnymi i zachodnią granicą rodzinnych ogrodów działkowych.
16. Uchwała Nr XXXIV/120/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację w drodze współdziałania z Województwem Kujawsko-Pomorskim zadania publicznego dotyczącego projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”.
17. Uchwała Nr XXXIV/121/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.
18. Uchwała Nr XXXIV/122/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2018 roku opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.
19. Uchwała Nr XXXIV/123/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.
20. Uchwała Nr XXXIV/124/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek”.
21. Uchwała Nr XXXIV/125/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia w Mieście Włocławek obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną, potwierdzającym znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy drogowe osób taksówką lub kierowcę przez niego zatrudnionego.

22. Uchwała Nr XXXIV/126/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Reintegracja społeczna mieszkańców Włocławka - I edycja” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020.
23. Uchwała Nr XXXIV/127/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” w ramach Osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020.
24. Uchwała Nr XXXIV/128/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działania 9.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego. Poddziałanie 9.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze, pn. „Włocławek - miasto aktywnych rodziców” w ramach konkursu nr RPKP. 08.04.01. – IZ.00 – 04 -096/17.
25. Uchwała Nr XXXIV/129/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo , Działania 9.2 Włączenie społeczne , Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne pn.” Aktywność to przyszłość” w ramach konkursu nr RPKP . 09.02.01. – IZ.00 -04 -136 /17.
26. Uchwała Nr XXXIV/130/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2017 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
27. Uchwała Nr XXXIV/131/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej funkcjonującej na terenie Gminy Miasto Włocławek.
28. Uchwała Nr XXXIV/132/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Włocławek Programu

przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą „Włocławska Karta Dużej Rodziny”.

29. Uchwała Nr XXXIV/133/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018.
30. Uchwała Nr XXXIV/134/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 9 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 22 im. Janusza Korczaka we Włocławku.
31. Uchwała Nr XXXIV/135/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 10 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 19 we Włocławku.
32. Uchwała Nr XXXIV/136/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół nr 7 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 7 im. Henryka Sienkiewicza we Włocławku.
33. Uchwała Nr XXXIV/137/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Polskich Olimpijczyków we Włocławku.
34. Uchwała Nr XXXIV/138/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Mikołaja Kopernika we Włocławku.
35. Uchwała Nr XXXIV/139/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 10 im. 2 Armii Wojska Polskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im. 2 Armii Wojska Polskiego we Włocławku.
36. Uchwała Nr XXXIV/140/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 12 im. Władysława Broniewskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 12 im. Władysława Broniewskiego we Włocławku.
37. Uchwała Nr XXXIV/141/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 14 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 14 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego we Włocławku.



38. Uchwała Nr XXXIV/142/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 18 im. 1 Batalionu Morskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 im. 1 Batalionu Morskiego we Włocławku.
39. Uchwała Nr XXXIV/143/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 23 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 23 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego we Włocławku.
40. Uchwała Nr XXXIV/144/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Integracyjnych nr 1 im. Szarych Szeregów we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów we Włocławku.
41. Uchwała Nr XXXIV/145/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. 3. Warszawskiego Pułku Pontonowego we Włocławku w Zespole Szkół nr 8 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. 3. Warszawskiego Pułku Pontonowego we Włocławku w Zespole Szkół nr 8 we Włocławku.
42. Uchwała Nr XXXIV/146/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 11 im. Teofila Lenartowicza we Włocławku w Zespole Szkół nr 11 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 11 im. Teofila Lenartowicza we Włocławku w Zespole Szkół nr 11 we Włocławku.
43. Uchwała Nr XXXIV/147/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Czesława Niemena we Włocławku w Zespole Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku w ośmioletnią Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia im. Czesława Niemena we Włocławku w Zespole Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku.
44. Uchwała Nr XXXIV/148/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Budowlanych we Włocławku.
45. Uchwała Nr XXXIV/149/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. W sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii

Skłodowskiej-Curie we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 2 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie we Włocławku.

46. Uchwała Nr XXXIV/150/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 7 we Włocławku w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 7 we Włocławku w Zespole Szkół Ekonomicznych we Włocławku.
47. Uchwała Nr XXXIV/151/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 we Włocławku w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 3 we Włocławku w Zespole Szkół Elektrycznych we Włocławku.
48. Uchwała Nr XXXIV/152/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 we Włocławku w Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 4 we Włocławku w Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku.
49. Uchwała Nr XXXIV/153/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 6 we Włocławku w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 6 we Włocławku w Zespole Szkół Technicznych we Włocławku.
50. Uchwała Nr XXXIV/154/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 5 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 5 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku.
51. Uchwała Nr XXXIV/155/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 8 we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.
52. Uchwała Nr XXXIV/156/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 17 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną nr 17 we Włocławku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we Włocławku.

53. Uchwała Nr XXXIV/157/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.
54. Uchwała Nr XXXIV/158/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szkołę Policealną nr 1 we Włocławku w Zespole Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie we Włocławku.
55. Uchwała Nr XXXIV/159/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 4 we Włocławku w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w Szkołę Policealną dla Dorosłych nr 4 we Włocławku w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.
56. Uchwała Nr XXXIV/160/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Młodzieży w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w Szkołę Policealną dla Młodzieży w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.
57. Uchwała Nr XXXIV/161/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej dla upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.
58. Uchwała Nr XXXIV/162/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej dla upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną we Włocławku w Zespole Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku.
59. Uchwała Nr XXXIV/163/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 20 im. mjr Henryka Sucharskiego we Włocławku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 we Włocławku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 20 im. mjr

Henryka Sucharskiego we Włocławku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 we Włocławku.

60. Uchwała Nr XXXIV/164/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych, placówek i szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z budżetu miasta Włocławek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.
61. Uchwała Nr XXXIV/165/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania młodzieżowej rady miasta.
62. Uchwała Nr XXXIV/166/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Włocławek do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego we Włocławku.
63. Uchwała Nr XXXIV/167/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2017r. w sprawie przekazania skargi.

Protokół sporządziła:  
Jolanta Składanowska  
Główny Specjalista BRM